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Politisk vecko-revy för Canadas folk. Canadas ekono
miska stäBning.

priser ®r sias rnror, medan des Svensk är hertig 
utav Mongoliet.

En titt ner uti Europas politiska gryta.stora massan år magen att betala
aåra en bfljon dollars årligen endast 
på grund ar detta system

En sådan orättvis politik driver vå 
ra farmare till de större stadscentra 
och förorsakar en »torkning i arbets
marknaden och de tusentals arbetslö
sa som vi finna i vårs större städer 
idag år resultatet. Likafullt se vi 
nästan var tidning eller tidskrift up;- 
ropen om "Tillbaka till farmen." Var
för icke utfärda handelsfrihet på far 
mares maskinerier, matvaror och 
giva de arbetslösa någon uppmuntran 
att återgå till farrolfvet?

Höjandet av statsinkomsterna
En annan viktig pankt är höjandet 

av statsinkomsterna. Efter att hava 
noggranrtt studerat statistiken finna 
vi. att slutsumman som betalas til! re 
geringen i tariffinkomster, inberäknat 
tre mellanhänders förtjänster av 25 
procent var. ensamt på tariffen <993.- 
000.000 per år. Av denna enorma sum 
ma erhåller regerings kassan endiist 
angefar $100.000.000. Eller av varje 
$10 utbetalad av den canadensiska 
(»efolkningen på grund av tariffen, er
håller regeringen $1. Kan någon tän 
ka s<g en mera slöaaktig, ekonomisk 
oaund politik för höjandet av inkom
sterna?

New National Pollcy föreslår en j,th 
duerad personlig liAomstskatt att prt 
lagdas all inkomst överstigande ett 
viart belopp att bestämmas av rege
ringen. Hå så aätt skulle både indu 
strildkare och farmare betala »katt 
proportion till deras respektive inkom 
ster. VI finna att mindre än två pro
cent av de slutliga inkomsterna i Do
minion of Canada skulle helt ocb hål- 
l»‘l betala för den nuvarande tariff in
komsten.

Därför medan nu fofcet t Canada In 
hetalar årligen $993.090.000 på grund 
uv tariffen, är det något som helst 
tvivel hos Canadas folk. att vi ej kun
na inbringa en tiondedel av detta be
lopp genom frihandel ?j

Gynnar endast 3 procent.
Hopsummerande allt finna vi. att 

protektioniamen är en finasiell säker
het för 3 procent a"v Canadas hela be
folkning underhållet av de återståen
de 97 procenten. VI motarbeta ut
vecklandet av våra egéa' naturliga re
surser och på så sätt .förorsakas ar 
betslöshet och missnöje för att skapa 

dtitt/ter inom vårt 
land. Genom olämplig försäljning av 
spannmål beröva vi årligen Canadas 
farmare på 120 miljoner dollars. Sta-

Det federala jordkn*a4e»artewetet ataatt för häftig kritik. 
Sankstcfcewaa floden nkafl böra Alberta kel ttll Wionipeg. 

Direkt bupitiftaiag är eadoeeerad eti Manitoba.

Fred har äntligen ingåtts mellan Ryssland, Vrkranja och Foten. 
Tyskland segrar i omröstningen uti Schlesien. En svensk 

kvinna den första i en internationell kommission.
Det rådande höga tariff systemet 

är en den största fara för 
hela landets utveckling.

Ett sitt att avhjälpa den.

En svensk f. d. stallpojke såmt 
murare blir missionär, köp

man och storpolitiker.
SOVJETTRUPPERNA HA NU INTAGIT KR0NSTADT.HAR VARIT ETT SORGLIGT ÅR FÖR JÄRNVÅGARNA.
Efter flera månaders underhandlin

gar lngicks den 18 ds. fred i Riga mel 
lan Ryssland. Vrkranja och Polen. I 
fördraget bestämmes den rysk-urkranj- 
ska gränsen ungefår enligt nuvarande 
linjer, alla parter lova att avhålla sig 
från propaganda emot varandra samt 
åven förbjuda att dylik propaganda f«> 
res inom deras områden. Vidare lo 
var Ryssland och Vrkranja att till Po
len betala SfV.OOO.OOO guldrubler under 
det år, som följer ratificerlngen av 
fredsfördraget.

Dispatvher från Moskwa f. v såga. 
att staden befinner sig I ett kritiskt 
tillstånd på grund av brist på livsme
del. Sovjetregeringen gör allt för atc 
förhindra generalstråjk genom att så 
långt de kunna öka livsmedels- och 
klädes ransonera^.

Kronstadt kapitulerade fullständigt 
f. v. och sov jetstyrkorna besatte plat 
sen. Kapitulationen följde efter ett 
hävtlgt anfall av sovjettrupperna. vil
ka marscherade över isen. De revo
lutionära sägas ha försökt att spränga 
Petrovalovsk och Sebastopol, innan de 
tvingades att överlämna citadellet. En 
mängd revolutionärer koraroo undan 
till finska kusten. Den attackekrande 
styrkan utgjorde 60,000 man och för
svararna 16,000 Tsargeneralen Kos- 
lovski undkom äver isen till FTqland.

Intagandet av Kronstadt skedde ef
ter oerhörda uppoffringar från sov- 
jettruppernas sida. vilka gjorde t ren- 
ne häftiga anfall.
Trotsky#även begagnat sig av kvinnor 
som soldater.

De militära och civila ledarna av re
volutionen sågas på befallning av 
Trotsky ha undergått ekekutlon och 
en mängd av rebel(soldaterna befinna 
sig nu 1 fängelse samt vänta sin dom.

Efter flera ansträngande debatter

om oregelbundenheten I Ryssland» 
Politik, slutade kommunist kongressen 
1 Moskwa den 17 ds. Premiärminister 
Lenin behärskade situationen. Det be
slöt* att upphöra med beslagtagandet 
av livsmedel och istället använda be 
»kattningssystem. 1 den gamla dlspx 
ten om fackföreningarna erhöll Le
tt ins resolution 150 och Trotskys 50V

Ett radiogram till Berlin från Moak 
wa den 12 ds. återner den amerikan 
ske finansmannen Washington B. Van- 
derllp. som nu befinner sig 1 Moskwa. 
med följande uppmaning. "Såg folket 
i Amerika att det ej skall tro några 
historier om motrevolution hår. All
ting är lugnt i och omkring Moskwa."

Jordbruksdepartementet var f. v Hrovtnasckreterare J L. Cote för 
under häftig eld I parlamentets un- ordade t v på det kraftigaste ska 
derbns Slstlidne session förklarade pandet av en vattenväg tor att föra 
oppoaiftooens ledare, att det i fram- kol och andra produkter från öst om 
tiden dknlle vara ovilligt att låta In- Edmonton till prärie ma ocb om no 
teflmanslag passera I dag motsatt* digt till Winnipeg Han påpekad»- 
de alg röstning därom, enår tb fall möjligheten av aU bruka Saskatche-i 
ständig rapport ej befann sig tnfur wan floden för transportertngsånda- 
undertaset “Detta uppskov", forkla- mål. vilket skulle betydligt reducera 
rade med hetta mr K ing. "år avsikt- de nästan ohållbara fraktavgifterna 
ligt gjort för att hindra parlamentet på järnvågarna Han utlinjemde den 
att erhålla de upplysningar, till vilka praktiska nyttan av att begagna väst

erns vattenvägar för trana portering 
samt redogjorde tor regeringens sys
tematiska ansträngningar sistlidna 
år att öka efterfrågan på Alberta kol 
både i Saskatchewan och Manitoba, 
vilket varit framgångsrikt Med mark 

utsattas för nåden båttre etablerad och med billi
gare frakt skulle det stiga till större 
proportioner

En viking i all sin prydn*.
Miss M. Elizabeth 'Rennlger från 

!>eader. Sask . som 1920 vann guldm»» 
daljen vid den i Moose Jaw hållna tå v 
lingen I vältalighet, höll härförlior • 
ett mycket uppmärksammat tal Infe. 
ett skolkonvent i Saskatoon. Hennes 
tal utgjorde en intressant belysning 
över tariffen under titeln: “Ekono
miska ställningen i Canada ocb såttfc 
att hjälpa den". Då detta föredrag 
år av stort Intresse 1 det att det be
handlar en mycket viktig fråga, ha vi 
ansett oss göra våra läsare en stor 
tjånct med att meddela detsamma hir 
nedan 1 översättning.

En fara för välstånd.
Vi finna tariffsystemet vara en av 

de största faror, som hota den allmän
na utvecklingen, 
att fabrikaidkarena ha varit beskyd
dade i Canada under de senaste 42 
åren .genom en tariff på import. Under 
denna tid har det bevisats, att beskydd 
betyder profilering för tvåtnsen fem 
hundra fabriksåga re och orättvist be
tungande och "hlgh coet of livlng" för 
S.806,000, som tillhöra den stora mas
san.

"Hertigen av Mongoliet" låter når 
mast sotn titeln på en uppslupen ope
rett eller dåraktig revy. 
underligare är det dä att konstatera 
att den. fullt rättmätigt Ikäres av en f 
I stallpojke och murare vid namn 
Krans August Larson, för tillfället bo 
satt hos en svåger 1 Djursholm 
man får veta att "hertigen av Mongo
liet" är en allvarlig benämning och 
inte något skämt förstår man ocksA 
att den som kallas så måate ha spelat 
en ej obetydlig roll 1 östern, och det 
är just vad Larson gjort. Nyligen 
heniKommen till Sverge därifrån har 
han för Dagens Nyheter berättat en 
hel del intressanta ting ur sitt väx
lingsrika liv. I skildringen här nedan 
kompletteras h&ns egen berättelse 
dessutom med uppgifter som tidigare 
publicerats 1 Dagens Nyheter av prof. 
Gunnar Anderson.

Så mycket

s

Når

det år berättigat" Mr K Ing anklaga
de kabinett ministrarna tor att sistlid
na sommar ha befunnö sig på olika 
orter nfrikes. for att ha varit överallt
utom 1 Ottawa skotande sinn ämbeten 
Därefter diskuterades anslag till jord
hrokadepartementet.
■karp kritik tor slöseri. Man bevil 
jade en del an slug.

Premiärminister Brfand 1 Frankrike 
förklarade f. v., att om de allierade 
torhöllo sig fast och förenade, så skul
le tyskarna snart upptäcka, att Tysk 
land hade förvånande resurser. "1 dag 
tigger och ber Tyskland," sade Briand, 
"samt söker väcka de neutrala länder
nas Intresse. Men den dag vi läte 
övertala osa. skulle vi få se ett annat 
Tyskland redo att åter gå aggressivt 
tillväga."

I deputeradekammaren förklarade 
Briand f. v. att Tyskland måste beta 
la ej allenast från sin vinst utan även 
av sina tillgångar. Han beskyllde den « 
tyska Industrien att dölja sina stora? 
vinster, enär de voro "skandalösa."

Tyska utrikesministern Walter Alm- 
mons yttrade f. v. .att de voro ganska 
säkra om. att de förr eller senare åter 
skulle upptaga underhandlingar med 
de allierade. Hon framhöll aom sin å- 
slkt att det |r 
trycket endast kunde avhjälpas, genom 
bistånd av tyska arbetare, vilka kunde 
bli en garantf för ett lån.

Ockupatlonsarealeo har nu ut
sträckts från Dulaburg framemot Ba
sen .där som bekant de stora Krupit 
•ka verken aro belägna. De centrala 
fräRttfeitionerna vMl Wedau, de stör 

Ruhrdlatrlktet. samt Mulhelm 
stationen åro nu vaktade av fransks

Det år högst troligt att den av rege
ringen utlovade allmänna tartffrevt 
*lonen kommer att uppskjutas till nå 
»La session Detta på grund utav att 
Metgbee önskar bli redo I tid för den 
Impertella konferensen I juni.

Infor
dogjorde 1 torsdags Jårnvågsminlster 
Keld tor ställningen av Canada rege
ringens järnvågar. Hno påvisade, stt 
operatiooHforlusten 1920 steg till $69,- 
991441 1 jämförelse med förlusten 
1919, sona var $48.242,624 Den ökade ten. 
fortusf n på $21,000.000 hånförde han! 
till förhöjda avgifter 1 avlöningar, lektlva avtal var f. v. Inför legisla 
bränsle, maskineri etc. Av varje dol- turen 
lar går 75 cents till operatlonetöner fast den nuvarande Industrial Condl- 
och 20 cents ttll bränsle, vilket läm- tioos Act erkände rätten av kollektiva 
nar endast 5 centa till andra behov avtal, så var definitionen därav myc- 
»om 1 verkligheten kräva 29 cents. ket svag. Arbetargruppens definition 

Vad beträffade Grand Trunk järn 
vägen kom me dess förlust tor 1921 att 
atlpn Ull $00.892.720. Dessa uppglf- 

lnsta försök

Den föreslagna resolutionen om di 
rekt lagstiftning antogs f. v. av Ma 
nltoba legisla lur, sedan den något för 
ändrats av motionären och gillats av 
regeringen, 
påpekade, att den nuvarande regerln 
gen haft direkt lagstiftning på sitt 
program, då den befann sig i opposi
tion, ocb det var vål kånt att sagda 
regering båUre än andra regeringar 
varit I stånd att uppfylla sina vallöf-

Statistiken visar.

1 .Arson fuddes 1870. koin vid 2.1 års 
ålder till Kina som medlem av den 
amerikanska missionen samt fick ge 
nast sin verksamhet förlagd til» Mod 
goliet. Han möttes här till att borjzr 
med av rått mycken misstro, och bort 
visades från trakt till trakt. Hos en 
mongol prins blev han emellertid väl 
mottagen och stannade en längre tid 
för att lära språket. Från denna tid 
har han många roliga episoder att be 
rätta. Som t. ex. huru prinsens damer 
en dag bådo honom att dra upp byxbe
net så att de skulle fä se hans knä. 
De blevo mycket förtjusta.då de märk- 
te alt han “såg ut som folk". Några 
kinesiska handelsmän hade nämligen 
berättat för dem att “de främmande 
djävlarna" ej hade några knåleder.

Vid boxarupprorets utbrott beslöto 
en del amerikanska missionärer att 
undkomma från Peking ift den enda 
väg son. ännu var öppen, nämligen 
norrut genom öknen Gobi till Sibirien 
Dä de anlände till Kalg&n vid Mongo
liets sydgräns funno de hår de 
«kn missionärerna Larson. Söderblom 
och Lundqulst med familjer, vilka li
kaledes stodo I begrepp att fly undan 
den fientliga kinesiska befolkningen 
Dessa två grupper, till vilka 
sällade sig andra svenska missionärer, 
gjorde då sällskap med Larson 
ledare. Under otroliga faror. 1 vilka 
han städse visade prov på mod och 
rådighet — färden har skildrats i en 
bok. kallad A flight for life, utgiven av 
en amerikan som var med — förde 
Larson sällskapet från Kalgan till 
KlakhLt i Transbalkalien. en sträcka 
av ungefar 140 svenska mil. av vilka 
50 genom öknen.

Frän Kiakhta vände Larson med fa
milj söderut til ltrakten av Urga i nor 
ra Mongoliet, där han en tid hade an
ställning som forman i en guldgruva 
Senare, är 1902. biträdde han de 
ska ingenjörerna Olivecrona och La 
gerholm vid utstakandet av en projek 
terad järnvägslinje genom Mongoliet. 
Från denna tid har han också att be
rätta om ett arbetslag på 22 svenskar, 
som byggde den ryska bankens hus I 
Urga och som där gingo fam med så 
dan bärsärkagåug att milltärbetälha- 
vareu måste hålla sina kosacker inne 
om kvällarna för att de ej skulle bli 
sönderslagna av dalmasarna.

Ar 1903 tog Larson anställning 1 
British apd Foreign Bible Society och 
under sina resor för detta sällskap 
kom han snart på god fot med Hu- 
tukhta. den levande guden i Urga. för 
vilkens räkning han anskaffade en hel 
del varor från Amerika. Vilket vär
de den levande guden satte på honom 
framgår av följande xempel:

Det hände en gång att Larson, som 
så småningom blivit grosshandlare i 
hästar, fick hela sin hästhjord. 350 
stycken, bortstulen av rövare. Han 
telegraferade då till sin vän, den le 
vade guden, som 1 sin tur telegrafera
de till rövarna en sträng befallning 
att hästarna skulle återställas, och att 
två goda hästar skulle lämnas i stäl
let för var och en som förkommit el
ler skadats. En befallning som Inom 
sex dagar till punkt och pricka åtlvd- 
des.

Premiärminister Norris
uppmärksam samling re-

lAt oss nu grundligt undersöka den
na sak. Tag t. ex. bomullsfabrikan
terna. Beräknat per capita, finna vi. 
att varje parson i hela Canada skulle 
betala fyrtiosju doilars extra varje år. 
• nsamt på grund av tariffen på bom 
ulu. Vet Ni att för skjortorna, som 
NI min använda och som kosta Er 
$3,75, betalar Ni $1.76 för skjortan 
och $2.00 i tariff och skatt för att up- 
I»ehålla bomullsindustrien Inom våra 
egna gränser?

Är nu tariffen rättvist anbringad? 
Industriäg&ren äter till frukost tuiifri 
grapefrult, medan hans hustru kan va
ra klädd 1 silke och sammet, på vilka 
det år endast 20 procents tull.

Arbetargruppens definition på kol

Det påstås attMr Tan ner förklarade, alt

anska ekonomiska be-
(Forts. A sid. 5)

v Föredrag Kinas Iraker.från ministerns sida att dölja dess be
tydelse. Han yttrade alg som en man. 
vilken framlägger ett problem, 
ha» ej själv väntar att lösa.

Det är mycket troligt aU dä jän» ! Stockholm för

i Svensk riks kabel utlägges.
Vid Svenska sällskapets for antro 

| pologi och geografi sammankomst
tid sedan höll *ea

ägemleleters motionerar om ätt un 1 tyska forskaren prof. JaekH frås 
derhuset bildar kom 1 te för att övervi- Grelff wald föredrag över ämnet "Dei 
a bana rapport, att han kommer att kinesiska kulturutvecklingens pro 

mötas av ett oppositionsamendement hlem." 
uttryckande misstro mot den nuvaran-

Arbetet med utläggandet av telefon 
kabeln Stockholm—Göteborg har I da 
gerna tagit sin början. Av särskilda 
skål bar grävnings&rbetet Inletts vid
Jonsered. A sträckan Göteborg—Jon- 
sered kommer arbetet att upptagas nft- 
got M-nare d&rför att en planerad lo
kalkabel
här skall nedlägga» samtidigt med 
rikskabeln.

Det år meningen att kabeln hela 
sträckan Göteborg—Stockholm skall

Den stackars åskan, som *ö» eder några utländska tn
tvätt, måste emellertid använda en 
kaJikå-kl&dning. på vilken år en tull 
SV t" procent 
tvättbalja, 42H procent i tull, gnor på 
ett tvättbräde, tull 35 procent, efter 
att för frukost ha haft »viskon med en

sta

Hon använder en trupper. Ockupationen av Essen kota 
mer att bli det näata steget.

Tyskland vann f. v. en överväldiga o-
! Man har levat i den föreställnlngei

’ ledningen *» Canadlan National klne.iska konsten del» rarl
Ratlwar. Stållnlngen betrakta» aom myrket gammal, del» orks» relatlrt 
hjalploe samt krävande radikala ho rrl från europeiskt Inflytande Denna

å.xikt beror delvis på gamla kataloger 
Parlamentet beslöt f. v. att a jour-; ,>ver kejserliga kinesiska samlingar 

nera tor påaken frän den 23 till den <jär skattmästaren haft en viss ior
i k är le* att göra sin herrea ägodel i r sä 
i antika som möjligt. Men genom ny 

ar»- undersökningar, främst föredra 
gandens egna. har det viset sig att don 
stora konstnärliga blomstring*p«rio 
den inföll sä sent som ungefär år 
306—1000 efter Kr. Före denna tid 
var den kinesiska konsten relativt 

skulle övertagas av regeringen utan ’ torftig Samma år förhMUpndet med 
inblandning från läkares och apoteka- originaliteten. Med 
r»*s sida. Premiärminister

(Forts. & sid. 4.)
senar*- Göteborg—PartlUe—Lerum de seger vid folkröstningen

Schlesien. De officiella siffrorna, som 
kungjordes i måndags, visa att 713.000 
röster avgåvos för dess kvarblivande 
under Tyskland eller omkring 61 pro- 

följa landsvägen. Vid de nu I Jonse- cent av röstantalet. För desa avskilj- 
red påbörjade grävningarna måste ning från Tyskland och förening me* 
man emellertid på en sträcka på nå- Polen avgåvos 460,700 röster eller om 
got över en mil gå ut i terrängen, där- kring 39 procent. Inom franska kret 
för att landsvägen här går för nära J gar är man nuturllgtvis mycket miss- 
järnvägen. | nöjd med detta for tyskarna så seger-

Tillsvidare sysselsättas ett 60-tal rika resultat, 
man med grävningarna, men detta an
tal kommer att ökas allteftersom a.

Iull av 25 procent. Och likafullt an 
fora industriidkarne skäl för beskydd En huvudstad 

som försvunnit.
*temedel. Skydd för de stora massorna.

Herr ordförande, vl äro också i fa
vör av tullskydd, men vl sträva efter 
att skydda den stora massan emot ö 
deläggelsen av ett sådant tariffsy

Det öde. som drabbat den företa 
huvudstaden i Illinois, är 

förutsagd i en legend.
Med en vagnslast av petitioner in 

nehållande 67,600 namn ha fem i ?pre- 
»fBtanter tof Moderat lon League of 
Alberta infunnit sig för sagda pro 
vina legisla tur samt påyrkat att hela 
kontrollen »v iptrltucaaförsäljnång

Ford automobilen är den mest an
vända automobilen i västra Canada. 
Statistiken visar att i Detroit. Michi
gan. aäljes en Ford touring automobil 
för $510 Samma slags automobil. 
tillverkad i Ford, Ontario — en ta 
briksbranch som bolaget har I Cana
da — säljes emellertid här för $775.
I förening med dessa fakta finna vl 
att arbetslönerna i Detroit äro något 
högre än 1 Ford, Ont. Om vi beräk 
na distribuerings-agentens kommis
sion till 15 procent och en försäljares 
förtjänst till 25 procent, blir den extra 
kostnaden på grund av tariffen på au- 
tomobiler till verkade i Canada $318 
per auto.

Huru länge skola sådana män och 
kvinnor, som Jag denna afton har fc- 
ran att t aja till. uppehålla en politik, 
som höjer priset på varje sak nästan 
till dubbla värdet, och renskrapar de
ras egna fickor?Det år ett dåligt af
färssystem och Ni såsom affärsmän 
ha ej råd till dessa enorma förluster, 
som uppstå genom detta protektionåst-

När vi finna, att tariffanspråken äro 
så väldiga, äro vi naturligen aifgelåg- 
na att reta. vem som betalar dem. 
Statistiken visar, att det år ern ap
proximativ tull av 20 procent på all 
import. Men nästan varje artikel, 
som användes av industrierna 1 deras 
fabriker, inkommer antingen tullfritt 
»ller med en återgångstull av 99 pro
cent. vilket betalas tillbaka till fabri
kerna inom tre år. Genom denna me
tod betalar industrildkama en ge- 
nomsnittstariff av en sjundedel av en 
procent och erhåller I förtjänst pä 
tariffen av tillverkade artiklar om
kring 20 procent Förbrukaren beta 
lar resten av tariffen och dessutom 
fabrikantens förtjänst -

Orättvis politik.

Synes nu gå i uppfyllelse.
Socialdemokraterna i Wien hade en 

dag f. v. anordut protsstprocession# r 
mot de allierade. Samtliga tågade ge
nom gatorna en procession av pau- 
geSmaner, "kristna** sootaJtetetr och 
antisemiter i allmänhet På kvlllen 
hade denna procession blivit aå stor, 
att den innehöll en 5—6,000 personer, 
vilka akrålade: "Ut med Judarna!" 
och gjorde uppehåll framför vart och 
ett av de stora hotell, »oro av allmän
heten tro» vara bebodda av idel Judl- 

| ska profitörer, ropade pä hämnd ocb 
j tågade vidare/ Processionen styrde 

Japan synes nu börja ett program kurs på Leopolntudt. Wiens Judedi 
för en aeroplanflotta, 1 det att de kopt strikt, för att anställa härjningar där. 
flera aeroplan i Europa samt införskri-1- 
vit Instruktörer från England

Sedan Mississippi flodens vatten för 
fyrtio ftr sedan sopade bort de sista 
spåren av den första huvudstaden i II 
lionois. Kaskaskia, kvarlämnande en 
smal öremsa av rik jordmån åt flodens 
nyckfulla lynne, ha de övertrogna 1 
den gradvisa förstöringen av denna 
remsa sett uppfyllelse av en profetia 
en gammal indiansk legend om en in
dians kärlek till en vit kvinna, skriver 
Svenska Kuriren.

När den sista återstoden av detta 
land sjunkit under flodens yta och 
fantomen av den gamla handelspl&t 
sea befinner sig på djupet mitt i Mis
sissippi. då har "Kaskaskias förban- 
nelne" gått 1 fullbordan Intill minsta 
detalj.

Den gamla legenden omtalar att 
Jean Ben ard kom från FY an k rike 1689 
med sin hustru och tioåriga dotter 
Marie. De slogo sig ned i Kaskaskia. 
Marie växte upp till en blomstrande 
mö, och hennes skönhet var vida be
römd. En ung hövding för Kaskaskia- 
indianerna. vilken blivit omvänd till 
kristendomen och uppfostrad av Jesu 
iter. slog sig också ned 
som bytes handlare Han hade fram 
gång i sitt företag

En k vill råkade den unge hövding 
en på en danstillställning Mårie Be- 
nard. Flickan var intagen av honom 
och i hans fail var det kärlek vid för
sta anblicken. Den äldre Benard var 
missnöjd. Han förbjöd sin dotter att 
meddela sig med indianen och begag
nade sitt Inflytande för att få denne 
utfrusen ur sällskapslivet, tvingade 
honom ur hans affär och fördrev ho
nom från orten.

Ett år förgick. Under en fäst en vin
terkväll försvann Marie. Hon och hen
nes Indianske älskare spårades av en 
skara, sbm leddes av Benard. Paret 
upphanns fyrtio mil frän Kaskaskia 
riktning mot nybygget 8t Louis.

Benard tog indianen ned till floden 
band honom vM en timmerstock och 
lät honom driva. Dä indianen flö 
till sin dod nedåt floden, förbannade 
han Benard och förutsade att denne 
skulle dö en våldsam död. Haas sista

betet fortskrider.
Av kabeln, vilken som förut medde

lats, levereras av det amerikanska bo
laget Western Electric, liar hittills an
länt omkring en fjärdedel, eller mot
svarande en sträcka av 12 mil. Hela 
sträckningen Göteborg—Stockholm ut
gör 54 mil.

Man kan ännu ej överskåda när det 
omfattande arbetet blir slutfört, men 
man beräknar att ha kabeln klar till 
tfrebro före årets slut.

en mängd ut- 
Stewart märkta sktoptikonbilder kundv fore- 

forklarade. att han på grund av sin | draganden visa att nåstan samtliga 
sjukdom ej haft tid att re»tommcnde- ledmotiv, såsom drakar, lejonhuvud, 
ra några amendements till förhuds- spiraler m. m kunde härledas ur gam

maleuropeisk kultur, 
vidare olika element som inkommit 

i Alberta påvisade f. v_ intur K-gUla- dels från den kretenslska och myken 
lures* att regeringen under rekon- »ka kulturen, dels Jrän Assyrien och 
»trukUonsperloden varit-1 stånd att Babylonlen. Märkligt är att även 
ganska väl möta alla krav och likväl1 Sydamerikas indianska konst har 
hålla sig inom gränsen for den ordi ! haft ett visst Inflytande Likaså kun 
uara skatten. Men han fnunho»!. att!

lagen.
lYovinsskattmästaren C II. Mitcnell

Han påvisade

na en del motiv spåras från Afrika 
t i framtiden var nödvändigt att tå vilket tyder på att kineserna stodo 

nya tillgångar, om förbättringar skul- j vjdsträckt sjöförbindelse med främ
le kunna göras mande folk. (Forts å sid. 4.)

Domingo är fientlig mot Förenta Staterna. Litet utav varje ifrån Amerikas horisont.
Tidningar, »oro anlända till Bnenos 

Alres från alla delar av Syd-Amerika, 
visa att Santo Domingos kampanj av 
propaganda mot Amerika publiceras 
vitt och brett i alla de lantln-asnerikan- 
ska republikerna genom en sydameri
kansk pressbyrå, kallad "La Agencla 
America na." Denna telegraferar lån
ga artiklar till alla större tidningar i 
Syd-Amerika lämnande uppgifter, vil
ka utgivits i Buenoe Alres. | 
kampanj skötes frän Buenos Airwa av 
Ht-nrtquee Carrsjal. förutvarande In
rikesminister i San Domingo med till
hjälp av Henrlquez Urena. förut sek 
rr terare hos San Domingos president 

Dessa uppgifter, som dagligen till
ställas tidningarna, beskylla den ame
rikanska militär regeringen 
Domingo tor överfall och tortering av 
de försvarslösa innebyggame De pub
licera» i sin helhet i Bueaoei Alres

amerikanske regeringen är ytterst 
imperalistisk och att deras folk äro 
istånd att utföra vilken som helst o- 
råttvlsa genetemot sydamerikanerna 
bara det är pängar med i beräkningen.

Både Carvajal och Urena hava fö
respått att “en våg av hemkärlek 
kommer att övergå hela Syd-Amerlka, 
så snart som folket I dessa republiker 
begriper de skymfer, för vilka dess in
nebyggare blivit utsatta för av den a 
merikanska flottan."

Presidenten för National Farmers’ 
Union och ordf. i National Board of 
Farm Organisations C. 8. Barret ut
slungade t. v. den anklagelsen, att i1 
Washington finnes en ny och mäktig 
biträdande regering Jiestående av om
bud från skilda intressen. Denna sido- 
regering, säger Barrett, har ett före
träde framför den konstitutionella, ty 
den år mer effekthrt tränad för sitt 
arbete samt utgör en organisation av 
specialister på alla områden. Han näm
ner även namnen på dessa represen
tanter samt de korporationer, de re
presentera.

om de ej på annat satt kunde förmå 
"storslaktarna" att bibehålla 8 tim
mars arbetsdagen. Telegrafiska rap
porter meddela, att dylika ororöstning 
ar med samma resultat tagit* i andra 
slakterier landet runt

Kaskaskia

En explosion grusade i lördags natt 
en av världens största elevatorer. som 
var belägen i Chicago. Stöten därav 
kändes på 75 mils avstånd. g| 
uppstod 1 en lnlaatnlngsplat* samt 
spred sig hastigt och slutade i expio- 

j ston. Förlasten beräknas till $6,000. 
000. Av 9 vaktmån vet man. att två 

* äro döda oc hfyra saknas. Elevatom 
Storbritannien och Förenta Stater j innehöll normalt fem miljoner bueb- 

na ha överenskommit om en vänlig. ele men råkade nu endast innehålla 
"delning” av världshaven, enligt vad , en halv miljon bushels säd. Bxplo- 
som f. v. meddelades. Storbritannien 1 a tonen Inträffade lyckligtvis strax ef- 
kommer enligt denna överenskommeL j ter sedan den till 150 uppgående per
se troligen att ha uppsikt över Atlant i- sonalen lämnat sitt arbete, 
ska oceanen och Förenta Staterna över ................................-■ —-------

Denna
Elden

Vid förre sekreteraren Ba in bridge 
Colby*s resa genom Syd-Amerlka hade 
denna kampanj i förväg sökt uppväc
ka innebyggmraee ovilja och sä snart 
han äter lämnade landet, förnyade de 
åter sin kampanj för alt söka utplåna

Larsons största bedrift var emeller
tid när han gjorde slut på ett krig 
mellan Kina och Mongoliet. I slutet 
av 1911 företogo mongolerna I Urga 
en statskupp varigenom de kinesiska 
ämbetsmännen och trupperna förd re
vos. Hutuklita utropades till kejsare 
och en mongolisk regering bildade*. 
Frihetsrörelsen spred sig också från 
gränstrakterna till det Inre Kina och 
de kinesiska trupperna ledo det ena 
nederlaget efter det andra. I denna 
brydeamma belägenhet vände sig den 
kinesiska regeringen t IB Larson och 
förvärvade honom t IB "rådgivare i 
kinesiska angelägenheter." Hans för 
sta uppgift blev att mäkla fred. och aå 
begav nan sig ensam till den mongoli 
ska överbefälhavaren, prins Na. Ef
ter en natts samtal med generalen t 
hans läger lämnade Larson detta, 
tre dagar senare mötte han åter pä 

avtalad mötesplats prins Na. som

Santo något gott tetryck som måhända
kvarbliv it. Ett av deras favoritmedel Statistiken visar åven. att fabrikan-har varit att jämföra Coiby‘s olika 
uppgifter med. vad de an se-v a ra fakta terna exportera en stor del *r sina 

tillverkningar. Om de ha råd till att 
betala extra frakt för att exportera 
och sedan sälja varorna på världr-

t tättingarna och telegraferas vidare 
tiö Rio de Janerto. Montevideo, San
tiago. Lima och övriga sydamerikan
ska stader ännu har det ej gjorts 
nigot försök frän amerikanek sida rik an erna. organiserades för någon

{tid sedan 1 Brasilien understött av 
Avsikten med denna kampanj år att, kaffepiantageågare.

Carvajal och U

angående militärens besättande av Ön.
"The Agenda America na," som Pacific oceanen. Storbritannien sägea 

•kola reducera sto flottbodget med |7 d„ blev en -nda stor antibritisJc 
$70.000,060 och därigenom upphäva4 demonstration 
varje tanke på konkurrens med För
enta Staternas flott program. Det vän
tiga förhållandet mel Lam länderna koin 
mer betydligt att stärkas, om Förenta 
Staterna enligt programmet koncen
trerar sin flotta 1 Pacific oceanen 
Detta å sin sida skulle avhålla Japan 
att t n tänka pä krig mot Staterna

St. Patricks paraden i New York é.
sprider dem propaganda emot marknaden, varför kunna de ej eälja

handelsfrihet?att opponera si* mot detta.
nn jämföra industrien med 

jordbruket. Först och främst Isv-or 
terar fabrikanten nåstan all sin upp
sättning tullfritt, medan X! farmare

Lät Ltoyd George lovade t v. tillsättan
det av en kunglig kommission för att 
behandla frågan om * mbargot på ra- 
nadlsk boskap.

Påstå att de a-
tutionella regeringen 1 San Domingo 1 merikanake marinerna roa sig med alt ord voro. säger legenden, att inom 200

år den flod, 
le sopa bort de sista spåren av staden

kullkastat* av skjuta på och infånga infödingar, attsåväl so* Haiti har 
inryckande militär. Innebyggarne frän de Infödda torteras av de amerikanska 
tagits sin frihet och blivit grott för officerarn* med rodglödgade Järn för 
olämpade — allt genom amerikanar-! att tvinga dem att besvara frågor, att

betala 1 genomsnitt 20 procent- Den
alla fabrikanterna i Canada Marie dog i kloster. Benard föll> Vid ett anltinmde t. v. I engelska nn- 

derhneet fnunho 11 kommendör Hellat- 
ren taran ar ökningen nr Japan, flotta 
samt föreslog. - att Förenta B interna 
och Storbritannien skulle ratkmera 
stiUförridet till Japan

ta duell 1711 Det sista spAret ar Ka.besala. belöper sig 1 medeltal till
$1411 per vecka stan " board". me
dan NI farmare betsla tit och koaL

nes panmngebegar Detta år ett fn- de kritisera
som en gång åtgjorde
htir aå

ocb ntt Ingen del nr halvön 
bortakJMd nr (lo-

von tam ne for de professionella poH- ringen kastas 1 Med en röstsiffra sr 21,482 mot 207
beslöto t r. lackfOrenlngsarbetarna 1 
slakterierna I Chicago att stråjkp.rtffsrstetnet lstånd ntt begå»P*> del nr dmatt den (Forts, å sid 4.)
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Svenska Canade-Ttdningen. ^innipeg. Man.. Torsthgen den 24 Mars, 1921.
ett ku dagligen erhåller brer. read 
»krt Teteer och telegram om alt mat 
beskar an åsyo tsaåtta honom ton 
Tyskland» kejsare

Hårom skrteer grertnaaa Norah 
BeoUek. brorsdotter Ull greve Godan] 
Seattacfc. ex-kejsare na vård, sålnsda:

: “Propaganda arbetar tyst. men »Rak 
tivt. for återeppeåttandet ar Hohee- 
tollern på tronen ar ett stSrre Tv ak 

! land *
om huru snart detta kommer att ske -

Påskens vita liljor.Svciwna CaruidÄ»CU>ntnacn

TSSikfJBtSlf* pSHkSSTcSSr?
LmmM e ' «•-» f»

pmrvk** •*■*•* «te »••• -<4 *»••'«*• •’ w

Telrpkone: A MIL

I 1Liljor aå vita på stänglar smärta 
budskap 1 åren om livet,
som i påskens tid på nytt blev människan givet, 

I väckande hopp i vart tvivlande hjärta.
Liljor i påskens tid.
I sien om ljus och frid!

Påsk. du bebådar för människor alla 
liv. uppståndelse, lycka.
Efter vintersömn tung sig jorden ses smycka 
och markenas blomster till liv återkalla.
„ Påsk. du som skapar liv, 

alltid, alltjämt förbliv!

ri

rtsmniATUMiariii >■
...............HLMSr

lie
Det synes blott nrt en fris* ^r*T

IkSvi V »kil »mir i v
-1 di dagar. når de tyska diplo

materna forsöka att kasta skalden för 
krtgsebrottet på de allierade, torde 
Härdens srtikel verka som en “blixt 
från klar himmel." ty Haxtfen för
klarar på ett tråftande sått hurusom 
det tyska folket lockades In i nåstan 

Doad’s Kidney Pilla hjälper »1U! vilken sinnesstämning som helst sv 
former av njursjukdomar, säso.-r. kejsaren och *»»»• "junkers" Per- 
reumatiam, Brighu sjukdom, du- »oo lig vinst, erövringar och åreiyst- 
betes och ryggvärk. Dodd's Kid j oad beakrivee av honom såsom varan 
ney Pilla säljas för 60 cents per ; de de förnåmsta motiven bakom det 
aak av alla apotekare eller sända»1 trska fblkets krigsentusiasm 
per poet vid mottagandet av bota)- »kriver: 
ningen. The Dodds Medicine Co. “I begynnelsen funno» mlasforstä-

! elser och dessa blevo upprinnelsen till 
i den mest förskräckliga tragedi 1 hi- 

Därför att svenska föråldrar icke storien Måste nya missförståelser
hopa sig liksom svarta moln framfor 
mänsklighetens framtid ?“

gfM* n«*»y O te» *«** l»mm
■. • «* eg Mrtti rifMrtriå Mfg fSree 

»g. ni. TIM «HU| fiHiai I
O». LM racf*

fttl IMI Mi M4* 4«• fMto
Liljor i påsk, 1 glädjen de unga 
och de gamla med unga sinnen.
Uppståndelsens påskeld och lågo r, ack. brinnen, 
tagande bort livsvandringens bördor tunga! 

Påsk, uppståndelsens tid, 
skänk liljevit renhets frid!

! •
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fos^Meåt Rune Kuneson.
Ltd., Toronto, Oat ■Teredsgee den 24 Mar. 1*21. .»»ningen ar den norddetra Ulster-itt så gora. lon sr det sig ej för Str 

ifnry att hålla tal om nödvändighe
ten av sparsam bet 
hjälper ej att betala skalderna Det 
år handling ej ord. »om härvidlag råk-

tgaa.
Prof. CTRahllly år Icke motståndare 

till idén om uppdelnfttg. “Vårt egent
liga syftemål." säger han. ‘‘skulle va 
ra au vidhålla ännu större uppdelning 
Irland skulle uppdelas, ej I två, utan 
fyrtio regioner, 
naturdrift, tro och omständigheter 
skulle vi aöka uppnå gemensamt sty
relsesätt och religion och uppehålla 
folkets rått"

“Vad många rättänkande Ulster- af
färsmän trukU, år möjligheten av en 
kraftig central föreningsstyrelse 1 
Dublin; och för att såga saningen är 
folket i Cork ej helt entusiastiskt tor 
ett Dublin Weetminister. icke häller 
är det troligt att Connemara farmarne 
aro i favör av en lagstiftande for sam 

. som skulle kontrollera varje liten 

1 av irländskt liv."
“Det är ett misstag, att tro att det 

r endast ett Ulster-spörsmål — det 
omkring 40 spörsmål VI äro ett 

lk och för att vara uppriktiga emot 
s själva, måste vi hava. mycken mer 

iH-rsonlig fridom 4$1^ ^å&älvstyrelae, 
au som tillätes hos en gemensam sty 
redse eller två dylika i Belfast och 
Dublin.”

INÄR SLÖS AREN TALAR OM 
SPARSAMHET.

bry sig om att i tid vånja sina barn 
vid del svenska Cidernemålet 
- De begå därmed ett av de största 
»rott mot sitt folk. sitt språk, sin ras 
och — sina barn. Och detta blott av 
Ut ja eller tanklöehet.

Skall svenska folket världen rum 
försvinna och svenska språkets fram 
tid. som eljest kunde vara så lysande, 
förmörkas blott därför att svenska 
nod rar och fäder underlåta den enk- 
aste av plikter, att vänja sina barn 

•n vid det språk, som hör samman 
med deras ras och blod?

Vad han tager.

Just när och var ni 
önskar det.

“Tre generationer av ofruktbara, me 
lod ramiska. politiska hycklerier, stör
re och mindre synder, de höga kon
junkturerna a> tyskt affärsliv har all
tid och igen döljt det faktum, att kej
saren talade dåraktigt, handlade tank
löst och lät sig själv ledaa av fåfänga 
tillika med ett starkt »enaatlonsbegär. 
att han var bättre passande för att 
vara en skådespelare i stället för re- 
gent — dessa forhållaaden voro vål 
kända för miljoner av Tysklands folk. 
Men nästan alla tänkte och sade:

I "Detta kan icke göra oas någon ska 
• da. Ingen ansåg sig böra taga denna 
I ombytliga karaktär, med sin kejsar

krona och skramlande sabel, på all
var."

T g KOLEN OOKA som jag lår och 
A ej aom jag lever, påstå* en prelat 
ha sagt en gång 1 tiden De»»* ord 
Calla en 1 minnet då man hor Str Hen 
ry Drsyton tala med anledning av den 
föreslagna budgeien for delta år

Slr Henry »ager nämligen, att 
Cennda skulle sluta upp att låna pen
ningar for en tid, samt betala for »Ig 
efter hand. som del behövs Detta år 
en fullkomligt send princip och vl må 
ate förr eller senare gora så. antingen 
vt vilja eller ej

Men landet kan omöjligen betala 
till den utsträckning. Sår Henry och 
hane kolleger önska De hava försla
git. att detta år. utge 662 millioner 
dollars vilket betyder $72 för varje in
divid av hela vår befolkning eller $360 
för varje familj Det år omöjligt för 
Mir Henry *tt genom någon slag» 
»katt frambringa ett sådant belopp ur 
folkets fickor. Det finns helt enkelt 
icke att få. Trehundrafemtio dollars 
kunna ej taga* under ett år ur pän- 
nIngepungen sv varje familjeförsörja
re för att använda» for federala ända
mål Det gör detsamma, hur Str Hen 
ry bår sig åt Om pånntngar måste 
givas ut I den skala »oy de planerat, 
måste finansministern giomnir bort 
detta förslag samt ge sig ut att låna 
pångar och låna väldeliga.

Förr eller senare måste vårt land 
gå tillbaka till klén att betala for sig 
efter hand VI kunna ej för alltid hål
la på »U stapla upp en skuld, som re
dan nu år stor nog för att såtta ett p 
för vidare lånande. Men Slr Henry 
och hans ämbetsbroder söka ej för
hindra det annat ån med tomma ord. 
De förbrukade trettio miljoner mera 
för löpande utgifter detta år an det 
föregående. Medan anslagen fort fa 
ra att ökas på detta sätt. år det få
fängt att tala om att sluta upp att 
låna. Tal om spersamhet är både lätt 
och billigt, men storleken sv anslags- 
progremmet är det. som avgor. om vt 
•kola leva loom våra tillgångar eller 
Icke.

Om Canada icke betalar för sig ef
ter hand som det |>ehove — och detta 
kan ej göras, om detta forslag antag* » 
av parlamentet — kommer skulden att 
vila på finansministern och han* »lö
nande kollegor. Icke på allmänheten, 
och deras ömma förmaningar om nöd
vändigheten att praktisera ekonomi 
ka» varken nedbringa skulden eller 
Hytta ansvaret för detsamma* höjan 
de. Landets skaltebetalande betala 
för sig, dår de gå fram. utan att råd 
fråga Slr Henry, och de hade hoppat» 
att han och hana kollegor skulle följa 

ima spår Alldenstund de nekat

VAR SÖDRA MARKNAD. Genom traditioner

Delikat och uppfriskandeDENNA 8A VIKTIGA frige 
V.-/ skriver The Grsin G ro vr ers 

Guide följande, vilket vt tagit oss fri 
heten översätta:

Det är Icke utan betydelse, att me 
dan ledaren for N. N. I* P., Hon. T 
A. Crerar, i sitt svarstal på trontalet, 
framhöll för underhuset den tvingade 
nödvändigheten, även om sedd från 
en ren affärssynpunkt stt soka åvä
gabringa ett närmare affärsförhållan
de med Förenta Staterna, så talar le 
daren av regeringspartiet I senaten 
dunkelt om återtaganden och betalan
de med samma mynt 1 fråga om tariff- 
lagstiftningen.

Sir James Lougheed yttrade sig. in
del president Wllaon hade veto- 

elagt Fordneybillen, och han är an
tagligen inycket ledsen, att denna bill 
Icke blev lag Detta har berövat an 
hängarna uv skyddstullar i , Canada 
ett gott svepskäl och de iro nu sorg 
ligt urstånd att koinina fram med över-1 fet 22 stater med olika språk, religion, 
tygande argument. Men Fordneybil-j forlek och ekonomisk ställning, ehu- 
len blev nu icke lag Man kan påstå, ru Schweitz är endast hälften så stort

läw.

V ardufsfundcringar. !
Därefter fortsätter Härden och för

klarar hurusom den äregirige och få-
s

Av John A. Higglund.
fånglige kejsaren tillika med eitt par
ti. genom list. bedrägeri och hat lyc
kades att av andra, förut vänligt stäm 
da nationer skapa fiender. I augusti 
1914 antändes de “med svavel genom
syrade molnen" och inom kort var he
la världen

“Är den tyska nationen ångerfull?" i flaskor
Under denna rubrik har den välkän

de. på sak gående tyska publicisten 
och författaren. Maximilian Härden, 
publicerat en mycket innehållsrik och 
intressant artikel i "World* Work’

I denna sin artikel påstår Härden, 
att Tyskland icke är ångerfull, eller 
med andra ord. att Tyskland till trots 
av sår och smärtor samt dystra förut
sägelser för framtiden, inser att in
genting vinnes medels ånger och att 
nationen därför icke visar den ring i- 
ste tillstymmelse av självanklagelse. 
"Sedan president Wilsons fredsvillkor 
åsidosattes" säger han. "har de tys
ka monark- militaristernas legend fi
ler vunnit förtroende.” och att miljon
tals av tyskar åter äro färdiga att 
kasta skulden för krigsutbrottet “pä 
engelsk kommersiell avund. Rysslands 
längtan efter erövringar samt Frank 
rikes hämndbegär; att Tysklands ar
méer aldrig varit slagna, men blevo 
omkullkastade. när de voro i sikte av 
en slutlig seger, genom den inhemska 
revolutionen fostrad av Northcliffe 
och I>*nln. samt på den uppfattningen 
att de västra statsmakterna i 1920 
liksom 1914 ämna att tillintetgöra 
den tyska nationen.”

Att dopufav Härdens uttalande och 
om vi taga de sista veckornas händel
ser 1 betraktande i vad den tyska er
sättningsfrågan beträffar, så synes 
det nu som om den tyska revolutionen 
var endast en "bluff, genom vilken 
Tyskländ kunde tillgodogöra sig bått
re fredsvillkor.

Lådbetjäningen av Coca-Cola—två dus . 
sin flaskor—utsträcker sin glädje till an- jj | 
dra millioner. Flaskan är prov av äkt- ji | 
heten samt giver vidare område av nyttig- 
het — fälten, hemmet och vid särskilda 
tillfällen.

Kejsaren hati<- 
Ivckats mer än väl 1 att förblinda na
tionen och med förbundna ögon gick 
folket troget till död och elände.

Han beskriver också de förhållan
den som voro de underliggande orsa
kerna till revolutionen, samt hurusom 
Tolksinnet åter håller på att vändas i 
favör av monakien med sitt forna au- 
tokratvälde, men tillägger han: f

‘‘Den dagen skall komma när alla 
äro eniga i samma känsla. Nämligen 
denna: "VI hava blivit skamligt be
dragna och förrådda." Kejsare, kung
ar. prinsar, stora och små skola fly 
troner, skola sönderbrytas, och mili
tära monakier skolla falla i stycken 
samt riva all dess avkomma med sig, 
och från Maas till Mermel. genom rö
da banér. kommer skriet: "Vi vilja 
bli män. och bliva mänskliga!"

Härdens förutsägelse gäller 1 första 
hand Tyskland, men om allt tages i 
betraktande kommer detta skri från 
nästan alla länder. Folk tröttnar på 
att blint ledas från den ena tragedien 
till den gnrira och man kan säga att 
hela världen i dag skriar: “VI vilja 
bli män. och bliva mänskliga!"

Det är svårt att finna en si
tuation, vilken är utom 
Kom ihåg att ordra en låda 
nästa gång ni reser till 
räckvidden för Coca-Cola.

Han påpekar, att i Schweitz linne»
■

i.
att ej ett ringa antal av medlemmarna som Irland. 
1 kongressen understödde den på “Varje irländsk landsdel." fortsäi-

ierimd a» politiska skäl. retande att ,..r haa. “har lika mycken rätt till del- 
den aldrig skulle bliva lag -ning som Uounty Down eller Belfast, 
president Hardln* i sitt inträdestal lk.„ enda invändningen

Beträr den äkta ir.ed 
fullständiga namnet 
—öknamn uppmun 
t ra aubatituering.

/emot del- mformellt laatholl vid protektloniatpo inga.akten är. att den ej giver Hel- 
litiken. Innehålla dock hans yttran- j ist och Ulster nog enskild frihet och 

kraft. I en irländsk konfederation 
tulle de hava det i större grad."
Det föreslagna federala systemet 

ide professor ORahilly, blir antingen 
inlnion eller republikansk 

kulle bliva en federal församling, be 
ide av ett nationellt råd och ett 

ld av counties.

iden att “affärsförbindelser framkalla 
ett förtroligt forhållande mellan na 
tioner samt att ingen kan erhålla nå
got utan att giva något." och vidare 
hans öppna förklaring om. att hans 
'and önskade att “befordra utvidgad 
- erksamhet och eftersträva vidsträck
tare förtroende.” fröet till en politik 
tom väl borde studeras av Canadus 
tatsmän 1 trots av den hotande

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG. i

ii let
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fåLitet av varje — ej alldeles färskt 
men dock nog så intressant.

ÄR DEN SVENSKA STAM
MEN LITEN > Xr den tyska republiken fallfärdig? 

frågas det på många håll.
Ett större och alltfort växande an

tal av personer som studera världs
politik svara på denna fråga med ett 
enstämnigt "Ja". Och de argumente
ra som så: Tyskland led Icke ett av
görande nederlag, men hon visste att 
hon icke kunde vinna. Emedan hon 
ännu var en Jämförelsevis stark na
tion önskade hon erhålla en ‘‘heder
lig fred."

De allierades statsmän, bland vilka 
president Wilson var den förnämsta, 
beslöto sig för att icke underhandla 
om fred med ett Tyskland som rege
rades av det Hohenzollerska fursthu
set; att det var ett krig för “demo
krati." samt att autokrater inåste 
bortskaffas.

tarten av det republikanska partiet, 
finnes det dock en möjlighet för en 
mera moderat tariff politik för Foren

I XENNA FRÅGA framställe» och 
ta Staterna än vad som nu synes tro- g ■

Ä w besvaras av tidningen “All
igt. Det år ren dårskap att lamna

svensk Samling" på följande sätt:
utan avseende de ofantliga handels-

. . ..................................... . Svaret ar. den består av icke mindre
förbindelserna mellan Canada och V or-

1 «u nio miljoner människor. Skulle ej
»nta Staterna och att soka marknad

... . ... . i tt sådant folk kunna andligt och eko-
i avlägsna horn av världen, under det

tuiuilskt gora sig gällande i världen ?
man med avsikt försummar den stor-

. . . . : Skulle ej dess språk, som dessutom
sta utländska handeln med detta land

„ „ ir ett gammalt kulturspråk och ett av
Det säges. att Förenta Staterna ha 9".

I ärldens skönaste, kunna hävda sin
handelskommissioner I Canada. (or

i lats vid andra tungomåls sida och 
delaktigt placerade mellan den Allan-;

i ra värt att omhuldas och bevaras 
tiska- och Paclflk oceanen. Canada !

. i av sina egna?
Mer har representanter i nästan alla,
världens länder förntom Förenta Sta ! Men den sveMka åU‘mmen lr 1 3la 

erna. Alltså medan Förenta Staterna 
ha 93 representanter i vårt land. hava 

1 ingen i Förenta Staterna 
Detta är ett misstag, som skulle ge 

nast råttas Tillfiltet ir nu gynnsamt 
»r odlandet av närmare aftarsforbin-

Vad laboratoriet vittnade godkändes 
av domstol hirförl. i San Francisco, 
och Paul Vittorl beordrades att för
sörja Virginia Vittori som sitt barn. 
Vittori hade nekat till fadersskapet. 
Dr. Abrams, palaiog vid Leland Stan- 
ford universitet, anställde prov på blo
det. både barnets och Vittorls, samt 
förklarade att de voro av ett och 
samma blod.

!<

Värdefull Svensk Bok FR ITT t
LFörbudsagenter i Greenville. 8. C. 

upptäckte nyl. ett lönnbrinneri på 75 
gallons kapacitet 1 full verksamhet i 
ett “bättre” hus där i staden. Medels 
en sifon tömdes whiskyn I ett badkar. 
Då förbudsagentema komrao. skynda
de en kvinna att kasta sig i badkaret 
och plaska alldeles förtvivlat för att 
arvända misstankar. Men den starka 
lukten röjde vad hon badade uti.

Hvarje man borde sända etter ett exemplar a. den intressant* <m n i*i .m i«»
Svensks Råagifvaren

44Goda Rad
Denna berömda med flera illustrationer försedda likarebok. som Doktoi 

Lelgb skrifvit speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råc 
och upplysningar fär unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o s. v 
Boken handlar ifven om Llfvets Hemligheter och borde lisas af hvarje ung 
man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga fir, eller systemet bllfvlt 
försvagadt genom utsvifningar I senare år. bör al skrifva efter boken. N. 
kan blifva återstå lid till fullkomlig bilsa och styrka genom Dr. l^Ughs be 
handling. Boken sände» alldeles gratis och portofiltt I föreegladt omslag 
till sila, som insända namn och adress till

D**n som följt med förhållandena 
all liten och det svenska språkets' kan lätt inse. att fred var en nod vän 
•tällning i världen underordnad, så I digbet för Tysklond. kejsaren måste 

| „a*e de svenska Jorden runt icke sam-1 »»»ättas, en demokratisk republik 
... , . . . .. i måste upprättas som skulle bemötas| la »•* . kärlek och srbete kring sin med al. andra. 8 k .-d,mok„.

a«. sitt apråk och altt moderland. j tiska" länder När allt detta var gjort
Tala blott ditt svenska moders- no* *«■ allierade visa sig mera

förmildrande 1 alna krav. Och de vo
ro det.

Tala det alltid 1 din familj, alakar! Men nn. efter ett par är. lyder alla 
lu själv dina fäders språk, skola även! tecken pä att kejaar Wilhelm kommer

att återkallas och återinsättas som

Staten Nevada har genom sitt Jus
titiedepartement börjat process 1 Re
no om upphävande av skllsmässoutsla- 
get mellan filmaktrisen Mary Ptck- 
ford. numera mrs Douglas Falrbanks. 
och Owen Moore med påstående att 
det erhållits genom bedrägeri 
säges vidare t klagomålet att rätten 1 
Mlndeu. som beviljade skilsmässan, ej 
hade domrärjo. enär ingendera av 
parterna hade bostadsrätt i Nevada

• • •
Dr Kane I Kane. Pa. utförde nyl. 

en märklig operation pä sig själv, i 
det han uttog sin blindtarm Han är 
en känd kirurg. «0 år gammal, som ut
fört operation för blindtarmsinflam
mation pä 4.000 patienter. Men nn 
placerade han sig själv pä operations 
bordet och med en sköterskas bistånd 
och 1 närvaro ar tre andra Jäkare ut
förde operationen. Han anande na 
tnrligtvi» endast lokal bedövning. Allt 
avlopp rål.

• e •
Bostadsbristen i Tyskland och de 

höga levaadskostnaderna ha haft en 
oväntad påföljd Ungdomen här näm
ligen räknat nt. att trä kunna leva 
billigare I en hyrd lägenhet än en I 
ett hotell, och eftersom gifta personer 
dessutom ha företräde hos regerin
gens byrå för anskaffande f* boa tåler. 
har det blivit pä modet mer än nå
gonsin ätt Ingå åktenshäp 
firade 1.100 bröllop 1 Wien. och I Ber
lin U.OOO under fjolåret. Någonting 
liknande har aldrig förut förekommit

FRITT TILL LIDANDE AV 
HÅMM0R0JDER. Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St, D. 14, Chicago, Ilil>o-t

- nål. så ofta det år möjligtdelser med vår södra granne, långr** 
fram kanske det blir for sent 
att erbjudandet av ömsesidigt utbyte 
av förmåner fortfarande finne* i För- 

Det lam

Låt ej skira Er — Intill dess Ni Har 
som

vem som hllst kan begagna alg av 
utan besvär eller tidsförlust. Helt 
enkelt tugga en behagligt smakande 
tablet nu och di samt befria Er från 
hlmmorojder.

hemkur.fåreökt denna nya eke också så mycket därutöver, att det I 1 å f* V c /> m n n a r
kan reaa det hårt prövade landet och | A V lk O V 1T1 D IX U *3. 
folket. I bergens tusentals håligbe- iOTEkrsr- och Guld.8me<l.saffär.

wwiellt uppmärksam/nae postorders. 
UR- och JUVELREPARATIONER.

9962 Jmspcr Ave^ Bast
Edmonton. Alt»

\'l tro

• hland dina familjemedlemmar, som 
til! äventyrs kunna det. ocksä sä 

-måningom lära sig det.
Tala svenska med dina barn De ha 

ratt att få lära sina förfäders språk, 
och detta språk har rätt 101 dem I 
fäst ligt lag bland landsmän tala al
drig annat språk ån svenska. Ingen 

j fäst år svensk, om ej det svenska 
I språket ljuder dår. offentligt och en
skilt

ter har man uppdagat gödningsmedel 
för miljarder. Hår finnas århundra 
dens lager av multnade forntldsdjur. 
meterhöga bunkar av flådermusträck 
och outtömliga skatter av fosforsyra. 
Regeringen har strax tagit saken om 
hand och beslagtagit fyndigheterna 
Fyndens exploatering har redan påbör
jats. Enbart i den s. k. Drakhålan i 
Steiermark har vid undersökning vi
sat sig. att den innehåller fosforsyra 
till ett värde av 225 milj. krönen. Xr 
meddelandet bara ej ett nyårsskämt 
så besannas på ett lyckligt sått det 
gamla ordspråket: “När nöden är 
störst, år hjälpen närmast."

utfört sitt uppdrag och den har så att 
säga vilheiett de övriga nationerna 
med hänfiyn till dess resurser, aktivi 
teter m m.

Den tyska nationen häller på att fi- 
terupprakna. och Tyskland drömmer 
numera icke, om utsträckning från 
Berlin till Bagdad, men från Berlin 
till Tokio synes vars det nya pan-tye- 
ka målet

Från de dagliga onderrättefeerna 
lära vi. att en sådan rörelse är redan 
påbörjad Många tyskar, som gå un
der benämningen “Junkers." tala nu
mera öppet och fritt om kejsarens å- 
teruppaåtlande på tronen Dessutom 
synes tyskarna göra ett vål planlagt 
och förberedande arbete för att annek-

Republiken har
enta Staternas lagbocker 
nar våg uppen for underhandlingar och 
rätta sättet år nu for detta land att 
Iraga fördel av den utvecklade åsik
ten i Förenta Staterna att befrämja 
'tt internationellt gott förhållande ge-

ei 1747Låt mig bevisa detta fritt
Mitsdliag oek 
tider år korrekt.

* Imlygs 
fårsåkt

iwvirtoe
ket* hrvlrtei 
•sila! oh »t liaes 

4rtU. ~-k jag As*

Det kretler ti 
**rekl«vhet 
Oä* del år X 
kr tiltfålHcl riler r*rme 
•her S« trea Wkaodiag 

■vtyds-r leiet rar Ni t»

ilal tarkaaenma hrr 
kar all Ni ek all 

me kekMlsad 
ka. »• Ert fall år

aellgra »iroeklaia. H 
tel. »ar* ai( de* 

eå kar Ni ainda

Dominion Jerdry Store 
585 Main St.

För Gottköp 1 Waltham åt Elgin 
klockor samt Juvtlarevaror kem till 

Dominion Jewelry Store 
586 Main SL, Wlnnlpeg. 
Reparering av klockor.

ir lå*t
nom underlättandet sv ömsesidig 
•andel och utbyte.

ofle-r 
.• n >ek* idlvr at

!•«*» *ar Ni ber. ej b*1t«r **4 gr 
Ilar Kr •« »eoUetinmg. N« W

»mjder, akall vie »Hed

eporioltl
NYTT FÖRSLAG TILL REGE 

RING FÖR IRLAND.
a* k Kom ihåg. att språket är den här 

ligaste arvedel och att det tillhör alla 
j lika. fattige och rike. lärde och olårde.

och svenskar 1 för-

kar apo< »allt skeds 4+m till de 
dkr arakarHvra koprW^. fattae . »rika elU 
formar a* aalror awérjatear ock andra lo 
kala api»Hkateoorr k* 

fat teakar Ni må 
Sonmat-d f»r k»

DR. MARTELS KVINNOP1LLER
FÖR KVINNLIGA SJUKDOMAR. 

25 års standard för uppskjuten och 
smårtfull menstruation Förseglat 
tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per poet Pri* $2 60 Knickerbocker 
Ramady Ca, 71 E. Front SL, Toronto.

at

•U|H fH 
omwrnjdrr år

T74TT ORIGINELLT FÖRSLAG till| svenaka hemi
*-å regering för Irland framlagt av sk lagringen Det år det stora gemen-

inga hav och Inga poli
tiska eller sociala gränser kunna split 
-a eller förinta, 

vårda och behålla deL 
Minns Viktor Rydbergs ord: “Till 

ariskt blod. det renaste och ålsta. till 
venak Jag vigdes av e» vänlig

Från Paris meddelas att myndighe
terna därstädes kommit på spåren av 
en vitt utgrenad kommunist plan att 
största regertngarne 1 Spanien. Itali- 

och Frankrike och att tiden för 
denna händelse blivit bestämd till den 

Som bevis för en dylik kom

heltes teks»4hs<ree
|W«ts hkcrsls c»k)o4*o4* •• fri 

IKe år ellifkr *H»d»lorfelk fkr Kr
Um co oed» h< Kkriv as HåsS Ut»» »As
ger Hrll rokr* fMlUef ko*s-*e*o »ot
|WT dc< ■■ I Din

teksså
Ml f*r t era ikrt errike. Det synes också »om 

om det tyska folket i det hela taget 
ännu åro lojala till kejsaren, detta 
till trots att man under revolutionen 
samt någon tid därefter visade en be
stämd ovilja, ja, till och med förakt

professor Alfred OHahillv vid enfver 
*1 tetet i Cork. har väckt mycket in
tresse därstädes. Det har sagts att 

anee har blhrR understödd av mån
ga framstående män Inom Sinn Fein 
r »relsea. av vilken prof. ORahilly är 

n ansedd ledare.

ma.

vi själva vllj-i FRITT FA BEGÄRAN — 
TRE PAMFLETTER:

"Where are tbe deatf": “Olad Tldlngs 
and "The Heavenly Jerusalem" — el
ler fritt med den speciella broschyren 
"What say the Scrlptnree aboat Hell V 
Förakotubeult 20c- Blble Study Club, 
Box 1122, Wlnnlpeg.

NyligenFRITT HAMMOROJDMEDEL. 
B B Tse».
5*4 A Fe»* »Mf. MereXell, Mtck.

Ter H eåwl freei fSreSk •* Er

1 maj.
plott uppgivas dokument, som blivit

gent emot den hohensollerska famil- tagna efter en grundlig undersökning 
i Paris. I samband därmed nämndes 
att myndigheterna voro betänkta på 
att arrestera två kommunietmedlem

Jen Republik» 
vara helt och hållet likgiltiga i denna 
sak. Av de underrättelser som vi In

ledande män tyckes

* Ett telegram till danska tidningarVarför hotar svenskt språk ock’ korthet sagt påyrkar förslaget en 
enligt

irot O Rahilly*» yttrande år den enda

hämta om meddelar, att man 1 det arma Österrikesvenskt kynne att försvinna i ntlands-r ländsk konfederation. vid Amerangee och Dana 1 Holland. funnit rikedomar, tfltråckltgt stora attevenakarnea nästa släktled. vistas, framgår det Grena Vårs Amwnsörertkti landets heta trtgeeknld och kan (Forts, å eld. 7.)
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håll» et* Ull den Bland nordbor i Föreslåår bår »ert på Julafton IM*. Sibell 
kommit hem. Emil Carlson med till- te Amerika itil och dirigerade då al- 

kallad "dem fbr- aa egna T ark rid The Utchfleld Couo- 
lorade anta.' hem njL tillbaka till ty Choral FeaUral I Norfolk. Cona

Stål ,o“Plf." i

det kontrakt fram En Dyrbar svensk boksamling till 8L' 
Paul. Swedlsh Hlstorical Society of 
America s bibliotek, bestående av 
kring 5.000 böcker, ströskrifler. MSS. 
ock tidningar, avhandlande svenska

_ , Nedlagd t Klorna "The Rocky te vit flicka, miaa Vida Olaoa från mln och InaUmtloner i Amerika eller
arbetata SJ keller försörjer Ja* ml* Moaatala Skaadlnaa." en Udain* aom Troy, Idaho. la*ick I norember t L åk akrtren ar »rensk-amerikaner, kom- 

■ *krivaln* och taL ly ja* år , Helena. Montana, for akaadl tenakap med en kines rid namn WU mer att pUreras I Minnesota HUtorå
fhrmare och typopaf VI andra, om narer. men på <n»elaka språket, har Me Fon* I Lewlston. Idaho, men dl- cal society. Swedlah Hlstorical socl- 

.**. **** *** “«M «""•»' Tid årsskiftet nedlagts efter <6 rec- strlktsdomstolen försiande håromda- ,t, grundades IMS 1 Chicago, men
‘ ,,, . <e™ ‘”/‘f “ kora lång len»d. gen giftermålet ogiltigt sedan flickans flyttades sedan till Minneapolie, då

»L?| EO tonårig ■.smrr.k.noa. Mrs f°i*klnr. mr och mr. A E Olson 1 dess 15 direktörer Tåldes från Minne
■*". tr*,U*t. *** ** *‘bn* Cenle Beraoa Johnson, aom sedan 1M7 Tro7' t™m,unt be*åraa dårom 1>t sota Biblioteket rar förlagt 1 Erans

tankar angående Teteringen rnrtt bosatt I Hampton. la. Ingick har »PPlJåe* nåmllgen att flickan rar en ton. 111. Ull för 3 år sedan, då det flyt
J. *■ a** "” omdagen 1 lOO-årlngarnas utralda ska- d**t 17 V kammal di hon gifte alg. ;»dea till Denkman Memorial Ubrary

ra och bl er med anledning hårar före- frttån hon uppglrlt sin ålder till 18 , vid Augusta ne college. Rock Island,
mål för omfattande hyllningar från lr- 111. Böckernas Inpackning och forsån-
när och fjärran. Den gamla, aom år En av Chicago» mera kända och upp- delse till Minnesotas Hlstorical socl- 
vid bås ta hål sa och sålunda icke låtit burna svenskar skattade nyl.. åt tor- ety fullbordades förra veckan av prof.
sig åren tynga, har sitt hem bos en gangelsen, då affårsföreståndaren för A. A. Stornberg,
dotter, mrs Julia 8. Olson. tidningen “Missions-Vånnen.” Charles

Svensk, Societeten i New York fl- ° Petter8on a'rled 1 en llder aT 7» kr
rad, aln »Mradag hårforllden 1 sin e,ter atl ba Tarit ‘i011 8edon ok,ob*'
moteslokai. Andersons A sse m bly 
Rooms med en enkel kolla tion, vari 
ett stort antal av medlemmarna del
tog. Sedan månadsmotets förhand
lingar voro avslutade, bånkade sig 
medlemmarna kring långa bord och 
avåto en »exa under den goda kamrat
anda. som karaktåriserar denna för
enings sammankomster.

Död vid hög ålder. Mr» Erika Ma
tilda Engstedt avled här om dagen i 
Wausa. Nebr.. vid 94 års ålder Hon 
var född i Oåvle. kom efter föräldrar 
nas död till ett barnhem 1 Jämtland 
och gifte sig 1853 med Anders Person 
Engstedt. Familjen kom 1892 till A- 
merika. bosatte sig först på en farm 
tre mil väster om Wausa och flyttade 
senare intill staden. Hon efterleves 
av maken. 2 söner, 1 adoptivson. 3 
döttrar, 18 barnbarn och 23 barnbarns 
barn.

Svenska blir hundrairlng. Mrs Fin 
neys hundrade födelsedag firades här- 
forllden skriver Llndsborgsposten.
Många voro ute for att hedra forsam 
lingens älsta medlem. Francis John
son och A. Lincoln ledde andakten vid 
tillfället. Åtskilliga av den värm 
landssläkt. som skänkte Sverge den 
namnkunnige björnjägaren och kam
raten till L. Lloyd. Jan Finne, ha sla
git sig ned i Lindsborg. Kans., och om- 
näjd. Den omnämnda tillhör tvivels- 
utan samma släkt.

Ett storverk i 8vensk-Amer»ka har 
dr Julius Lincoln frivilligt åtagit sig 
att söka få till stånd, 1 det han igång
satt en kampanj med syfte att Insam
la lika många dollars som det finns 
svenskamerikaner dår i landet. Må
let är omkring $2,500,000. för vilken 
summa mån skall utvidga det nuva
rande svenska lungsotssanatoriet i 
Denver. Colorado, till en stor Institu
tion, som kan mottaga alla de av tu
berkulos lidnade, som nu ej kunna be
redas plats därstädes. Flera fram
stående män ha givit detta företag de 
allra bästa lovord.

Senator Nord avliden. Nyl. avled 
senator Lenoard H. Nord från Inter
national Falls, Minn., å St. Francis 
hotell i St. Paul till följd av hj&rtli- 
dande. Några dagar för träffades se
natorn av slag. men syntes 1 början 
ingen överhängande fara vara för 
handen. Senator Nord föddes 1873 i 
Kristian la. Norge och reste med sin 
moder till detta land år 188. De bo
satte sig först i Minneapolie. där han 
fick plats i en kortvaruhandel. Se
nare ingick han 1 mäklerlaffär och 
flyttade 1900 till International Falls.
Han efterlämnar hustru, född Thora 
Thorson, Mtnneapolis, och två söner.

Bethany Colleges president avgår.
Enligt en notis i Lindsborgs Posten 
kommer dr. E. F. Philblad att avgå 
som president för Bethany College 
med skolåret slut eller den 1 juni 1 
år. Det har således visat sig omöj
ligt att förmå honom att kvarstå län-, 
gre på den plats, som han med hede* 
beklätt 1 så många år. Det var 1904 
han av Kansas-konferensen kallades 
till president^ att efterträda lärover
kets grundläggare dr C. A. Swensson, 
som avlidit. Dr Philblad har med stor 
energi och skicklighet ägnat sig åt 
sin uppgift, som varit ganska svår 
Ibland. Han har lyckats över för
vänta väl 1 att betrygga läroverkets 
ställning. Det är troligt ätt han kom
mer att Inträda som pastor i en 
luthersk församling 1 Duluth. Minn.

En mycket nyttig uppfinnig har 
gjorts och patenterats av fam aren 
Gast. Lundqulst 1 Erskine, Minn. Han 
har sökt och fått patent på en myc
ket sinnrikt och praktisk "dumpning 
wagon," en Inrättning att lättare än 
annars avlasta sand, jord och gödsel.
Den kommer att betydligt underlätta 
arbetet vid avlastandet av körslor pä 
farmen. Uppfinningen har redan ådra
git sig mycken uppmärksamhet, och 
Lundqulst har sålt 40 procent av sin 
uppfinning till en välmående svensk 
granne. L. J. Anderson 1 Erskine, för 
en köpesumma utav $20,000. 
snar framtid ämna de bygga en fa
brik för tillverkning av nämda "dump- 
ing wagon." Uppfinnaren är hallän
ning till börden och har under sin 
tioåriga vistelse här i landet blivit 
ägare till en av de bästa Jordegendo
marna i Polk county. Minn.

I«*u »r -Ceancil oi Agrlraltam.- ty (ana aåra .Netiartlle. Wls . och hårom Såagrn Han började »Ina beeök rid 
detta år låagt lTrån fallståadlgt. mea, dagen nedhöggs ar A Larson. Innebon aåmod» Inråttalag Mr M år sedan.
På gåag borde ssrje tarmare lr årarlagar och gar aåra 15 corda Denna **ag har han dömts till M de ICgar tor löedrtvert.alnta sig till vetertcgeo når en god ved.

VTTIRLIOARe NAOOT OM VIT*. 
RIMOKM. 9*

I Sv Caa. Tidningen för den 17! 
återfinnes tvä synnerligen ta 

pro-1
Det år glädja n 

att vära svenska farmars ln-
'rfmmmrn sig 1 denna sak och åro vil-j Frank Johnson, som skriver 
itgn att på ett logiskt och sansat sätt, ret uUv den 3 de . samt tillägga att 
framhålla sina åsikter 
ta* är så vittomfattande och mångsi nödvändigaste att hs rada på. Saken 
*****- toae 5or noggrant studera Ar den vi Iro hår och måste söka ose
det och görs sådana förändringar | båsta utvägen nr vår ekonomiska he
som anses nödvändiga innan d 
veteringens arbetsplan och karaktär»-1 tikel talar ni senast om svenskhetens 
form bestämmes

Natt- och dagboti 
besvaras skyndsamt

itontorstlmmar •—12 Sondagar
1—4 9-12
i—i r <ressän ta inlägg angående den 

ponerade veteringen
■REV FRÅN AMULET, SASK.

DR. B. GERZABEK.
Medlem av “The Roy al College of Surgeons", England. licentiat 

av “The Royal College of Phyelctaaa". London. Bnglana. f. d assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon ovh andra Lospl

Ville just blott instämma med t-n

Studenter från Minnesota Imns be ta!I>etta tore- vad vi härs t Am mar ifrän är ej det söks kolleger i Uppsala och Lund. Ett 
intressant projekt har forehafts av ele- 

månad ar en hjärtåhomma. Han har ver ar svensk börd och härkomst rid 
dock kunnat vara nere på sitt kontor

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.
For värd och vetenskaplig behandling av lungrota, hjart-, mag. 

inälvs- och njuråkommor; urån-, hud- och nei«sjukdomar; kvluuors. 
barns, och ålderdomskrämpor etc

X-RAY (Röntgenstrålar> rum, utrustat m«'d alla de senaste appa
raterna både för “screening", stereoskopiskt arbete och tagandet »• 
fotografier frän invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenllea apparater för tunt 
Xh stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, aila av gillad modärn hospitalskon 
•truktion. rymliga, val ventilerade och med en uppmuntrande anblick

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla Inländska och 
importerade nya materialer av bästa och rehaste slag. från vilka 
aedikamenter sammansätta» av doktorn själv

Minnesota stat suniversitet. Planen
som på grund av bristande tid för för
beredelserna tyvärr måst frångås för 
tillfället bestod 1 att nämnda studen
ter Instundande vår skulle företaga en 
vallfärd till Sverge och komma till 
Uppsala i tid för att deltaga 1 val 
borgsmäasoftrandet tillsammans med 
de svenska studenterna. Därefter ba-1 
de varit avsikten att avlägga besök j 
hos kollegorna i Lundag&rd och troll- j 
gen även hos desamma 1 Stockholm j 
och Göteborg. Som sagt måste pro- j 
Jektet för tillfället läggas på hyllan . 
men de tilltänkta deltagarna 1 färden 
trösta sig med att de svenska studen- j 
terna fira valborgsmässan varje år. 
och de ha inte givit upp hoppet på att! 
längre fram kunna sätta sin plan i j
verket. Uppslaget år sannerligen in j bon alldeles tillintetgjord, ty framfor 
tressant och resan torde ha stora ut- j henne stod den man som hon trott 
sikter att bli en värdig motsvarighet vara död och begraven för länge se

dan. Efter en stunds samtal avlägs
nade sig mannen och sade att han äm
nade besöka deras blinda dotter an
ställd såsom lärarinna vid statsinsti
tutionen för de blinda 1 Farlbault, 
Minn. Mrs Brandln är 60 år gammal 
och hennes kringvandrande make 64 
De ingingo äktenskaplig förening 1 
Sverge den 1 sept., 1879 och kommo 
till Duluth för omkring fyrtio Ar se
dan. Under hans långa bortvaro och 
troende honom vara död gifte hon sig 
med Jasper Svenson, den 10 febr. 1906

att, lagenhet Även i eder redaktionsar tidtals en stund dagligen. Peterson 
räknades såsom en av pionjärerna i 
Chicago. Han var en man av gamla 
stammen, enkel och rättfram — kort 
sagt. en genom präktig karl.

bevarande.
rara" I i lift med er där.

Jag instämmer fullkoin- 
Men lät mig sågaMr. Adolph Johnson 

favör av att regeringen återupprättar i atl begynna trycka svenaka tidning 
den "Wheat Board" aom existerade *r P* norska språket är ej svenskhe 
för ett par år sedan Jag år av aam tens bevarande •) For det andra om 
rna åalkt aom mr Johnson hårutinnan ‘ T* tycka, vi ha något att lära 
Men no har Ju federalregeringen vänt nomkarne, så kan vi göra det utav 
dövörat" till denna farmarenas be J dem. som hår åro i vår dagliga om- 

råran och neka att vara farmarea be- rivning Det tror jag skulle bli lo- 
hjftjplig når det gäller försäljandet av nanda för en del utav oas svenskar, 
hans produkter. Därför 
«om farm are, på egen hand och med 
-get Initiativ, göm något för att för
bättra förhållandena

:
Svensk träsnidare i Amerika. En 

svensk träsnidare vid namn H. M. 
Linding från Göteborg har nyligen 
kommit Ull New York City från fä
derneslandet och börjat utställa sina 
roliga små trägubbar och trågnmmor 
t en kosthandele skyltfönster. Flera 
av han gubbar ha avbildats 1 dagtid
ningarna. tillika med deras tillverka
res porträtt. Alla ha de varit både 
naturtrogna och komiska. Det märks 
att här finns en landsman som brilje
rar i att göra trägubbar. Och som bör 
ha heder och förtjänst därav.

DR. B. GERZABEKmåste vi Vet för egen del. att det sparat mig 
över $100, om Jag iakttagit, vad Jag 
sett utav dem. Qch de i Norge som 
tilldelade Wllaon fredspriset, sådana 
tror jag ej vl svenskar har något att'

415—417 Pritchard A ve., Winnipeg.
Telefon: J. 474.

J tror även. 
att det var farmarena själva som för
orsakade "the Wheat Boards" upphå- 
i sade Hårutl överensstämmer jag Mr. Hägglund orerar om farmorga- 
ej m**d honom, ty det har nu visat alg nisationer Det kunde skrivas en hel 
att det var Wtnnipeg Grain Exchange bibel om sådant Men låt mig just 
»om genom sina representanter i Ot- tala om, att Jag har tillhört farmar 
tawa f Jorde slut på densamme. organisationer, innan någonsin mr

Han anmärker också att de omstän-; Hägglund var född och den dag som 1 
illgheter under vilka veteringen och ' dag år stå vi farmare på 
“the Wheat Board" måste kämpa för punkt »om vl atodo då om ej ännu 
»in framgång åro helt och hållet oli- värre. Vad nytta gör då farmarorga- 

Veterlngen måste kämpa mot nisationer? Ja, det rlll Jag 1 endast 
profitörernas konkurrens, vilket Icke några ord försöka tala om.
»ar fallet med regeringen» vetenämnd

Deaaa svårigheter kunna över-j ken »ort de än må vara vi arbetare 
vinnas och konkurrensen kan ej bliva; tillhora, deato flere lathundar ha vl 
»ardelea skarp, om veteringen kan få | på vår rygg att föda. Den enda som 
kontroll över 60^ av Canada* vete-1 predikat evangelium för arbetare samt 
*körd Det år Icke en omöjlighet för, föregått med goda exempel år Eugen 
veteringen alt bliva I »tånd att bjuda j V Debs. Hans predikan gick^ uteslu- 
farmarna ett lika så högt “fora ta be- tan de ut på. att deq. som icke vill ar 
talnlngapri»" aom spannmålapekulan , beta. han skall icke heller ata. VI 
t**o kan bjuda på aå»orn varande to-1 ha även andra välbekanta s k. arbe- 
ialpris Således skulle det bliva en 
fordel för den I pånnlngebehov stadde 
farm aren att leverera sitt vete under 
v »teringens kontrakt 1 stället för att,
»om mr Johnson tror. många farmare 
»kulle ae alg nödsakade at bryta sitt 
leveranskontrakt

Kokettertng av damer och flickor 
över sexton år blir belagt ra ed böter 
i Indiana, om en motion av en mr 
Ratt. som antagits av senaten, i ve
derbörlig ordning upphöjes till lag. Av 
vad nu framgår synes detta även bli 
fallet. Ett amendemang till motionen 
framlades 1 senaten enligt vilket flic
kor, som flirta med skalliga mån, ej 
skulle bötfällas. Motionären, vilkens 
eget huvud liknar en biljardboll, yr
kade på amendementets antagande, 
men det avslogs likafullt.

Ett framstående affärsföretag i Chi
cago år Alemite Metals Company 
Drss framgång kan 1 väsentlig min till Swedlsh Choral Club,' märkliga 
sägas härleda sig frän de egenskaper (turné förllden sommar.

8. E. Olson 76 år. Mannen somsom dess grundläggare och ingenjör 
John S. Gullborg lagt 1 dagen. Han tvingade stadsrådet i Minnea polis att 
uppfann den nu högt uppskattade Ale^ refusera tillstånd åt spårvagnsbolaget 
mlte processen fö r samman sättning av att nedlägga spår på Ntcollet ave., 
olika metaller för en "blandningsme- fyllde nyl. 76 år. Han är S. Elbert 
tall, som lämpar sig särskilt för be- Olson, boende 1 2417 Pleasant ave. 
arbetning till stanser, verktyg o. s. v. Han föddes 1 Norge och kom till A- 
och han har likaledes uppfunnit meto- merika vid 12 års ålder. Han började 
den att producera bästa slagets “dle- gin affär sbana i La C rosse, WTls. Han 
canstings" i stålstanser .Den första har emellertid rönt sin största fram 
fullständigt automatiska die-caeting gång i Mlnneapolis, vars uppsving till 
maskinen var G:s uppfinning

samma stånd

ka.

Desto flere organisationer utav vil-
o. e. v

Domare K. M. Isandis från Chicago 
ha blivit officiellt tillrättavisad av re
presentanthusets 1 Washington lagut 
skott. Utskottet håller före, att det 
är opassande för en domare att på 
samma gång draga lön av en bollspe 
lare fören ing såsom dess ständige skil
jedomare.
Volstead, Inlämnade till huset en ml- 
norlteterapport, däri nan tog domare 
Landls 1 försvar. Nästa kongress 
skall företaga en fullständig undersök
ning av saken. Som bekant har Lan- 
dle avsättning begärts av senator Dlal 
från North Carolina och kongressman 
Welty, från Ohio.

Upp till men äktenskapet blev olyckligt och 
Svenson idkar nu

en stor del beror på honom
1885 intog nämligen St. Paul ledare- j P*1*®* skildes åt

‘ jordbruk i FYench River och mrs 
Swenson, eller rättare Brandln har 
uppehållit sig med att driva ett boar- 
dinghus
stolen inlämnat ansökan om skilsmäs
sa från sin förste make 
Innan denne återkom ämnat soka 
skilsmässa från sin andre man på 
grund utav att denne övergivit henne. 
Hon har två döttrar 1 det första gif-

dod.Framstående Boston-svenak
Förre cigarrfabrikören John F. Gun- ställnigen och var större i både be

avled nyl. i sitt hem 1 Boston, folkning och industriverksamhet än 
Masa., efter någon tids sjuklighet. 85 Minneapolis

Han var en av Bostons fick mr Olson Idén att arrangera en

naraon
På en resa till Chicago

Hon har nu till kretsdom-tareledare. som John Mitchell. tiam 
Gompers m. fl., men de åro ntav an- 
nat skrot och korn 
hur de fått sitt. 
del för deras diamantringax 
enligt mr. A. R. William», hur det må 
tillgå att organisera arbetare 
sovjet* i Ryssland »kulle organiseras, 
kom det buktalare, lagkarlar, red ak 
törer. präster m. ra. sådana Men då 
fordrades det män. som vågade hålla 
i yxan själv; mån med sunt förnuft 
och klar omdömesförmåga. Antingen 
måste tidsandan driva oss farmare till 
bättre resultat eller må vi vänta på 
»om en mr Banér säger, att släktets 
människor må förbättras 
står det blir inom några tusen är. Så 
långe ullsmäktiga dollarn regerar, li
ka länge kommer kanoner att dundra.

En av gamla stammen.

år gammal
svenska societets förnämsta medlem- utställning 1 Minneapolis. och denna 

Göteborg, beg a .■ han plan vann genast gehör i kvarnstaden
även till

Ordföranden i utskottet,

Hon hadeJag vet även 
Har svettats min 

VI sågo

mar. Född i
sig först ut till sjös; landsteg 1860 1 Denna utställning kom

1862 stånd och inträffade ungefär samtidigt
Paul,

Boston och slog sig ned där
gifte han sig med en landsmaninnna med statsutställnlngen i St 
där, och 1868 etablerade han sin egen samt pågick i sex veckor, 
cigarrfabrik. Denna övertogs för nå- denna utställning, vederbörligt annon- 
gra år sedan av hans lärjunge, Axel serad lyckades Minneapolis draga till 
Rasch. Gunnarson efterleves av änka. sig stor uppmärksamhet, som fick 1111 
född Erlckson, sonen John Richard, avgörande betydelse för dess utveck- 
tre barnbarn och två barnsbarns barn. | ling. Ar 1900 visade det sig att be-

■■■kvaretaden var 16.600

GenomNär
tet.Både mr Johnson och signaturen 

“Alex" inse. att den säkraste metoden 
för att åvägabringa rättvisa f«Hr far
maren är att Invälja en mot farmare 
vänligt stämd regering, eller med and
ra ord. Invälja en farmareregerlng. 
Hårutl instämmer Jag och tusentala 
andra farmare Och det beror endast 
på oss själva om aå kommer att ske 
••ller Icke.

Att stjäla brännvin är Inte olovligt 
— om det också skulle vara både synd 
och skam — och därpå har man nu 
prejudikat genom ett utslag av doma
re Humphreys i Atlanta, Oa. I målet 
med en detektiv i stadens poliskår, 
stom stod åtalad för »töld av sprit
varor från en lönnkrögare, förklara
de domaren att spirituösa ej har lag
ligt erkännande och därför ej står un
der lagens skydd. Ergo kunde ingen 
häktas och åtalas för stöld därav.

tolkningen 
a torre än i St. Paul. Affärs- och in 
duetrlverksamheten börade blomstra 

1889 in-

Kompositören Slbellus bositter sig i 
Amerika. Från Rochester. N. Y. med
delades nyl.. att den fln.ke kompoal;, M tiTerrMkande du" - 
tören d:r Jean Slbellus, 1 flera år chef oison äktenskaplig förening med
för Hälsingfors mnslkkonservatorlum, ^ ,da Hawley , Minneapolis. 
engagerats som Instruktör 1 komposi
tion vid den nya Eastman School of 
Music vid Unlverstty of Rochester och 
att han kommer att tillträda platsen 
vid skolans öppnande i höst 
lius är Ju Finlands främste komposi
tör, vilkens tonskapelser gått ut över 
hela världen 
lades
Metropolitan Opera House vid en kon-

Cylinder Reboring, Over- 
sized Pisten».

Med vårt maskineri kan vl ge 
traktor och gas maskiner mer 
kraft och spara bränsle.

Spec. cut gears för traktors. 
Arbetet garanteras.

Sterllng Engine Works Limited, 
Winnipeg traktor reparations
verkstad. Vid foten av Water 

Street, Winnipeg.

Likaså Jämföra de "Grain Orow- 
er*i Association" med veteringen. En 
sådan jämförelse är Icke på sin plats, 
ty numera kontrolleras Icke '‘Grain 
OrowerV* föreningarna av farmarena 
utan av prlvillgerade intressen. De 
farmare som åro aktieägare i deaaa

EfterEn obehaglig överraskning.
en bortvaro av tjugofem år Infann sig 
en söndag eftermiddag härförliden 
höst Olof Bradin 1 sitt forna hera iSlbn-

•) Alt vl intogo Ole HJelts senaste 
artikel på norska var en nödfallsåt- 

förenIngar hava icke varit på aln rakt I gärd. Vl hade den redan satt på nor- 
h genom liknöjdhet från deras sida1 »ka för Norrönas räkning och hunno 

hava dessa föreningar kommit t pro-:
fittörstlga personers händer. Detta' på svenska. Och det skall ej ske 
skulle ej ha blivit fallet om varje ak- mer. Vi anse dock att vi kunna lära 
tieägare bevakat sina Intressen. Häri både av norskar och andra folk och 
ligger orsaken varför deaaa förening- vi skandinaver böra hålla samman som 
ar numera Icke funktioners såsom de' bröder. Liksom skribenten anse vi 
gjorde för några är tillbaks. Samma att Wilson ej bort ha haft fredspriset 
fara torde ligga nära till banda 1 vad' och det ha vi framhållit förut. — Red. 
v »-teringen» framtid beträffar 
vt genom apati låta de större före-1 
nlngsintressena få hand om vetertng-, 
en» affäreskotael. g& torde det Icke 
dröjs länge till dess. att den blir en • 
pläga 1 stället tor att vara oss till 
hjälp-

Jag år säker om att båda deaaa 
skribenter inse att »torre delen av vår 
förtjänst fgller I .psnnmålspckulsn '*•» hem,1*a »reningar Ibl.nd de 
terna, hånder Xr det då Icke skäl 1 »t-deraede sk.ll h.r. UU uppgift .tt

väcka Intresse for högskolellvet och 
Men det händer of-

Duluth, Minn., frågande efter sin hu
stru. En kvinna, boende i huset, som 
år mrs Swensons hem,” och tillkalla- 
kr mrs Ewensons hem," och tillkalla
de värdinnan. Dä denna anlände blev

Gynna Svenska Canada-
Tidningens annonsörer

Hans "Flnlandia” spe- 
Amerika för första gången 1

varken översätta eller sätta om den

O

AngpressningsmaskinOm

Oskick inom högskolekretsar.
Det ohyvsade uhaxing"-eyetemet är 

fortfarande praktiserat.

Hemliga föreningar existera inom 
mänga skolor 1 Förenta Staterna. '

att på allt aätt understödja ett före
tag »om haxtii! avsikt att tillin tet- fo8tra 
.öra såd.na förhållanden. <a a“ ™ inla*and<'t av n/a medle™-

Det år tara rårt ätt hrmarens fått mar de ceremonier, som då genomgås, 
det intrycket, ätt The Counctl of Agrt-l*ro mlndr<" 1 “nakee ,or d-UltTentcn
culture- har tillfyllest ntvbeut ett,an tor d,m *°“ 1 mer e11" mhldre

grad åro blott och bart åskådare.projekt och ett kontrakt for vetertng- 
ens tillvägagångssätt, samt att det nu 
blott fordras att fgarmsrna antaga de- vidkännas ganska obehagliga evfaren- 

Hurusomhelst. hela projek-! heter. Innan han eller hon blir anta-
Det give* exempel på att så-

Det hånder ofta att aapiranten får

tet år ännu I dess överläggnings»ta- R**n 
diura. och det är därför nödvändigt <**oa nykomna utav kamrater blivit 
för varje farmare, att noggrant över- släpade t. ex. till järnvägsspåret, där 
väga saken, samt komma med säda- bundna fast vid skenorna med den 
na förslag, som kan rara till största upplysningen, att de skola bli lämna- 
möjliga gagn. Det är. så att säga,
"up to ovrselvee" när det gäller att 
ko ra veteringen till en success eller

en
de dår. tQls tåget passerar förbi. En 
hotelse blott, men en hotelse 
gon gång ha vt de mest ödesdigra följ
der. Offret. — okunnig om det verk
liga förhållandet — har sålunda fått 
ligga en längre tid i fruktansvärd 
spänning och Inbillade sig att kamra
terna verkligen menade allvar med sin 
hotelse. Pressen omnämnde för nå
gra år tillbaka att ett sådant fall in
träffade. dä delikventen ej hann be
frias ur sin plågsamma ställning, fbrr-

nä-

inte.
Signaturen "Alex" vill påstå, att 

det är endast sädans farmare som ie
ke ha något vete att sälja, som åro 1 
favör av veteringans förverkligande 
För min del tror jag icke att så är
fallet

åtskilliga skråmor I ansiktet och på 
kroppen, så att hon måste tor en tid 
intaga sängen De andra flickorna 
flngo också yttre skador mindre all
varliga förstås men de blevo betyd
ligt uppskakade

Från tillförlitligt håli lår det ha 
gått så till. att den ena flickan blivit 
tillsagd av ledaren att infinn* sig på 
kyrkogården nattetid med ett ägg 1 
handen och iklädd badkostym. Kom
men dit blev bon överfhllen. ögonen 
förbundna och hon kastades 1 en 1 
närheten varande aetemobfl, varefter 
det bar iväg till en plats.

icke var istånd ntt påminns

Alla U. F konferenser hava
antagit resolutioner I favör av vetrlng- 
en. och icke vill väl "Alex" påstå stt 
sila dessa föreningars medlemmar å- 
ro sådana farmare

än ett extratåg pasaesade och krossa
de honom Ull döds under hjulen. Des
sa tilltag kallas på engelska “haxing” 
och lår ha varit mycket vanligt förr 
rid de allra flesta skolor, 
båttre 1 gradvist avtagande, enär det

Icke ha någon
vete att sålja?

önakligt vore att alla farmare ställ
de sig i favör till veteringen, ty det 
är ett faktum att vi genom »kärnfullt 
vinstbegär hos spekulanter bortröva» 
en stor del av vår förtjänst Rege
ringen är icke villig att göra något i 

ock därför få vi göra och aäga 
Muhammed-

är deas

mötu med skarpa protester både från Där edra kläder ångas och pressasIBrlldrara och myndigheten»» sid v
Ett dylikt tell »T ~huln*" formelea 

Ma se rt» högsko» 1 Oregon. En 
hemlig förening Ibland hdgnholeOich- 
om» hade hkrom sistens intagning ar 
nya medlemmar, och dessa måste na- 
turllgtris genomgå de olika numren på 

Att det gått hett UU-

sk
-Om berget Icke 

«U1 Muhammed så går Mu hon Rumford Sanitary Laundry Ltd.hi

■i*.
Ttfl stst rlll jag parera det “pisk- Cnderaöknlngeo har girit vM han-

rapp* som -Alax- måttar emot alg. den att tjngo ar högskolans flickor
"Han såger. stt jag har fallenhet för 
att -råada kappan efter rtnd. det fål
ler ja ar sig sjhlr att dea

råga rid detta HUfålie synas rara
sjal r klart, då leka mindre ån tre a tar Heraet Home k WeÄegtee Street»,WINNIPEGrening, rara ledare lår ha rartt 

ri»s Beryl Hoyt en lårarinaa rid sko- WINNIPEG\flickorna blevo allvarsamt skadade.
En av dem Ock lan.

f
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>
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Srensks Cenmk-Tidningen, Wmnyeg, Men.. Torsdagen den 24 Mars, 1921. Sidan Tre
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dee »Dtld Br med »1* Ttrde-i Europas politiska brm-En titt (»1U fårar ocb

Utsädesfrö. STARLANDgryta. För Oniruör lr Lanea aaatålld I

DOMINION TEATER (Fort. tr. aM L) ett »rart uertkiukt attåratacetaf.
ocb etter en tripp tlU Kbllfornlee. dår 
Ui ber tin tamUJ. btervkoder ha» 
till KJaa. dir ba» »kall rara 
den 1 Joni

Sek samma vad utsädesfrö ni 
behöver

•tarb poUaatyrka 
att alåocb toe »badan Isen 

•beder fönstren I en indisk reetanrant. Main å LoganKÖPocb misebandla l«Ur. bia»d d«s^ Bl ^ ^ d.atlta 1W

»ken tå framfört och det år att vt
gerska aktrtaeo Sart Fldak.

McKENZIEaed fria en aetomobil ocb ttck klaDee t:te. 7:de, 8:ie och t'it ayril Pågår från 10 f. m. till 11 c. m.borde aörja för att bti bättre reprederna alitna fråa kroppen. »en terade 1 Kina. aårskllt 1 norm de^ FRÖlama.
Handelstraktat* mellan Storbrnan- Misstanke» man dår ttr att vam skan

dinav fråga» genast: eJht Ahot- -tfial-

dcuuu^l-xhMJL
-AappimeAA.!

“THE WOMAN 
HE CHOSE”

nien ock Ryssland enligt vilket han
delsförbindelserna mellan dessa lånder 
»kall återupptagas, undertecknade» f. 
v. 1 London Sagda traktat anse» ra- 
ra av »torre betydelse I politisk! »n 1 «» <*» det finns ett land
ekonomiskt srscende. når det utgör he,er Srcrge Ocb det år stor
ett slags oomcleilt erkännande nr »bada. tillfogar hr Larson, ty mrensk 
k>tjetregeringen Man »Mer att deul foretageamhet »kulle ba »torn mojllg 
•amma »kal! ha Ull följd ett regullårt I heter dår ute. 
poliUikt fördrag _

Underråttelaer från Storbritannien ( C»Mll»t ekonomisk* stäDnmg 
r. framställa Bonar Lan reilgnatloc (Fort» fr ald 1.)
fråa regeringen såsom odeediger. och 
»om torde har» Ull foijd. att regerin , tjstjaeo rlaar att kostnad-a ar tariff 
gen Inom en rtvr framtid kommer att; ,yst,met pltl, d„ b,iopp. aom förlo 
trlnras att utlyaa ett nytt ral Man| ra, genom olämplig apannmälaförsålj- 
grundmr deaaa påaläenden dtrpå. .!■ n jna ngr d,n enorma summan ar 1,- 
Bonar Latr var den ende man. »om var. lnno0.000 vart är. eller att nog är 
•tark nog atl aammsnhåll* den kon- förlor„ linum| år att be„ och bll- 
eervsUva Bktlonen under Ldoyd 
George» ledareskap.

Alla handlande sälja dem — 
men var säker att få McKEN- 
ZIETS.

— är al dansk eller n jrrman •
Där v »rande européer tyckas late ka

FRI
KATALOG

Sand efter ett exemplar. Vi 
skeppa alla orders prompt
A. E. McKENZIE CO.. LTD.

Calgary
AHa.

Kilmat frän den berömda novellen

“FLICKAN FRÅN STORMYRTORPET”
(The Giri from the Marshcroft) s

■v d:r Selma lagerläv. den svenska författarinnan

De förnämsta svensk* skådespelare och skådespe
lerskor

Ett spel visande det sanna livet

Detta filmdrama har kungjorts över hela världen som 
RENT MORALISKT, vackert och förfinat

Iiirandon
Man.

aii

a „
let betala Canadas hela nationalskuld.
betala tariffinkomsterna för två år 

I underhuset hava de konservativa | och ändock hava $26.000.000 att anvin- 
den största majoriteten av alla grup- da till upplysningsarbete.

Dessa samt arbetargruppen 
komma troligen att göra varandra 
makten stridig Austen Chamberlain. 
vilken nämnt» såsom efterträdare til!
Bonar Law. anses ej hava de nödvän
diga förutsättningarna för ledaredug- 

j llghet 1 denna kris. 
i Dagpresssen 1 London är enig i kit» 

mening, att genom Bonar Laws av
trädande har en ledare i koalitionska

QictureGroup kan förs
byggas. //

Föreslagen veterlng Vid första tecken på heshet bör 
det barn. som har fallenthet fö? 
strypsjuka. få Chamberlain» 
Cough Remedy. Xven sedan 
den familjära råa hostan upp 
träder kan attacken avvärja* 
Mödrar till unga barn böra all 
tid ha en flaska av detta läke 
medel hemma. Känslan av sä 
kerhet. som dett» giver, är mån 
ga gånger vård kostnaden.

a iP*'r
fEn annan viktig fråga, som moter 

i sa är den* föreslagna veteringen. I 
sammanhang med denna sak erhålla 
vi några häpnadsväckande siffror 
Under vete-direktionens handhavande 
år 1919 erhöllo farmarena 1 Leader 
distriktet ett begynnelsepris av $1.92 
per bushel för sitt vete och vtd slutet 
av säsongen erhöllo de ytterligare 40 
cents per buahel. Sedermera. 1920 
under de olika spannmålkompar.ier

Full ev spänning, rörelse ech pato*
Vackra svenska scenerier och kostymer

Storartade skymning sscener

Se drena vackra ncen — bröllop*gästeraa farande över 
den vackra sjön — en epok i fotografikonHtens historia.

Tamom Players - Lasky Corporation 
Pretents

"Heftotropéi binettet fallit.

Lloyd George förklarade f v . att så| nas ledning, finna vl genom en myc- 
anart deflnlta forslar för en (redakon-: ket konservativ beräkning grundad på 
ferens med Irland kommit, skulle re 
geringen vara beredd atl namna med- farmarna I de tre prärleprovlnaerna 
lemmar av Dall Eirea-in. jom »kulle enaarat förlorade omkring S87.000,000 
erhålla säker l^Jd a*.t bevista den

DOMINION TEATER 35c- och 65c.
För lam rygg, lama skuldror 

och styi nacke

Från berättelsen av Richard Washburn Child
“Hcliotrope Harry" kallade de ho
nom — den parfymerade brotts
lingen i cell 58. En ator sak fanns 
i hans liv — en helig kärlek för en 
dotter, som ej visste av hans exis
tens.
Och han menade att hon aldrig 

skulle veta!
Sä när en “blackmailing" hustru 
sökte störta hans barns romans,
gick han ut.
Kämpade sin stora strid — och 
vann — samt dog för sin kärlek 
som en gentleman. Och hans lilla 
flicka visste det ej!
En skildring sä stor som mänsk- 

________ lighetens hjärta.________

statistik angående veteskörden, att

Den 6 :te, 7:de, 8:de och 9:de april
Föreställningar dagligen frän 1:30 e. m. till 11 e. m. 

Lördagar från 11 f. m. till 11 e. m. *-

INTRÄDE:
Från 1:30 till 6:30 e. m. — Vuxna 35c — Barn 25c 
Från 6:30 till 11 e. m. — Vuxna 50c — Barn 35c 
(Lördag) Från 11 f. m. till 11 e. m. Vuxna 50c Barn 35c

I FRISERNA INBEGRIPAS SKATT

4
Denna enorma förluet. och de orim
ligt höga avlöningarna för jordbruks 

_ , . Älll ,, , .. ... arbete och de alltid förhöjda priser-Dealgnerad till medlem av tW-rovj ^ lantbruk»ma.klner. har gjort 
bundet, kommlaslen (or granskning! (armarna , b..traktande moj
av mandaten, (orvaJtr.mg ar. eeliT- ,lghtten etablera en kooperativ 
en uppglvt i New V ork Herald» Paris vele.rlng 
upplaga. bland andra jur kand. fru 
Anna Bugge-Wicksell i Sverge

Skall ni flnfia intet mer rIII 
fredatällande än Chamberlain"? 
Liniment. De helande. genom 
trängande oljorna i detta un 
deröara läkemedel ge snar Un 
dring samt påskyndar mycket 
fullständig bot.

TRE DAGAR 
börjande 
Måndag 
28 Mars

Tills för närvarande har emellertid 
icke någon definitiv plan for dess ut
förande blivit antagen. Vi känna oss 
dock vissa om att farmarna i de tre 
prärie-provinaerna skola'arbeta till
sammans, och understödja etableran
det av ett system för försäljandet av 
spannmål, vilket vill Inbringa pangar 
t deras egna fickor.

N. N. P. är botemedlet.
Sökande efter ett botemedel för 

de förut sagda omständigheterna för
tvivlade jag nästan, tilla Jag säg de 
förslag, aom New National Party 
[ramlade och vilka förslag jag aökt 
att förklara för Eder.

"“betta parti år Icke en radlkai klick 
utan kämpar för sunda grundsatser 
och större demokrati, 
att arbeta för en särskild klass, vilket 
detta parti ofta besky lies för. begära 
vl lagstiftning för folket sem ett helt.

Vårt syftemål är att inrätta ett sun
dare, förnuftigare och mera ekono
miskt system för vårt land. än vad 
som förut begagnats, 
ej en sådan politik understödjas »v 
varje man och kvinna här närva an
de? VI hoppas att Ni som innebygga 
re av Saskatchewan och Canada skola 
sända representanter till parlamea.et 
och på så sått etablera en folket» re 
gering.

Kom ihåg att New National Politl- 
cal Party icke representerar själviska 
intressen utan i stället strävar for 
folkets jämlikhet och britiekt 
play."

Kommissionen skall bestå av nio 
medlemmar och får. enligt förbunds- 
aktens 22: a artikel, till uppgift att 
mottaga och granska mandatärmakter- 
nas årliga rapporter samt att gå för 
bundsr&det till handa med yttranden 
i alla frågor som kunna uppkomma be
träffande fullgörandet ar de anför 
trodda mandaten. Det är sålunda på 
samma gång ett synnerligen förnäm 
ligt och för folkförbundets verksamhet 
maktpåliggande hedersuppdrag som er 
bjudits fru Wicksell.

Majoriteten av kommissionens leda
möter skall väljas utanför mandatär- 
ma k terna och till ordförande är på 
tänkt en amerikan, förra generalgu
vernören över Filippinerna, mr W. 
Cameron-Forbes. övriga ledamöter 
skulle bli palamentaledamoten W. G. 
A. Ormsby Gore. England. Orts. Bel
gien Beau. Frankrike, van Ross. Hol
land. Theobaldi. Italien, och d"Anara 
de. Portugal i fru Wicksell får. som 
synes, kommissionen sin enda kvinn
liga medlem, och det blir med hennes 
inval antagligen första gången som nå
gonsin en kvinna suttit i en interna 
tionell kommission

35c- och 65c.
Kommer ni håg barndomens 

Senna te? .
Hur nl väntade på tillfälle att siå u* 
det I zinken, di er mor vände ryggen 
Lyckligtvis behöver ni nu ej aga edr» 
barn för att förmå dem att taga det 
Chamberlain’» Tableta motsvara var 
je krav för ett barns laxatlv. Platta 
och beströdda med socker äro de lätta 
att svälja och deras verkan är mild 
och behaglig.
25c ho» alla handlare eller per poet

När är fattigdom att föredraga framför rikedom? 
— Se —

PAULINE FREDERICK
i “A SLAVE OF VAN1TY”1 stallet for

från Sir Arthur Wings Pineros apel “1R1S" 
EN SKILDRING AV DE RIKAS BÖRDOR

å ‘STARLAND"1
3 dagar börjande torsdag 31 MarsVarför skulle HOME REMEOIES SALES. 

850825 Maln St, Wlnnlpeg.

Börjande Måndag 4 April

REX THEATRE “THE FURNACE”Svensk är hertig utav Mongo
liet. EN VERKLIGT KONSTNÄRLIG FILM.

(Forts fr. sid. 1.)
Denna vecka:

smitit från sin armé och tagit med sig 
sin gemål och sina barn.

Prinsen hade med aig en livvakt på 
200 man och det gällde att på ett 
grannlaga sätt avväpna denna. Lar
son anordnade vid framkomsten till 
Tabol. det närmaste kinesiska lägret, 
en splendid måltid för soldaterna, och 
medan deasa smorde kräset lastade de 
ras egna officerare gevären på kärror, 
som medfördes söderut. Vapnen för
blevo sålunda inom synhåll för trup
pen. utan att dock vara tillgängliga i 
en handvändning.

“fair

ALICE BRADYi

i COLUMBIA THEATREWINNIPEG CA8H PRICES 
March 23rd. MM.

SINNERS”' U 606 MAIN ST.■—Prices—
Wheat—

No 1 Northern
No 2 Northern ....
No 2 Northern ....
No 4 ............... ;........
No 5 .......... ..............
No 6 .........................
Feed ........................
Track. Manitoba 

, Track. Saskatchewan
Track. Alberta .............
Screenings C per ton) 

Oats—
No 2 C W ......................
No 3 C W .....................
Extra 1 feed .................

trygghet I No 1 feed ...................
No 2 feed ....................
Track .......... ......................

Barley—
No 3 C W.....................

Snot Prev. 
189% 187
188% 184
182% 180 
174% 171 
166% 163
151% 148
141% 138
189% 187
189% 187
189% 187

Var pi någonsin falskligt 
anklagad ? Måste ni lida 
För att någon gjorde felak
tiga slutsatser och sedan 
sprang omkring med det?

Detta är temat i

Torsdag, fredag, lördag denna vecka:

Huru äro edra tänder? TOM MIX. Nu inträdde det mest kritiska rao 
mentet. I .ar son hade givit prinsen sitt 
hedersord att föra honom med gemål 
och barn oskadd till Peking, men de 
kinealska generalerna voro ej fullt att 
lita på.
kinesiska trupperna skulle dragas bort 
från hans marschväg, vilket till slut 
också beviljades, och efter många mö
dor befann sig sällskapet 
Peking. Resultatet av den slugt iscen
satta kuppen blev förträffligt De 
mongoliska trupperna, som sedan ock 
så andra generaler avdunstat till Pe
king. saknade överbefälhavare, tågade 
åter norrut och kriget sjålvdog

Jag hoppas för er skull att 
de befinna sig i gott skick. 
Men om de ej göra det. så å- 
ligger det er att genast ha
dera omsedda.

Ni måste inse vikten av omedlbar aktion — ingen annan 
varning bör vara nödvändig.

Mitt kontor är bekvämt beläget och min kontorstid be
kväm för er.

i

“SINNERS”
“THE SPEED 

MANLAC”
200 200m4

Larson fordrade då att de
47

Nästa vecka:42*
42% MARSHALL NEILANS

“D1NTY”
40%
37%
46%

| Ett speciellt Mix-stycke av kärlek, våghalsiga äventyr och 
spännande moment

DR. C C JEFFREY 81% 81 ' med
70No 4iC W 

i Rejected ------
Prina Na fick I den kinesiska hti 1 Feed .......... .

vudstaden ett vackert palats, en kem ] Track ..... ......
tant summa pängar samt blev vålavfo- Rve—
nad kinesisk general Larson fick No 2 C W 
tredje graden av Den Förträffliga 
Skördens Orden.

70%•DEN OMSORGSFULLE TANOLAKAREN” 
Hörnet I>ogan & Main, Winnipeg. 

Ingång från Logan A ve.
WESLEY BARRY58% 58

58% 57%
76%76% Humor, spänning, drama, 

romans. En enda kedja av 
handlingar.

152153
O1

5

Flax—
No 1 N W C ___
No !CW _____
No 3 C W _____
Condemnt*d ___
Track ---------------

168%
164%

170
Hederstiteln hertig av Mongoliet 

erhöll Larson strax före sin hemresa. 
Den år lote så märkvärdig som den- 
låter. såger han, men såtillvida är den

166
DB. PETERS139140%

137%VARFÖR NI BÖR SPARA

= : v
~~ WAFFLE-SH0P KURZKO170För att försäkra er själv emot en okänd 

framtid.
För att försäkra er om lycka och kom
fort på gamla dagar.
För att tillförsäkra er familj om medvH i 
händelse av er död..
Börja att spara i dag hos

aU i är ett botemedel, sem bestått prefve* af ett trer In hundraårig: stän
digt bmk. D-n förbittrar blodet, des stärker och upplifvai hela 
»ysiexret samt skänker kraft och spSnsti^het åt lif»organen.

Tillredd af raa, bilsobrisgande ritter och örter innehåller oen 
intet som ej vetw. välgörande. Den har fi oa ens några Hker for 
öehandliac af

INFLUENSA, REUMATISM, OORDNINGAR 
1 MAGEN. LEFVERN OCH NJURARNA.

Sys? lolösa pingar. Hörnet Portage * Kennedy 
Winnipeg.

V0FFL0R OCH ÄKTA 

JAVAKAFFE

■

Att låta pängar ligga sysslolösa för närvarande är skadligt 
ej endast för er egen välfärd utan aven för ert land. ty de 
finansiella kraven från industri och handel äro stora.
Bygg upp ert sparbankskonto, tills ni samlar nog för att 
göra en sund placering.
Vi välkomna små konton.

THE ROYAL BANK 
OF CANADAm la .k.

DR. PETER FAHRNEY & SÖNS CO.,
CHICAGO. ILL.0 2501-17 Waafcångtoe B1«LInbetalt kapi ta. och reservfonder 

Tota (tillgångar THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCE För mord på en granne häktade» t 
i v. Clair Johnson

(Leverera» tuBEaln I Cnnmiti
Entwhistle. Alta

behov
av 1.500.00 hus. 500.000 fabriker. 5.000 
skolor. 00.000 apartmentbyggnader och 
15.000 Järnvägsstationer

Inbetalt kapital..... .............
Reservfond ----------- -------

Förenta Staterna år f. n.-.......... $15,000.000
....... $15,000.000

G: Svenska Canada- Tidningens Gynna Svenska Canada-Tidningen? ,I

i,
*

t

Svenska fsnarla-Tidningen. Winnipeg. Man., Torsdagen den 24 Mar», 1921.
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NATIONAL THEATRE
Denna vecka:

DUSTIN FARNUM
I

“BIG HAPPINESS”.
Nästa vecka:

GEORGE ARLISS
I

“THE DEVIL”

I!

TABLETS 25*

CHAMBERLAINS

COUGH REMEDY

LINIMENT

CHAMBERLAINS

v

1



Femtio amerikanska farmare nådd.
t v, Winnipeg på våg tm råst ra C» 
onda. dar de kmi Sfköpa land

SPARA $205iii&fc rFår råvsri å em tarm dömdes t, t. 
i Ester aa. Saak Bd Olsoe till ett och 
Joha W Hurley till två års fängelse

‘5Får fortsättning i» rvteeåmnden. så
att d- akall kuana avsluta si

0R.MIUS’ Omfattande prisnedsättning på0na goromål har 
ter beslutat sig.

Det fm nes ringa utsikt tor att Ra 
mån ien detta år skall bli i stånd att 
betala räntan på sitt Lån till Canada 
enligt vad som nu meddelas.

Fö*

# ilE Titan 10—20 Tractorf
%Ma n, to Da legmiatur oppnad-a for 

forsla gången tor 50 år sedan eller i 
den 15 mars 1871

Densamma Titan tractor. som dagligen betjänar tusentals farmar i Canada, 
kan nu köpas till de hämedan kvoterade reducerade priserna:

•>Mdes av provinsen» förste vice guver
nör. A. C Arehibald- m

- å
i mii SäKolbrytningen i Canada »teg under 

1820 med 21. i procent mot foregåvr.de 
år. Sagda år brotoe ie.M8.5C8 « k 
sboit tons mot 13,919.094 år 1919.

Vid navigationens öppnande om
kring den IS april å G rea t Lakes van
tar man att cirka 40,980,000 bushels 
»äd skall fin 
och Fort Arthur.

Vårplöjningen har redan'börjats av 
tarmarna i distriktet kring TUson- 
burg. Ont 
många år
kondition och böstvetet ser lovande

i®:*

NI kan Icke veta hur 
fullståndigt detta ut
märkta 
kan lindm oordnin
gar i hjärn- och 
nervsystemet torrån 
ni försökt det.

$10.942 908 85 vilket var $819.141 mer 
ån beräknat, men dess» pångar bsde 
gått åt att bekåmpa gräshoppor, itt 
betäcka okade utgifter för änkor» p-n 
»inner, för skolor, jordbruk etc

Legislatoren bestämde I måo i it 
alt taga påsklov endast från i •$**», 
tor-dag. till måndag kvåll.

Peitisk veckv-revy fir läkemedellagrat i Fort WllUam

(Fort», fr. sid. 1.)

löd ^Arbetare »kola ha rått alt under 
bandia kollektivt med sina ar betagi 
var» genom arbetarorganisationerna 
etier genom ar dylika organisationer 
• aids ombed ' Frågan ajournerades

Det år det tidigaste på 
Jorden befinner sig I god A»é ymm £>rmggu$ 

t»f Vt. Mitt» 
Nrrnil S»14m

ut. *Canada Nyheter ty i«<4flrtVid ett möts hårforliden i Regina. 
Sask . be slölo farmarna från de tre 
prärieprovinserna att endaat betala 
från 140 till $50 per månad och koNt 
for farmarbetare.

Vinterutställningen i Brandon. Man., 
som öppnades f. v., bar dragit ett stort 
antal besökande 1 trots av det fula j 
vädret. De utställda jordbrukspro : 
•lukterna voro de allra bästa sant :*>- 
ekommu i riklig mängd.
Minga immigranter, mest polska ju 

dar. vänta nu i Antwcrpen till Hen 31 
mars pa upphävandet av de temporä
ra bestämmelserna far au kunna kom 
ma till Cauada. Ytterligare 4.000 väu- 
ta i Havre for samma ursaks »kull.

:?Antydande att r«*g**rlngen» overens-1
kommeåse om arrende på Northern
Pacific o<-b Manitoba järnväg gav re-- 
gertngen råft att bestamma fraktav-1 
Kin.iaa ittom pro.lnwn. fr.mh-.ll *e '**1 r»*n hemioktr I lord.*, fWa 
neraladvokat Thomas Johnson f. v, 
stt då denna Överenskommelse tagit» mängd skada, 
till Ottawa, hade försök gjorts att ta

Tornad»- och hagelstormar med häf- ■7
■if- :-;4 V

Dessa priser omfatta en full uppsättning av flyttbara extension Angle Lugs; 
Fenders Platform, Throttling Governor, Friction Clutch Pulley, Wide Range Ad- 
justable Drawbar, Water Air Cleaner — alla dessa utan extra kostnad.

trakter i Ontario samt förorsakad*- **n

För att opereras för blindtarrnsln- 
» råtl från prorlnwn H«n br- rinmm.llon. avreste den 15 ds Edward
»varade därmed kritik av de konser Speti i Kainsack. Rask.. Ull sjukhuset 

I Canora, Rask. m LiS*vatlvaa ledare Halg. som han ankia 
<ade att blott rvra ett språkrör för 
Robert Roger» Han påpekade vidar* 
itt regeringens stråvan alltid varit 
att få de»»» fraktavgifter reducerade 
Han beskyllde Dominion regeringen »lörpien började med ra#;ti

Telefonsystemets I Manituba förlust

International 15-30 även reduceradEn snöstorm med det största snöfal
let under vintern inträffade den 18 ds. 
I trakten av Raskatoon. Sask . Hno- De som behöva en större tractor för påkostande arbete, kunna erhålla en In-

priser:Ex W,l: ternational 15-30 med all dess fasta styrka och oöverträffade kvalitet till 
visade härovan. Ekiperkig angiven härovan inbegripes utan extra kostnad.

for att onodlgt lagt »Ig däri-samt »ok t 
Serova provfnsregerlngen d**»a rät fix 1921. »om stiger till $392.000. kommer 
heter ' ej att tagas ur allmänheten» fickor

utan lånas från overskottsfonden från 
föregående åren. enligt vad man f. v
förklarade.

Embargot på mnadisk boskap

ivrigt »okte han inga nya »kattekål- den imperlella konfärensen 1 juni. en- 
lor forutom akatt på ouppodiat land ligt rad Hon Mannlng Doherty t. r. 
och ökade avgifter för autoraobil- yttrade, innan han lämnade Liverpool 
Mcenaer Utgifterna för 1920 voro' på väg tillbaka till Canada.

Får ersättning. James Hlggin*. som 
ivskt-daden från C. N. R fabrik I 
Leaside. Ont. for att han uppträdde 

>.m kandidat till legislaluren. har nu 
‘•rbåilit plats vid Ontario regeringens 
arbetabyrå med en lön av $141 i må
naden.

L

Fn »katt av en procent på alli 
gros» profit* föreslogs i fredag* av 

provinsens skattmästare Browwn Di

Hjärtligt välkommen medWadena
till de.»sa möten, g- P. M. Meyer.

Brandon College. Den skandinavis
ka studentkåren, uppgående till mel
lan 40 och 50 medlemmar, hade sist-

Priser på små maskiner nererigenom väntade han att rikta pro- 
vtnskaasan med cirka $260.000 For kommer troligen att avlyftas

En märkeedag i Albertas historia 
>ar den 17 mars. International kerosene maskin priser ha betydligt reducerats å alla storlekar 

— IZ2, 3, 6 och 10 hästkrafters. Besök er lokalagent för fullständiga upplys
ningar eller tillskriv närmaste branch.

lidne lördagsafton ett storartat sam 
kväm hos familjen A Stauffer i dess 
trevliga och rymliga hem i Brandon. 
Man
ej fortnågor på programmen, 
fande förmågor I tal. sång. musik och

Sagda dag var det 
l'»l Ar sedan Sir John Franklin, dä 
löjtnant John Franklin, passerade Fort 
Mi Murray på sin forsla upptacktsresa 
1820 In i det land. som nu är kant 
norra Alberta.

Vid liknande tillfällen saknas 
Beträf-

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY
of Canada Limited 

HAM1LT0N, CANADA

Söker sin broder. John Sandström, 
Corn Exchange, Minneapolls. 

I Minn . U. S. A., söker sin broder Os
car Sandström, vilken är född i Sand 
vik. Umeå

HÄLSOVÅRDSREGLER ’ SCOTT .HILL A COMPANY.
22 C. P. R. Office Building. 

Winnipeg. Manitoba.
Arden. Man.: 320 acr-s av gott hinn 

dat farmlaad: <0 a< res odlat ; allt in 
hägnat; 3 goda källor; ett litet hus, 

$1.000 kontant.

Av Dr. Hugh J. Mun ror Om någon har reda på 
han* vistelseort uppmanas denne 
ligen att därom meddela brodern

Brancher i västern: Brandon, Winnipeg. Man.: Calgary, Edmonton. Lethbridge, Alta.; Estevan, N. Battle- 
ford. Regina, Saskatoon. Yorkton, Sask.

En löneförhöjning av omkring 5 pri - 
cent har l**gärt* av elektrlcitetsnr- 
betarna från Manitoba telefonsystem. 
Vidare begäre.-» en 44 timmar» arbet»- 
ve< ka samt att detta skall träda i krafl 
dee 1 maj. istället lova de atf ej 
»träjka för annan orsak* skull än löf
tesbrott av kontraktet.

Förfrågningar rörande tillämpning av kiropraktlk för någon speciell sjuk
dom kunna sändas till Editor of “Health Topics". 609 Avenue Block. Win 
nipeg. från viUjan ock sä litteratur kan erhållas.

I INFLUENSANS KÖLVATTEN 
Två år eller mor ha gått. .sedan 

flumten" som en oaedd men mäktig het. 
kraft gick genom land-t lämnande 
••lände och ruin på sin stig. Fast så 
lång period förflutit, så finne» fortfa
rande mycket bevis* på den skövling. 
som åstadkom» ar detta monstrum, 
då den befann sig på sin ohindrade

Pris $22 pr acre
Baldur. Man.; 320 acres; 1% mil fr 

stad; 200 odlat, goda byggnader; myc*, 
ket lämplig för boskupsskötsel och 
sädesodling Pris $30 pr acre. $2.000

terna att besöka sina hem. Univerei-] 
tetskarserna börja åter på måndags 
morgonen efter påsken, alla övriga 
departement, Inneslutande akademien, 
börja på tisdagsmorgonen. Alla stu
denter ar o friska och sköta sina sta
dier väl.

deklamation torde få — om ens några 
— platser i Svensk -Canada kunna 
jämföras med Brandon 
na viska studentkår besitter briljanta 
/örmågbr. Och den äger liv. glädjl 
och verksamhetsiver. Programmet för 
aftonen innehöll en stunds fritt sam- 
kväm. sedan flera fina solonummer, 
riklig och högstämd musik till flera 
instrument, deklamation, tal "games" 
o<-h förfriskningar, Efter en tre tim
mars angenäm samvaro återvände al
la till sina hem vid 11-tiden.

Den 67: de kongressen t U. 8. kom
mer att sammankallas den 11 april

»ta svårighet och sedan var det omöj
ligt att återvinna denna förra hastig-

kontant.
Lake Franci*. Man.. 160 acres med 

litet odlat; utmärkta byggnader; 2 
Innande källor; allt Inhägnat; my< 

ket hö och öppen mark; endast 40 
mil från* Winnipeg med sin alltid god 1 

marknad fö, jordbruksprodukter. Pris 
$3.500 med $$1.500 kontant — resten 
ua lätta avbetalningsvllkpr. Boskap 
och utrustning efter värdering

Om ni önskar köpa en god boskaps 
eller sädesfarm. ha vl vad ni önskar 
4kriv efter lista idag.

Vår skandi-
Skapandet av energi i kropp. n ar 

rangera* automatiskt av naturen., ra 
att det skapas mer än vad som är r.öd- 
vändigt för den dagliga slitningen 
sann på »A sätt samlar ett överflöd 
för oförutsedda händelser

Patienter, »om blivit svaga genom 
flu. andra sjukdomar, operationer etc. 
och ej återvunnit hälsa eller styrka, 
skola finna förklaringen av detta miss
lyckande i det faktum, att det finne* 
• n fort gående störing av naturens 
automatiska mekanism, vara resultat 
är att det var dag endast finnes nog 
energi att forse dagens krav. varige
nom Inget framåtskridande göres.

1 sådana fall ligger framgången hos 
kiropraktorn i hans förmåga att rätta 
detta och andra nervvägar, genom 
vilka naturen åter blir I stånd att till 
den lidande kroppens förfogande stäl
la ett överflöd av energi, genom vil
ket styrkan hos denna kropp, likt 
kvicksilvret 1 en termometer stitfligt 
stiger till det normala.

Detta har varit erfarenheten av de 
oräkneliga lidande personer, bom se
dan alla andra medel felat funnit hem 
ligheten med att återvinna *tn förlo
rade styrka genom kiropraktlska råtl 
niugar av ryggraden.

Senator Borah påyrkade f. v. att U 
8. följde Storbritanniens exempel och 
återupptaga 
med Ryssland..

Efter en lyckligt genomgången 
ration för blindtarmsinflammation, 
vilket skedde å sjukhuset i Canora. 
Sask . har miss Elsa Hollander. dot
ter till makarna G.

handelsförbindelserna

Hollander I 
Kamsack. Sask., återvänt Ull sitt hem. 
Hon befinner sig efter omständlgh- 
terna väl.

A. General Wrangel har vänt sig till de 
allierade makterna med begäran om 
medel för att ej behöva upplösa sin 
armé. Fransmännen äro ovilliga att i 
längden »läppa till pängarna.

Återupptagande av handelsförbin
delserna med Ryssland är omöjligt, 
förrän bolsjevismen kastats över ända. 
förklarade f. v. Förenta Staternas 
handelsminister Herbert Hover.

våg
Var dag ser en eller flera post flu 

lidande å de skilda läkarna# kontor 
for att begära lindring från vissa smär
tor eller svaghet, som de tillskriva 
dee brottsliga flansan.

Fast många klaga över svaga hjär 
tan. overksamma njurar, indlgestlon 
etc., klagar majoriteten över allmän 
kroppslig svaghet och deras klagomål 
aro 1 allmänhet följande: “Två år se
dan hade jag flu. Fast abaolut stark 
fore detta, blev Jag mycket svag un
der sjukdomen och sedan dess synes 
jag ej vara i stånd att återfå min styr
ka. Jag har tagit tonlcs för att bygga 
upp mig och Jag äter den mest närande 
foda. Jag tager den kroppsrörelse jag 
kan och vilar etc , etc., men vad jag 
gör. återvinner jag ej min styrka."

Inför sådana patienter tänker jag 
for mig själv, att de före sin sjukdom 
ej voro fullt starka. Varje person, 
som år fyelekt och payklskt stark fö
re en sjukdom, kan under sjukdomen 
gå ned till en mycket låg ståndpunkt, 
men måste efter likt vatten gå tillbaka 
till ain normalhöjd^ Tvärtum kan en 
person, »om lider av en visa svaghet 
fore en sjukdom, nastan ståndigt miss
lyckas att bli bra Jag bar aett eo 
fyracylindrig auto.e I vilken de fyra 
cylindrarna arbetade, gora en via* 
hastighet och fast omständigheter nöd 
våndiggjorde en minskning av denna 
hastighet, voro dessa fyra vål arbe
tande cylindrar istånd alt utan svå
righet återgå Ull sin forna hastighet. 
Jag bar åter sett samma auto. 1 \ II- 
ken en cylinder faltndee. bibehålla 
en visa hastighet men när påforJrad 
att minska den. »kedde det med stör»

Under
påskhelgen komma inånga av studen-

Förklarat ogiltigt. Domstolen i To- 
ronto har förklarat ogiltigt det av 
Toni Moore, president av Trades * 
•-‘bur Congress of Canada. gjorda be
slutet att utesluta Canadian Brother 
hu<>d of Rv. Employee* från *in kon
gress. enär ej detta beslut fattats pa 
ett möte av kongressen* exekutiva

■

rEFTERFRÅGAS
* Om nä gon vet adressen på Oscar, 
■Sandström, fodd i Sandvik. Umeå.

län. var vänlig och

råd

1 //Vilja ej bära bördan. Jame* Mur- 
«lock. vice president av the Brother- 
hood of Ry. Trainmen samt f. d. med
lem av Canadas handelsnämnd. yttra
de i lördags, att järnvägspesonalen I 
Canada vägrade att sadla den börda 
på $76.000,006 förlust, som C. N. R. 
ådragit *ig och som man deivi* tänk
te betäcka med att nedslå järnväg* 
personalens löner.

I unga år. Mrs Fred Andrew* i Van 
couver. B. C. avled den 15 ds. efter en 
dast eo vecka* sjukdom. Hon var fodd 
i Min nedösa. Man., samt uppfostrad 
Scandinavia. Man. Vid sin död var hon 
endast 29 år gammal. Hon hade bott i 
Vancouver sedan 1907 och ingick äk 
tenskap 1911. Hon var dotter till John 
A. Gustafson i Port Hammond. B. C. 
samt efterlämnar förutom make och 
fader, en gift syster, två brt»der och 
en tv å-år ig son.

Fruktade vansinne. Xels Peterson 
i Vancouver. B. C., en 45-årig svensk 
prospector.' sköt sig den 9 ds. I ett 

efterlämnat brev. förklarade han att 
han fruktade att bli vansinnig 
forordnade att hans efterlämnade för
mögenhet. »om belöpte sig till $3,100. 

! skulle ges till hungriga och behovan
de barn. sedan han fått en anständig 
begravning. Man vet litet om htmom 
och så viU polisen känner till efter
lämnar han ej några släktingar.

Skand. baptistförsamlingen i 'Wade
na. Saak. De två första veckorna i 
mars månad, bolloe ganska många mö
ten en 14 mil nord v est från Wadena. 
En synnerlig väckelsens anda rar rå
dande och Gud talade kraftigt till upp- 
bvggelse för sina barn och syndares 
frälsning Det år uppfriskande att å- 
ter tå vara med om att se själar fräl
sta och liknande rapporter hörea ju 
från ganska många platser denna vin
ter. Pris ake Gud. fealeluja 
vårarbetet* börjar. torde en likande 
mötesserie hållas 1 samma distrikt. 
Tisdagen den 15 mars höll 
föreningen en /åaL På grund av att 
en våldig snöstorm rasade på dagen, 
var den Icke så vålbeeökt 10m väntat 
mellan 40 och 50 var dock närvaran
de. Ett kort program presterade».

ftVä.<t#*rboti< n 
änd den. till fx ■

t'
JOHN SANDSTRÖM 

300 Corn Exchange.
Minn., U. S. A.

mMmneapolis,
0,u > Q■/'

V*V/\/S/N/N/WW»/W»/WNA/>/S/V
kTlX i a

ÖNSKAS —''*4
Å Specialister l 
i Kiropraktsk. 6Skandinavisk man. van vid farm 

arbete här eller från Sverige, er 

håller god plats för hela sommaren 

omkring den forste april.

z

6$^
/ k.v-'t -

-Värutställning för edra hästarSvar till; Albin Johnson. Box 6..,

Virf»r slita ut edra goda seldon vid pldjnlng -nElgin. Man. och det tunga vårarbetet när ni kan fl
EATON IMPER1AL UT1LITY CHAIN TRACE SETTelef. A 1171 601 Avenue Blk. 

2S5 PORTAGE AVENUE.
Han

illustrerat hårovan till det låga priset av S29:3S utan ekydd? tid ra hästar »kola ock.* et tor 
.ura någon tid med omma nackar eller skuldror, om nl frtraer dem med avettnaddar eller
fiunas^pä aÄ7SÄT?,;.,,,?*,de^ «*

Om ni ej redan erhållit ett exemplar av denna etora bok, aänd efter 
uppskov. Ert namn och adress på ett brevkort år nog.

ÖNSKAS
< God flicka för allmänt husarbete.' 1

< 'ingen kokning, aftnarna fria; $35^ ' 
' ’ i månaden. Appliker» morgnar' 
' ler telefonera mellan 6 till 7 e. m.] [
' x lost. ;;

Ni önskar det bästa för påsken.
s 0 ^5Utvalda nyiagda ägg.

Direkt skeppning från landsorten pr dussin.........  8c
Ordinära nyiagda ägg per dussin...............................
Äkta Santos kaffe, nyrostat, per Ib. 35c, 3 Ib. $1.00

Vår Higgias Blead kaffe Ne. 99
Det bästa kaffe vi kunna framställa för pr. Ib. 65c 
Arborg mejerismör — I Ib. bitar 
No. 1 lagrat mejerismör i 14 lb. askar pr. Ib ... 58c 
Manitoba vit potattfper bushel...............................

<WRITE>
FORTHIS
BIGB00K
yO-DAYV

MI88 BARRETT.
91 Edmonton 8L. Sta. 0, Winnipeg.' r o *

m &V£ i
-X-

/ tC ,00 0 94 »00 »00 »»»00 " v-
MANITOBA HOTELL

JAMES RASMUSSEN, ägare

Skandinaviskt hotell — Goda 
rum och god betjäning — God 
restaerant i förbindelse därmed.

Pris $1 00 och mer per natL 
Beläget ovanför City Hall pä

m60c.1. .7//

$1.25 7 /MÅ

W.8 k. F. HIGG1NS C0.. LIMITED. varefter serverades kokt mjölk och > W//Mbullar — aå kallade fettiedagsbollar — 
en duktig kollekt upptogi Söndagen 
den 20 mars och några dagar dåre fler. 
ämnar undertecknad varm vid Norquay 
och Hysa tor att hålla mötea. Påsk 

hålles möte i Wohrerton akol 
hes kl. 2 e. m och kl. 7:18 l kyrkaa i

J
517 Maln St. hörnet av Market 

East. Winnipeg

H44H04444440M4444444H

f/Zm600 MA IN STREET WINNIPEG. 
TeL : N 7383 — N 7384 <T. EATON C®«
\

WINNIPEGG] Vår. CANADA

Winnipeg. Man 
Brandon, Man.
Regina, Saak. .
Estex-an. Sask.
Yorkton, Saak.
North Battleford, Saak.. . 1,300 

1.300
1,325

EMmonton, Alta................  1,325
Lethbridge, Alta.

$1.250
1.250
1,280
1,280
1.280

Saakatoon. Sask
Calgary, Alta.

1.325

*

Svenska Canada-Tidnmger, A* innipeg. Man., forsdagee den 24 Mars, 1921. Sidan Fem

Antagliga villkor ge» varje man. »om ej kan betala kontant. Hane Titar% 
kostar endast litet mera.

Kontant pris F. O. B. 
Titan 10-20 följande orter

International 15-30
Nytt pris Gam pris Nytt pris Gam. pris

Världens Bästa Tuggtobak 
COPENH AGEN

De» rifca»l» lukt
- -..'zg-izT

ISKälobakra wa varar 
bnrvt-Jfi

HDS ALLA HANDLARE.
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I Svenska Caneda-Tidnineen den 24 Mars, 1921.

FRÅN SVERIGE. r. då1U.NS arbetar*, hade uUIH ukw ^

v* *wt un aset. i >. t m> t

KiiArMa u| t är» påföljd »tö- U«d kar 1 år kocamlt orastigt »enl
rarför
lu* Ihop virket på de hån. dår detta 
leeat mindre eål tlU tår driva lagarna.

haft god Ud på alg auUti En Familj. /e-
1 Utnyttja den höga dollarkursen! 

Placera Edra besparingar I Sverige!
Ull nårmare 11 procent, etthet år den h«ad* arbetare hade Ull

oueaec man prisan hoct
oo DOS KIOfaEV PILLER.Almärnu Nybeter. Iaeder de tie åren. år Vilhelmina NOaaan. Bondegatan 53 på 

Söder, lyilde häromdagen SO år Trota 
den högs åldern aåöter 
hem och trånar och ekmrra 
Sedan dra år har hon måste torflyt- 
ta alg med hjålp ar en stol, enår ena 
benet år am polerat. Sin tidning lå-

1*14 aådde mrcket tolk tafnanlt alg. att -Håga 
nöjet" SIIUIIIRYISUI UElirmiEMLÄSEl„ ---------- - --------------------------------anger tre akål.

, JS I«'Ment tor .ärtor hen råder rar och en att kroka 
au nedan ajonha ned UB I det aårms oedd". km ne, piller får 
ste 1 procent I maj. Onder hösten har 
dm aedaa oarhmtet stigit tar att rid 
årsskiftet oppgå Ull late aaindre ån 
ltS procent

Brottsligheten åker I tilltagande.

arbetarnas folkets haalo- slnaåndare I St D föreslår prins Carl art torra året rar kal kallas, late rymde allesammans
BONA FONDER 182 MILUONER KRONORMna kom då på den Idéa at tortågganjursju k.snsd st kuu artete för krigafåsgar mötet till den 1 km d åri från belagna sammmantlutet med Skinea Enskilda 

Bank, Örebro Enskilda Bank, Skineks 
Handelsbanken

an Tldnlngea sjålr Oedmnndrå kyrka 
tågade församlingen dit och fortsatte 

Mötet fattade en

samlad trupp
rara rårt beskt »nd» röralaget torde SL George. Beaace Oo.. Qae. den 

*1 mara (Speciellt I
hon utsa glasögon och 161 Jer In IL, gollgår ihell Thea gillas ar haU den all månne tresaerat med rad som hinder och 

•ker Poratom elan egna sja hem och 
tre bara barn har hon upptagit o. upp
fostrat Icke mindre ån sextioåtta fos
terbarn Men så ir fru NUaaoa små- 
låndska til! borden.

Jast nar 
yrket gott Dodds Kklaey piller KAPITAL* AKNISaopinion.a I rerje fal år haa resolution. gick ut på statas quo

net er ligt. la rida låmpllgmre kandidat 
stst. aom innu

högsta gillande ränta, aom rarje halvår llggcs till kapttakLtalas ar Mr. abao- 1 lönehänseende, kontroll örer UU-famllj
ka preaIdeal fö» tablå örer fångantalet I landet, dårrld lom Dncheanenn. en rålkånd och högt verkning och administration samt 

hrar på 75 proc. a» arbetsgivarnas 
eU tlllågg t til reeoldtlo-

OBS.I Sänd check i kronor eller dollars till något bankena hurud- 
heotor i Ottohort. Stockholm. Moim* eller des» srdehtingakontor i

befinner alg I krigstillstånd med en framgår att brottsligheten I riket år respekterad person hår. 
I avrserårt tilltagande.annan. _______ *'Mln hålaa år mycket båttre, aedaa aettortnaL

Oeeomfdrandet av referendum bör! månad I fjol kar fångantalet Inte ra Jag tagit Dodd » Kldney piller" sä*,t nen uppmanades arbetarna att på res
påskyndas. Vid riksdagens samman rit så stort som na och uppgår till Mr. Ducheeneau. "Under t rå år ha le P*ku»e arbetsplatser tillsåtta arbetar-
tråd. den te feb.. då tiden för sr Lån. l.*S3 mån och 111 krlanor. I maj 1*10 Jag smårtor, men sedan Jag uglt råd. vilka 1 »In tar »kulls övervaka
nande ar motioner rörande förfett- rar siffran 1.MZ mån och 168 kvinnor Dudds Kldney piller, åro de gångna. 1 *u drifts råd tlllsåttns rid resp indu-
nlngnånd ringar utgick, råcktee i bå Mårkligt nog företer brottsligheten Jag förmådde också min mor *tt »trL Tilltaget att hålla strejkm dt et 1 
4a kamrarna liberala perUmotlaeer. bland krlnaorna Ingen ökning. Sedan bruka Dodd s Kldney piller för umn kyrkan måhknda kommer :itt fl rå

konanltaUr folkomröstning» maj månad 1*10 år brottsligheten och los het och resultaten toto mycket *°l efterspel.
Utförande I svensg grand lag och dels dårmed långantalet I ståndigt sru- tillfredstållande. i ligga beträffande omståndlgheterna

öppen omröstning 1 riksdagen gsnde. Ull nu en hårt Ig stegring In- aren min syster tog Dodds Kldney under Tillta mötet kom till »tånd i
Mettonerna ha uadertecknau ar med tråffat Sålunda har Långholmens plUer för ryggrårk och hno är båttre, templet Sålunda nppges. att en dc-

Vndrar ni på att Jag råder rar och PUf»tlon från mötet på "Höga nöjet"
Infunnit sig hos prosten Nordllng och 
förklarat att de strejkande arbetarna, 
då Ingen annan stor plats fanns, kom- 
me att förlåggn mötet Ull kyrkan. Där
på hade mötesdeltagarna marscherat 
ia 1 kyrkan, rara portar på obekant 
sått oppnntn.

Sedan maj åBlirif*. ArWft. Ar UK. A•*
Donationer till filantropiska stiftel

ser Fröken Mina Johnsson 1 Söder
tälje, som nyligen avled. 70 år gammal, 
har 1 sitt efterlämnade testamente 
gjort följande donationer till fromma 
och filantropiska stiftelser och insti
tutioner: 5.000 kr. till Axel Lindahls 
donationsfond för understöd åt obot
ligt sjuka behövande personer tillhö
rande Södertälje stad. 5,000 kr., till 
Elisabethhemmet i Sgdertålje, 2,<KM) 

r. Ull bamkrubban i Södetålje, 3,000 
kr. till Svenska Gustaf Adolfa-kyrkan 
1 New York. 3,000 kr. till Svenska ål
derdomshemmet på Staten Island. 
New York, 3,000 kr., till Kiellmans 
barnhem i Brooklyn. New York.

es»Sv. G*wl*»y. Grytnyttebea. GirsaÄe. Givit. lUHekw*,

Kwkiåf». kl«å. KHffu. tawarftwi. Krlstiemeta*. KmS. Le-
Lumémkfm*. U»4#g*ors, LI*k6f.lMg. Leleå. Lee*. L»**r**, DUrW- 

•*■• MåmUå. WSrbylÅega. Nere. NerrkSpleg, Nybro. Plleå, S: t Olov. Slorto 
. Sfébe. Ske fi br Skellettel. Hktvarp. Ske rop. SkSllerete. SveWv, 

SveSeU. SMokeoa. SMre VI, S*l»eeb«>rg, Tellerp. Trelleborg, looi. 
VaiMo, VoMbego, VettooSo. Vloaurby. V re tetorp. VSotorvtk. VbM. Åi 
borg. Åstorp. Älmbelt. Åa««lkolo, Örebro. örkell|eoge. övero*. V

delN Olika uppgifter före-
9

A

mllngspartlets central fängelse Inte varit så fullbelagt
som nu eller med 300 st. Vid öster-! en att bruka Dodd s Kldney piller?”

Ett nytt blografbolag bildat. Ett malmsfångelaet år förhållandet ena ! Skålet varför Dodd s Kldney piller 
sytt biografbolag har i dagarna bil- Under förra året voro vissa, ha kommit att intaga en sådan fram-
dats och skall, enligt stifteleeurknn *nå°*der en del kronohåkten utan j stående plats 1 familjens medicinskåp 
den driva film Industri 1 pedogoglakt > f*nsar- men de b* nn *ler ^S11» 1 ** är, att så många av de vardagliga

den ökade sjukdomarna komma av sjuka njurar.

ken marna 1 Liberala 
förtroenderåd.

Sänd Edra Gamla Tire*
Ull

The Northern Vulcanizing Co.
Söderlund * Tegnander, Xgare. 

Kelllher, Saak.
Allt arbete garanteras.
Retreadlng — Rellnlng.

IsstruktlTt och aömånt folkbildande "fttning. Orsaken Ull 
syfte ram t utöva annan dårmed fören-! brottsligheten år •** aökn 1 den all- j Reumatism, urinsjukdomar, ryggvärk, 
lig rörelse. Stiftelse ur kunden år un månns depressionen med den dårmed »ockersjuka och hjärtfel kunna alla 
dertecknad av bl. a professorerna c.: ,B,rädda arbetslösheten. direkt eller Indirekt spåras tillbaka

Vedtillgången Ar tillräcklig. Vid en! till sjuka njurar.

Död i kolarekojan. Under synnerli
gen beklämmande omständigheter av
led nyl., i en kolarekoja en långt från 
Dalfors kolaren Anders Larsson från 
Koråsen, i dagligt tal kallad “Lilla 
Lasse. ** L. hade tisdagen förut varit 
i Dalfors och provianterat samt åter 
begivit sig till sitt arbete på onsda
gen. På lördagen hade av en händel
se lån sskogvaktare Andersson kommit 
pä väg förbi Larssons kolmiia C'h då I 
funnit honom så sjuk och i yrsel att 
han ej kunde lämna några upplysnin 
gar om sitt tillstånd. Sedan Andersson 
sett om kolmilan, som var nära att 
bränna upp begav han sig fram till 
Dalfors för att skaffa hjälp åt L. Den- 

. .... , ... . .ne avled emellertid på eftermiddagen,
hälften. I otrip såldes hemmanet Hm w me]hln 50 1Jch w kr 
gravationsfritt. Det egendomliga år ....
att detta köp kunde komma Ull stånd, Södertälje får sin Industrikanal,’ I 
enär Jäger hade en Inteckning i hem samband med anordnandet av nod 
manet på 39,500 kr., och Anna Ålan- hjälpsarbetena I Södertälje har ett 
der en på 24,610 kr Den 25 okt., 8ammal kanalprojekt åter blivit ak 
1920 anhöll Jäger att Anna Alander tuellt. Det år det sedan långt tid till- 
skulle utbetala sin Inteckning på 15.- *>aka diskuterade förslaget till en In 
000 kr. Med anledning av det anför dttstrikanal sydväst om själva staden 
da anser sig Alander hava bevisat att ”elton fjärdarna Strömsvik-Salt- 
här föreligger ett grovt bedrägeri, skogsfjärden. vilken kanal skulle vara 
som faller under strafflagens 3 kap a” «tor betydelse för stadens industri 
par. 3. Hon anhåller att länsstvrel- Framställning har gjorts hos arbets 
sens utslag helt och hållet undanröjes löshetakommlsslonen om detta arbe- 
och att målet hänvisas till Asele tings- tes Igångsättande. Staden har torkln 
lags häradsrätt för vidare behandling rat sig villig att bidraga till kostna- 
och på det hon därigenom må kunna derna med tio procent, Stadsfullmäk 
göra sin talan gällande mot handlan- tige I Södertälje ha för arbetsloshe- 
den Harald Jäger. dels i egenskap ar tens bekämpande anslagit ett hundra 
ombud för H I. Lidberg och dels för tusen kronor som skall upptagas sft- 
vad han gjort sig själv medbrottslig I som lån.
saken, då det tydligen visats att han 1 140,000 kronor donerade till lantbru-

saken och tillhan- kets bästa Skogsarrendatorn agrono- 
Det sägs men Per Georgii på Ornö, som avled

efter-

En kvistig rättssak. En uppseende
väckande angivelse för bedrägeri har 
i dagarna gjorts mot f. hemmansäga
ren Herman Isidor Lidberg, förr i La- 
tikberg, nu enligt uppgift i Meeting 
Creek, Alberta, Canada. samt handlan
den Kristoffer Harald Jäger T Vil
helmina. Den 20 mars 1920 hölls öp
pen auktion pä Lidbergs 
belägna hemman och efter en spän
nande tävlan mellan Anna Alander 
och Jäger segrade den förra med hög
sta budet 39,510 kr., som godkändes 
av försäljaren, 
intecknlngsrevers å 15,000 kr., den 22 
mars 1921 skulle hälften av resten be
talas och den 22 mars 1922 den andra

O. 8ant«wo' J. K Johansson och A!b 
Tallgren, dr Andrew Al v An. lektorer Inom handelsdepartementet igångsatt 
na A. Ptra, O. Balke och Wllh Wese- utredning ifråga exportförbudet å ved 
berg samt advokaten F. Bonell

Special Retreading $11:00Fråga edra grannar, om ej Dodd s 
Kldney piller äro det basta läkemed
let för sjuka njurar. Rebuild tires för gottköp $10 till $15 

Sand edra gamla ringar till oss ech spara pangarj bibehållande synes framgå, att till
gången på vedbrånsle 1 stort sett år 
normal och fullt tlllråcklig att täcka 
behovet för Innevarande brånslesä-

Sockerskörden 1920 nlre 88 miljo
ner kr. Med anledning av från socker- 
bolagen numera Inkomna uppgifter har 
•UU.tl.ka centralbyrån enligt vad »”å Hir ”b ,,r Vnea “>• ”b ™ad 
Damo» Tidning erfarit, nu kunnat t överflöd på ved råda. vartill det aynea 
atatföra .Ina beräkningar rörande t» *«‘ köpare. Ved pri-
talvärdet ar fjolåret» aockerakörd. ”“rna- *°m ,arle" hö**t råaentllgt. 
Deaaa beräkningar gira rid handen b-ro,nde t* de olika orternas »törre 
att 1*2» åra aockerakörd som ntgjor- eUer “lndre Ullgäng å skog för red 
de 10.1*2.1*0 declton mot ».352,180 ds-1 »”frknlng. ha allmänt sjunkit högst 
elton år 1*1». har ett totalvärde ar väsentligt och visa tendens UU ytter-

iigsre nedgång Denna, för vedkonsu- 
mentemas del gynnsamma situation 
torde ha uppkommit aåsom en följd av 
den hittills blida väderleken, den sto
ra vedimporten från Finland, det fal
lande kol priset och allt. 
minst, på grund av industriens starkt 
reducerade bränslebehov. 1 flertalet 
av de föreliggande yttrandena hävdas 

, , den uppfattningen, att exportförbudet
aamt derautom <«i engelak» ingenjö-1 bör bibehållas Någon risk
rer från North Hrltihs Locomotlve:

äktenskap och kring sig sett uppväxa 
nio präktiga bara. La tik berg

Spelskulder behöva Icke betalaa 
Högsta domstolen har i dagarna fällt 
utslag 1 ett intressant mål. Chakute- 
riutkoraren Rudolf Ullberg i Sundsvall 
hade dömts att till byggmästaren C. 
A. Östberg utbetala 6,500 kr. Högsta 
domstolen har upphävt denna dom, e- 
nir summan gäller äventyrligt spel, 
som parterna bedrivit med varandra.

Tuberkulossjukstugan I Hede. Så
som en glädjande nyhet för dem som 
arbetat för hopbringande av medel till 
åstadkommande av nämda sjukstuga 
meddelas, att genom framställning 
från landstingets förvaltningsutskott^ 
utverkats medgivande att frän Ando 
Wikströms fond för driftens uppehål
lande få använda ett belopp av 1,000 
kronor årligen. Detta den frikostige 
donatorns medgivande bör i sin mån 
vara ägnat att stimulera arbetet for 
planens realiserande.

En fornforskare. I riksdagen har 
väckts motion om en i>rlig pension a 
1.000 kr. åt smeden Per Edholm i 
Bjärtrå, Ångermanland. Han är nu 
71 år gammal och har ägnat större 
delen av sitt liv åt bygdvforskning 
och samlandet av fornsaker. Han 
började redan på 1870-talet och bar 
nu samlat en diger lunta uppgifter om 
Bjärt rå socken samt därjämte en 
mängd fornsaker från sten- och brons
åldern. Av Vitterhetsakademien har 
han erhållit silvermedalj.

En släkt trogen sin torva. En känd 
och värderad bonde i Indal är Olof 
Petter Larsson i ösUoning. Han iyll 
de häromdagen 70 är och blev dä 
varmt hyllad av de sina och av en tal 
rik vänkrets. L. tillhör en bondesläkt, 
som ända sedan 1600-talet ägt och 
brukat beramandet nr. 3 i östlon ing 
1 släktens ägo finnes ett av en nu av
liden präst i församlingen upprättat 
släktregister, som dock ej går längre 
tRlbaka än till 1668. För närvarande 
arbeta Larssons båda söner, Lars Pet
ter och Israel Olsson, hemma hos sin 
far pä hemmandet.

Dr. Philip A. Eckman
Köparen betalte en

Skandinavisk Tandläkare
Tändernas vård

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar kommg av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd Jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis

f ÄN DER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Aves.

87,756.000. medan 1919 års rårdeslffrm 
stannade vid 76.216,000 kr. — således 
en vårdestegring med över 12,6 milj.
kr.

Amerikansk 
Jårnvågsstyrelsen har 1 dagarna mot
tagit besök sv en amerikansk studie- 
kommission. bestående av direktör 
Bhepard jämte tre av hans ingenjörer

järnvägskommission. men Icke

Winnipeg, Man.

SKKTiSrSZ:
dera denna bana, elek rl.ka drift och e knappast kunna äg, rum på
D> ' ,a na a „Va *rund av nuvarande kuraer 1 grann-
g*a höll dlrek dr Shepard föredrag å 'lilD(lPrria, ,llutor. eller på grund ar 
8rea.ka teknologforenlngen örer alna „„ hö ,r,ktM„enla vilka aren här- 
erfarenheter angående elektrifiering- „,lnnan torde u„ör, en ris» garanti, 
en av Järnvågar. vidare torde exportförbudets upphä-

vande medföra stigande tendenser å 
den inhemska vedmarknaden i vår 
och dårmed följande stimulerad till
verkning. som sedan 1 sin tur torde 
till hösten kunna återinföra stabila 
och normala v ed priser.

Sålunda tor-

Bon Accord Hardware
LEON ABRAM0V1CH, Mgr. X

Nativiteten i sjunkande. I ett ut
talande för N. D. A. framhåller prof.
Nils WohHn, att de senare årens steg
ring 1 åktenskapsfrekvensen ef alls 
motsvaras av en stegring 1 antalet le
vande födda barn. Sålunda har sist
nämnda siffra sjunkit från 129,700 I 
medeltal under vart och ett av åren 
1911—1916, till 117.739 år 1918. Prof 
Wohlin anser att det Isynnerhet ir de 
fysiskt och andligen bästa beståndsde
larna i svenska rasen, som nu 1 och 
med den sjunkande fruktsamheten re
duceras till en mindre del av hela fot* 
ket mot förut. Waldeeströmsgården vid Tullgatan

Nytt flygbolag. Regeringen har läm- 1 Luleå har nu för 44,000 kr. sålts till 
na t koncession för passagerare fly g- 8v. Missionsförbundet I Stockholm, 
ning åt det av grosshandlare C. L. Menigen år att i byggnaden upprätta 
Carlsson I Sollefteå bildade Norrlånd- **“ skolhem för seminatister 
eka luftrederiet. En fast flygrutt an 
ordnas omedelbart mellan Sundsvall 
och Härnösand
komma att anordnas på olika platser 
1 NorrJsnd och övriga delar av landet.
Såsom flygare har rederiet major 
Johnstone, och den från Dagens Ny
heters flyguppvisningar 1920 kända 
österrikiska stridsflygaren Sparmann 
Flygmaterlalen utgores tillsvidare av 
de båda Sopwithemaskiner som redan 
befinna sig 1 Stockholm samt den ma
skin av samma märke som ariatören 
André hitflyger från Malmö

Hustruns ord med i laget Med ny 
året 1921 trådde som bekant den nys 
giftermåls bal k en I kraft. Därmed upp
hör mannens målsmanskap örer hust
run Båda makarna äro nu tillförsäk
rade full självständighet och Inbördes

Svenska sågblad, per styck. .. . $1.50 
Speciellt nedsatta priser å alla varorvarit medveten om 

dagått med råd och dåd.
att Lidberg a Traste tlU Amerika den I alutet ar Januari månad, har 
10 april 1920 i lämnat testamente donerat ) tn.000 kr..

till Södermanlands läns hushållnings
sällskap. Medlen skola utgöra en fond 

| benåmd “Per Georgiis donationsfond" 
och avkastningen skall årligen en fem- 

A.-B. Åmåls skeppsvarv har försatts tedel till kapitalet samt åter-
i konkurs Bolaget bildades 1918 för 8to<jen användas till lantbrukets bä- 
att Idka skeppsbyggeri och har ftt gta tnom länet, främst till nötboskaps-

t avelns befrämjande, företrädesvis bos 
Jordbrukekommissionen inom Värm- ägare av mer än 100 hektar. Geo*-gii 

lands lån meddelar 1 sin till jordbruks- var en för Jordbrukets framåtskridan- 
ministern avgivna verksamhetsredo- de och förkovran nitälskande person, 
görelse för 1920. att fyra fastigheter inom lånets hushållningssällskap, vars 
under året anmälts som vanhävdade förvaltningsutskott han tillhörde, har 
och att hela antalet anmälda van- han utfört ett uppskattat arbete. Siir-

skilt Intresserad var han för nötbo-

Tel.: A—2993621 Main Street.
WINN1PEG, MAN.

Mellersta Sverge.Norra Sverge.
Det första fallskärmshoppet i Norr

land från flygmaskin utfördes den 6 
febr., 1 Örnsköldsvik av löjtnant Raoul 
Thörnblad Inför 3-, a 4.000 åskådare.

WESTERN COAL COMPANY LTD. 
Rättrådiga och pålitliga.

AMERICAN ANTHRACITE—Alla storlekar...............
AMERICAN BITUMINIOU8—Oomeetlc och ingkol
DRUMHELLER LUMP—Domeetlc kol........
CROW8 NE8T PASS—Angkot..........................
LETHBRIDGE och andra höggradiga västernkol.. 

AIKINS 4. JARVIS 
KOLGÅRD 
St. J. 349
R. A. C. MANNING,
Pree. A Gen. Mgr.

aktlkapltal på 410.000 kr. ..123.00 
.. $16.96

..........$15.00 - -
............... $14.25 “ -

$16.00 14 - 
268 OSBORNE ST.

KOLGÅRD 
F. R. 266 

KONTOR—
208 Notre Dame 

(Curry Bldg.) A. 1167

På skidor utför Areskutan. Årebrag- 
den eller störtloppet från Åreskutans 
topp ägde rum för första gången den
7 febr. Åtta deltagare hade anmält 
sig. Segrare blev lappen Kröitz. som 
på den 6 km långa sträckan använde
8 minuter 30 sekunder.

hävd sfall nu uppgår till 241.
Lönnbrinnaren får fångelae. Hög »kapsareln och fungerade under åt 

sta domstolen har fastställt underrät-! »killiga år aåsom ordförande 1 nötbo 
lönnbrännare I skapepremleringanåmnden

Flyguppvisningar

Kyrkoherde Eander hedras.
V etenskapsakademiens 
den 9 Jan. utdelades — på professor 
Lindmans hemställan — den

Miljonbrand. Matfors indnstriaam- Llnnémedaljen 1 guld till kvrkoher- 
hrlle några mil från Sundsvall, bar den. tu. hedersdoktorn s J. Enander 
heroin natten hemsökts ar en fdrotlat, , LlUherrdal 1 Härjedalen 
do eldsvåda, varvid antagligen vården Bom bekant dort „- känd '
tor flera miljoner gått förlorade. Det „ardele, ve “sam hounist och sallx- 
»t et, Skönriks ,.o:« tillhörigt IrååU- kånnire Kyrkoherte H h.7 10^,1 n 
per. rommed lnneltggar.de stor. la- »nxforaknlng besök, de flesu bianT 
ger »r tråraror. masklacr och dylik, sks tridgårdar och musöer

grt-ud spolierats. och företagit exkursioner 1 Skandlna-
Betydande skogaavverkn ngar pågå rl ..... .på en del håll I Härjedalen. Ned 1,11 !^* A,perna

Tvärboan mellan Vitvattskoge.i och Japa“ °°h
i>\ -rhögdal drives med 150 hästar. I hftl Grönland 80mmAr *mnar

llkatålllghet. De ha att 1 alla ange-1 Ytterhogdal och Xltros pågå åren ato- . ...lågenheter ramverk, att s.å rid var-! ra drivningar I Sveg bedrlre, för- BlåtaTdtot.™, '
andras sida. stödjande och hjålpand- nämllgast kolnlng. I LlUherrdal gå d . . . .".J* lnf
varandra, rar efter måtte, a, sin för- innevarande vinter 760 häktar i skogs- i oluT .Ud^s , mZrala

: “^ru............... .. atoppar drif- KU
uppbåt Bort. år åren han. makt | ton. Driften rid VlfsU rarr, ^erk *‘°r‘
att enram Störa heaUmmaaderåt.en inställde, enligt Nya SamhåUet den LJunj,r„n örebrb-v„dcr k0'^,.reasn",

?;;™™r£rrr:r, r; tsa" asr

I sfela kand domstolen som a.gor len v d sågen uppebåltos Oenomin- ö„Uand ^ Amer!ka gom ^
»em ar makarna aom lor framtiden stål le Isen bli åren arb*tarna 1 brad- jM|t ^ orer törblidM , L- s
•kall betroa med beaUmmanderåtten gården och byggnadrarbetena »yralo- A . ^ Qch . I|d|uld E„klldl

Sammanlag, drabba, mellan ,orhendllne,r hl hyjlu. v.rrld bl. A 
r ts ns a e sen., ^Qrla ett uttalande att nykterhetako- 

mlténs betänkande bör ligga till grund 
för en folkomröstning I förbndsfrågan 
1*22.

Mordbrand. Rannsakning hölls dea En smltteblreraka död. Xnkan VU- 
11 febr. t Helgum Inför Ramsele och helmina Fågelstrand. Soltiden. Öster

götland. har I dagarna avlidit 1 en å)- 
manland med de tor mordbrand håk- der ar 82 år. Vid den undersökning, 
ude hemmansägaren Axel Harald ram medicinalstyrelsen tor trå år ne- 
Nordin, skognnkuren Axel Thörn- dan företog rid Stjårneberg o. Horns
blad och tjänsteflickan Lisa Leontlna berg med anledning ar då ridande 
Andersson från Sollefteå. De håk tade nerrfeberepideal därstädes virade 
erkände oförbehållsamt rad aom Ude» 
dem till last. Men aårål Thörnblad

Vid ternas dom mot en 
Stockholm, frukthandlanden Carl Gus
taf Gunnar Svensson. Domen är märk
lig I så måtto, att S. dömts till 7 må 
nadera fängelseatraff. Han hade till
verkat mlnat 200 liter brännvin.

Donation a» 200 kr. som vuxit till 
över 10,000 kr. Ar 1866 donerade än I 
kan Kerstin Larsdotter i Bränna Skål- 
lerud 200 riksdaler till en kvrkobygg- 
nadsfond för församlingen. Själva do
nationsbrevet råkade under årets lopp

sammanträde wtwm

WADENA LAND
TILL SALU.

Södra Sverge.aldre

Miljonkurs. Gottlåndska cementak- 
1 tlebolaget Rute har av Visby rådhus
rätt försatts i konkurs, 
ning hårav ha. enligt vad Oottlands- 
Posten erfarit, samtliga i fabriken an
ställda förmän och arbetare avskedats. 
Några av tjänstemännen äro dock 

„ ... . . fortfarande kvar. Bolaget har haft
i glömska. Efter omständlig arkl' , ett kapitaj på 2.500.000 kr 
forskning och utredning har det ant-j 
ligen återfunnits.

Svergee förste docent ..I fotokemi.
Stockholms högskola har beslutat in
rättandet av en docentur 1 fotokemi

Det bästa “mlxed'-farming-distrlkt 1 västra Canada 
Vårt mejeri ir ledande i provin 
Kiporteringsboskap eåndaa 1 
Mlesvåsl Sr en ok in

Stort skandinaviskt

vilken Med anled vegnelaeter.

settiement av professionella farmare.

Här är rum för dig
LEONARD WREEOE, Box 61, Wadena, Basic, CanadaEuropa

Hugo Stinnes — intressent i öre- 
•udevarvet. Enligt S. A. kommer ak
tiebolaget öresudsvarvet 1 I^andskrona 
att i dagarna utsläppa preferensakti
er till ett belopp av 3.800.000 kr. He- 

— den första 1 Sverge — och till in- la beloppet är redan säkerställt. Hälf- 
nehavare av denna utsett ingenjörer ten tecknas av nuvarande aktiågarna 
vid mynt- och justeringsverket fil. dr ^ den andra hälften av den tyske 
Torsten Swensson vilken född 1S91J industrimagnaten H. Stinnes. Varvets 
promoverades 1919 vid Stockholms ■ iPdning meddelar, att saken ån ej år 
högskola, där han även avlagt sina 1 
övriga examina.

ren Ar 1919 vandrade han den en och 
en halv mil långa vägen till Skillinga- 
ryd för att på marknaden köpa sig ett 
par oxar. Od man har ett förvånans
värt minne och berättar gärna hän
delser från sitt liv. Av dagens frågor 
är han djupt intresserad och läser 
"avisan" utan glasögon.

Våldsam brand vid Hylte bruk; ska-

trtska ledningarna. Fabriken äges av 
Hyltebruki aktiebolag, vilket 1 sin tur 
år anslutet till den stora industrteon- 
cernen aktiebolaget Axel Cbrtstlem»- 
son l Stockholm.

Den rikaste kvinnan i U. 8. år utan 
tvivel mrs E H. Harriman, ånka och 
arvtagerska efter Jårnvågskungen Har 
riman. Hon betalade 1918 skatt på 
en Inkomst mellan fyra och fem miljo
ner dollars om året

dor 2 miljoner? Vid 6-tiden häromda
gen utbröt oväntat eld I ett stort pap- 
persmagasin vid Hylte bruk i närheten 
av Halmstad. Magasinet var ett en
våningshus, men sträckte sig över en 
mycket stor yta. Det rymde om
kring 3,000 ton papper, men vid tillfäl
let för branden uppgick inneliggande 
lager till ungefär hälften. I de bränn
bara ämnena, som dår voro hopade, 
fick elden riklig näring och inom någ
ra minuter vara hela magasinet ett en
da eldhav. Brinnande papperflanor 
fl ögo at över den Intill liggande fabri
ken, som flera gånger var nära att an
tändas. Fabriken, som har egen brand 
kår med ångspruta och talrika brand- 
poster i fabriken och dess omglvnin- 

mobiliserade denna styrka. Den 
vid brmet för närvarande anställda

avgjord.
Fattiga bortauktioneras ännu.

En betydelsefull uppfinning för utackordering av barn eller ålderstig- 
mindre kraftstationer ha Gösta och na gamla, som äro i behov av ett hem. 
Carl Wallentin I Bokö, Femsjö, 1 ds-1 tillämpas alltjämt på sina håll det 
ga me erhållit patent på. Apparaten 1 gamla auktionssy stemet. Sålunda 
ir sä konstruerad att den kan instäl j meddelar fattigvårdskoosulenten 1 
las att vilken tid man önskar av- Halland, att utackorderlngen av under- 
stänga vattnet för turbinen och såle- stödstaga re i en kommun "tydde på 
des stanna maskinerna. Denna appa- auktion." Därvid tillgår som bekant 
rat kommer att 1 hög grad underlätta aå, att de som skola ■ tackorderas auk- 
skötseln av mindre kraftstationer. tioneras bort till den som bjuder

minst d. v. s. vill taga minsta ersätt
ning för dem av kommunen. -Detta 
tillvägagångssätt år som bekant ut
tryckligen förbjudet i den nya fattig
vårdslagen. Av rapporterna fragår att 
många kommuners fattigvårdsstyrH 
ser äro okunniga härom, vilket 1 v Hs 
mån förklarar, att denna månntsko 

det sig i»hn Fågelstrand var bå- i handel alltjämt finnes kvar på sina
rare av nervfeberbaciller. Nervfebern j håll. s
•oa under de senaste 1$ åren har hår- j Åldermannen i^Bvenarwm har nyli- 
jat vid 8tjärnberg, har bortryckt två *en ingått I sitt 97: de levnadsår. Det

Vid

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, A 1613.

Residens, B. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc. 
645 Semerset Bldg., Portage Av*. 

Wlnnlpeg.

Arbetslösheten, 31 december: störst lösa. 
på 10 år. Enligt socialstyrelsen* ut- 25ö och 300 man av 
redning om arbetslöshet ens om fatt- i .
ning i slutet av förra året — vilken fanbyn. Anundejo. avled nyl 84 Är 
utredning inom kort kommer att of gammal. l>agen förut avled han* hn- 
fentllggöra» — voro 1 slutet av no- etni i en ålder av 83. De båda gamia. 
vem ber 19,244 arbetare arbetslösa av j aom sålunda med endast en dags mel 
den arbetarstam på 146,777 arbetare • Unrum följde varandra i graven, hade 

statistiken omfattar Den 31 de- j varit förenade i ett 60-årigL lyckligt

I liv och död. Erik Person t Våster-

Resele tingslags häradsrätt 1 nÅger-

gar.

Verdens BesteT ygge-T obak 
COPENHAGEN

arbetsstyrkan uppgår till inemot 400 
man ech denna uppbådades för släck
ningsarbetet. Dessutom 
brandmana kap från det till samma bo
lag hörande Rydö bruk. Härifrån av
sändes med extratåg omkring 300 man

tillkalladesAndersson framhöllo. att de loc- SKANDINAVISKE ADVOKATER.
kala och tubbats av Nordin till dådet. 
Sålunda hade han vid ett tillfälle er
bjudit dem 300 kr„ vid ett annat 460

ROTHWELL, JOHNSON
å BERGMAN

personer och icke mindre åa 17 n)nk-: år t hemmnnägnren Johan Peter öd-
domafnll ha latråf&tf. «i.m to msn från Mila torpet. Minan föddes 

I Hjelmseryds toraamUn*. 
torildrar roro fattiga, måste han I 
tidiga åt gira tig nt »om dring. För
sökande alg på olika yrken Inköpte 
han kr 1877 1/11 
len. Då Mmna först kom dit födde 
Jorden ej en ko. Na föder gården I 
nötkreatur Jåmte tår och rrtn I fjol 
Inhårgndea dår Må travar havre Mea 
aå ligger också mycket arbete bekom 
Det Ir atorn moenodUngnr

rarför dea sammanlagda styrka »ompå befolkningen rid Hornsberg.kr, ack Andersson skalle om hon en- Som hane
til MeArther Bldg.deltog I slåcknlngaarbetet utgjorde 

700 man. Efter ett enerklekt rådd 
nlngnnrbete lyckadee man rådda fa
briken.
Ull grunden. Senare knatade »Ig el
den örer till 1 nårheten liggande sto
ra virkesupplag, dkr den åann

inlade branden, erhålla 8*0 kr. 
Hon hade emellertid In 1 det sista råg

Virkcsdrivningarna I Värmland. Vlr- 
keedrirnlagarna i de värmländska sko
garna bedriva» 1 vinter I betydligt »tör
re omfattning ån föregående år. Hn

Telef en: Maln 4808 eg 4*04Dra rik est c I 
(lavor.
Dea varigete at
tym-

P. O. Boa 1HäKvällen UD brandnatten haderat. 4MNNII MAMITOBehela magasinet nedbrannbon bett till Oed att få aa nppenbarel 
hon skalle vägra nttora gärnin

gen eller ej. Och då hon rid 1-tiden 
på natten fått höra 

i -Nn ikall det ske eUer aldrig." »ickte 
hon Thörnblad. varpå de gfngo nt och

t tal Mörhaltami-
rndukligut arrerkaa och ntdrlree Kycklingarår ralfht- och snlfltred aamt brännved, 
under det tlmmerdrlrnlngar torekom- 

I ytterst riagn omfattning. Anled
ningen härtill dr. att Mora mängder

P* ALLA KVANTITETER OCH »LAO 
FINNAS.

DEN enda affär 1 Wlnnlpeg tfteppaade 
kycklingar I tusental. Tillfredstållel- 

garanterad. Katalog frf H 
komna aoldeter ntarlr efter epply.nlng. 
ALEX TAVLOR. 4*4 PORT AOS AVS, 

WINNIPEO.

natten ranada Skadorna berikaaa na 
preliminärt till Inemot 2 miljoner kr. 
Orsaken till branden kr åana okänd.

HOS ALLE HANOLERE

till Nåtra turen 1 höstas, då synnertlgen hög» lagt ander plogen Odman kr Jnat tyför fortsatt
det har nppgtrtu att den opp-Uagslagn häradsrätt tor att dår

i I de elektill 1 åre

;k

J. JOHNSON å C0.,
Dam och HerraltrMdare

4021/, MAIN STREET
Rialto BUt. Tel. A 8484

WINNIPEG.
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i oo — ABSOLUT GRATIS —
(Klipp ur och sänd)

I
Lawsue * uuuld. lar. Edmund.» Bklg.

Boston I, Mans
Var gud sand m:< gratis Hcåeppla- 

caa av Bder popolira brust h> r tim
teradiPI “Ths Ssed of Six.eoaa."Öfon undersökas och glas

ögon anpassas.
Bernard H. Loepky

Ni
Street

A Scandlna' «n Institution
eoodueted in the interests oi Scaodåna- 
vian American*

V
Optiker

Suite 212, Avenue Block. 2*5 Portage 
Avenue Wlnnipeg. 

Kontorst.d: 9 f. m till I #. m 
Tel.: A 3525

PATENTER? -
Trade Marfca — Copyright».

!1 Sänd ed ra klockor för repera-' 
tion till oss. Mail orders ex- 
pidieras snabbt och billigt 
Allt slags guldsmedsarbete.

1 Stort lager av ur, ringar etc.

Dominion Jewetry Store,
242 Logan A ve, Wlnnipeg.

Fetherstoehaugh & Co.
Den gamla etablerade firman 35 

37 C P R. Bulldlng 
Hörnet av Portage A Maln St.

Wmnipeg.
VI kunna på det hAsta rekommen- .
dera denna gamla och vål kand»] ’ 
firman. Skriv efter upplysningar! ‘
*************** »**»*»***'<

Vårt Pound 
Tvättarbete.

Borde intressera 
Försök vår 

Wet-Wash eller 
Rough Dry metod. 
Bägge spara slit i 
hemmet för en 
mycket liten kost
nad. Tel.: A6361

♦♦♦9O995909

Dr. L.E. LOVEGRENer.
Skandinavivsk tandläkare

Kontorstid: 8:30 till 5:30
Tel.: A 8323

Maln & Market Sta. 
Nära City HalL

—2
**

Modern Laundry and Dye 
Work Company, Ltd.

TEL.: A M6S

Mc Donald“The Best Lavnderers and Dry 
Clseners"

Transfer Co.
VIT-ONET ÖPPET DAQ OCH NATT

52 AU8TIN 8t.
Mitt emot C. P. R. Depot Wlnnipeg.Brukat i sjukhusen

med
underbara resultat

Rego Cream 
Separator

| Den flnaeta eveneka maakln på • - 
• • marknaden.

Skriv efter katalog.
! ’ VI föra ett komplett lager av !
« . Judaon motorer och reparations- ; -

I>-niii* magnetiska halsofllt har, 
antagits i sjukhus samt har visat 
sig fr» mgångsrik i behandlingen 
iv sjukdomar av varje slag

VitONst Pärlors
/ 304 Donalda Block. WINNIPEGv ( 

Tel.: A 9809 -
, 18 Clement Block. BRANDON. '

J. F. McKENZIE CO.DR. R. L HURST Oalt »Idg. Wlnnipeg■* Modlom ne Ro vol Oelleeo ef »orgeon». *■» 
Ined. LseenHnt ov Rovn> Ctlleg» »f rhiet.Elektriskt arbete 

Elektriska anordningar.
*********nan. London. Saorinltn *e*e«

kvinanefakdomnr
306 Kennody Bldg.

mitt ern..t Kat.ms Telefon : A 1619 
Knntorotid : I—6 eeh
Roetodelelefon: A 2WW

Elektriska tvättmaskiner - 
Inställning — 

Elektriska spislar — 
ftriMtrationiia-bete ut föres Henry Brothers Limited

277 Smith St.

Rengöring och färgning.
“Tillf redställebe säker"

Tel.: N 1151 4 telefoner.

i
DR. J. G. MUNROE

Hud-, köna- och urinajukdomar-

Hörnet Maln St., A Alexander A ve.C. T. KUMMEN. Sekr.
187 PORTAGE AVE. 

Skriv pi svenska. Wlnnipeg. •
Knotor:
Bostad: «• åtiewey A ve.; Tnt.t • HM.

401 Beyd Buueiag; Tel.: A 8991.

**************************£*• ********** DUM. B. HALLDO RS0M
M0RR1S0N, EAK1NS 

F1NKBEINER & 
RICHARDS0N

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARNär ni behöver*
Kontorstimmar: 11 Ull lt fmi t tUl 9 la.glasögon besök

Emil Löfvendahl
Fowler Optical Co., Ltd. Svenek urmakare

Expert repera tion av klockor. 
Orders från landsorten expldleraa 

omsorgsfullt.

Advokater etc.
Specialitet: sades la gar, kriminal- 

lag och järnvägslag.

249 Gram Exchange,
Wlnnipeg, Man.

; f. d. Royal Optical Co.

1 340 Portage A ve., Wltinlpeg. 500 Talbot A ve.. Elmwood,
Wlnnipeg Man.

------------------------------------ , Skandinavisk Advokat.

Queen IVaze J' H*Z7..H“^£.1LL6'
Vetenskaplig palmist Notaria Publlcue.

Pangar till utlåning. 
Inkassering med prompt uppgörelse

Wadena. Sask. Bröllopsbuketteroch frenologist omtalar utan frågor 
namn. data, fakta och siffror. Hen- j 
nes läsningar äro underbara samt 

‘erkända för att vara av högsta 
slag De äro ej till för att tlllfred- 
srälia nyfikenhet utan för att go 
sanningssökande verklig tillfred- 
ställelsH. Tid: 10 f. m. till 9 e. m 
Suite 15.
över Bijou The a tre, 494 Maln St

Lösa blommor och krukvlxter
Begravningskramtar

Kontorstel.: A 3669 Roetedetel : 94. Jeka 997

CHICAGO FLORAL C0.Dr. T. Glen. Hamilton Tel.: A 4791 34S Portage A ve.
WINNIPEG.KIRURO

210—219 Somerset Bldg .

SCAND1A AND AB1NGD0N 
HOTELS

DR. BRANDSON
LAKART

Abingdon Aquare, 8th A ve.. Near 12th 
Street, New York.

Bästa hotell för den resande ekan 
Alls modårns 

fordringar för S:dra ocB >:d*e kla» 
•ens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

anqbatbbolag

Kontor: 701 Llndsay Bulldlng 
Kontorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Boetadstelef.: A 7057 A 7122ilnarla ka publiken

Ett hälsosamt. n*n**nd« 
uppfriskande och be lande 
LotJon Murlne för rodnad, 
ombet. granulatloB. k låda 
ögon och ögonlock. 2 drop-.

efter biografbesök, m 
utomobll resor och golf 
skola vinna edert IBrtm- 
ende. Pråga eder apote
kare efter Murlne, då ed ra 
ögou kräva vård.

Muridc Eye Rwedy Co.. Chicago

EdraKaaevgerare meta» på ]:nuft,uu
I New Tork vM uåomito ögon

Skamfinarisk Advokat
Ohf Conrad

Barrister och Solicitor av Alber
tas högsta domstol.

Kwrtw: IM—tor Adams Bldp. mm 
•mit Rammy-. Stan. Edmeaten. Atta.

B.A. Ml* A Mne RAWNEY 

Vetenskaplig Palmist 
Frenologist

Knn koomlteni em »Ila liveta skif 
ten affSrer. kirlrk »Ovr bekymmer

■ «»< samma gr*4 »v kan.la ork
förtrerode eem m kenenHernr er ed-

■ veket, läkare, bankir eller mekUre.
■ Ju Sr troligen den etdrsle experten
■ H»»4 ■'» profeeeion AU lian i eg ga
■ vnntemd Tid IS f. m. tIM 9 e m.

470 Mals Street
■ t Baker Bleefe. Hftrnet ■tssUi.,..

F9r att kjålpn dem I a Sd ger Jag
■ -i»» »jkneter frttt.

T

S trid.be rg * BlorU Rigbl.d « ft. 11*4 
3% ft. fl.49.

E. A. Bergs Rakknivar 
Salnbrtn $12$ pr. flaska.

BELL*S 
PORT WINE 

HEALTH TONIC
Begår ea flaska ar er handlande, 
han ej har det, tillstod, oss direkt, 

standard Temperaaee Wlne Ca, 
3*2 Stanley St, Wlnnipeg. Man.

W. HEGGMARK.
Drake

Box flS

B Zm> mm

Jerdkietetskydd Dnt
(Ports. fr. sid. 2.)något av nattliga

besök 1 kvarnen trodde nig observerad. mar av depatrradeki 
ka domare Joueaelin framlagt berta 
Inför Inrikesminister Marraud. vilket 
tyckes ge vid banden au det föregiv
na attentatet mot stat* 
traktas

i maren. mot vtl
avsiktligt stålide UU
•cener lör att därigenom öka folkets

säkerhet be- 
»ynnerligea betänkligt, 

blivit gjorda av poli-

- Säg var ftrvaradee nyckeln
till ;?

Upptäckter.
1 Barcelona och Milano, antyda»IHid på kontoret.

«å vitt jag vet aldrig, ty ingen hade att komplotten omfattar de ovan
nämnda tre latinska länderna Pånlågot att heat ä Ils 1 det tomma mag a ningremisaor aägas ha blivit formedPetter Aadereeoa begärde en lade genom en amerikanska flnanskor 
poratkMD med huvudkontor 1 Paris 
och avdeiningskootor i, Berlin och 
Wle*. Växlarna konuno frän Berlin.

i c rikan ska bolag som förmedlat 
dem lär varm intresserat i transport 
affärer jämte finan »transaktioner

gäng att ft lagga spannmål dår. men
det avslogs på det bestämdaste av

— Ytterligare ett gott bevis tor 
min sats. utropade Alf Grane. tillag- 
caade Nu min* herra torde det va
ra på tiden att vi begiva oss till kvar
nen för att prova 
stämmer överens med min teori. Får 
jag be fröken Sköldberg om nyckeln 
Ull kvarnmagasinet och att få låna 
en lykta.

Nyckeln, utropade länsmannen 
nyckeln! Om Äppelblom hade den 
med sig. då han försvann, hur kan 
den då nu hänga l kontoret?

Detta Inkast tycktes utöva en för 
bry Ilande verkan på de andra men Alf 

skrattade.

Det

verkligheten Enligt rapport frän Pari\ bar man
nu funnit ett botemedel mot lungeot 
och andra tuberkulos-sjukdomar, aom 
visat sig fullt effektivt. Rapport bar 
om framlades härom dagen for fran
ska vetenskapsakademien av prof. 
D’Ar sonval.
tächte av den schweiziske bakteriolo 
gen Henry Spahlioger, och den avpro
vades åren 1913 och 1914 på lasarett t 
Schweiz. FYankrike och England Al-

- AU nyckeln finne», »ate han ve- la 1>aUenter- *°m d4 behandlade», ble-
<a »L ty Ti ha ju redan en gån* be- 10 boude och tr‘sk* 1 dsn“ dV 
»öht detta magasin. Men dårl ligger “mt ha *J yU,u n4sra «y™P<»mer till 
»yne» mig Intet märhvärdlgt. ty vad återt,H N1<ra av df m*‘' ,rainati 
hindrar att Äppelblom hade en dub- ende medloirl“kj‘ »»hlorlletema I Ku 
helnyckel? Ja, för.lktlghtten bjdd ropa *araatpra- alt »tiemern» verk 
honom att ha en dylik, ty om den på llgen bllr,t botode *yaom behandling- 
kontoret hängande nyckeln till ett o- en Behandlingen består i insprut 
begagnat rum burit apår av flitig be- nin* aT ,D lömlBK- Innehållande åntl- 
ragnande. »å »kulle det kuana väcka loxin m m-' *°m dodar bacillerna, 
misstankar håmnar förstörelsen av lungorna och

Då de tre herrarne kommit tUl *ör paUenten oemottaglig for vldaro 
kvarnen, »ade Alf Grane ! an,al‘ av »i-kdomen.

— Jag tror att vi kunna betydligt I hort rapP"rt*n on> behandlingen. =n 
förenkla vår undersökning därigenom | *« dee W1 vetenskaplig, 
att vl Inskränka oss uteslutande tUl ** 
magasinet. VI böra nämligen besin-1 Dtin 1 november 1919 utgick tiden

för den koncession, »om Telefonaktie
bolaget Cedergren Innehade på tele- 
fonrorelnen i Warschau. Sedan des» 
har denna koncessionsfräga hållits

Läkemetoden har upp-

(ira

Läkare, som

na att det hemliga rum vl söker hår- i 
leder sig från Sllver-Bengten» tid.
Och då var kvarnen ännu 1 full gång 
Det »kulle di varit opraktiskt att för
lägga det hemliga rummet Ull själva n’r,and'' under PrRVlaorieform Emel- 
kvarnen eller kvarnkammaren, där '"r,ld ha nnd<-r d*- »enaste manadern» 
folk ständigt vistades eller hade sin Iav * 33 arschao drivlls förhand
gång. Annorlunda förhöll det sig j lin«ar mellan dels representanter for

den atora svenska telefunkoncernenmed magasinet. TiU detta hade sä-! 
kerllgen husbonden sj&lv nyckeln. («h! 00,1 dels r,,r l’ol”k'- »'»'en. vilka för
förm odllgen brukade han ock vara till handlingar resulterat i en överens- 
städes. då magasinet öppnades Uig k«>mmelse, som icke blott tillförsäkrar

de »veneka företagen på området förgå vi nu därtill att det var från maga
sinets fönster t or par*-hustrun såg del 
lysa och att Äppelblom nekade sin ar- 
rendator en så enkel sak »om att upp
lägga spannmål på ett magasin, som 
av ingen begagnades, så tror jag v| 
lugnt kunna taga för givet, att det är 
där och icke annorstädes vi höra so

längd Warschaukoncession utan ock 
! utsträckt koncessionen till ett flertal 
större och mindre städer i Polen, var
med den svenska telefonindustrien 
praktiskt taget kommer att vara för
härskande i hela det nya polska riket. 
Med den stora överenskommelsen får 

I den svenska t ele fon verksam heten icke 
blott förlängd koncession på rörelsen 
i Warschau på ytterligare 20 år utan

ka.
8å gingo de till sitt värv Först

gjordes en noggrann mätning av ma
gaslnets längd utan och Innan, ty Alf j desslikes nya koncessioner pft lika 
Granes misstanke att möjligen gavel- j ^*5 tid i ett flertal av Polens övriga 
vaggen kunde vara dubbel och det städer; de mest betydande anläggning- 
hemliga rummet ligga emellan dem. arna komma att ske i Lodz och Lem- 
Men måtten stämde öVerens. 
dersöktes golvplankorna, ja. varenda i beviljande förestår för den skull ett 
springa mellan dem. ty där kunde fin- omfattande ombyggnads och nyda
nas en lucka, som förde till en hem-, nlngsarbete, varmed den svensk u*Ue 
lig källare. Men förgäves tonindustrien - enkannerligen L. M

— Vartill tror herrarna att det där, Kricssons-etablissemanget erhåller 
väggskåpet av grova plankor kan hu sysselsättning för flera Ar frani
an vänts? frågade Alf Grade.

— Förmodligen till att däri förvara 
tomsäckar, svarade skogsförvaltare».! Fjolåret var det bästa affärsåret

— Men där finns varken hänga re t Panama ka na lene historia. Ktuiaien
passerades därunder av 2.811 avgifts-

— De kunna ha blivit bortttagna i betalande handelsskepp samt fritt av 
en senare tid. anmärkte länsmannen 221 regvrlngsfartyg. flandelafarty

— Ja. tillfogade skogsförvaltaren. j gens tonnage (kanalmåtti var 10.37i>.-
där syns ju märken efter utdragna 265 ton. De förde över 111 1 milj 
spikar i bakväggen l>et måste vara , ton last och betalade i avgifter cirka 
spår av de förra hängarne. ! 10.3 milj dollars. Av lasten ging;*

— Jag måste noga undersöka gol < 5.27 ton från Atlanten tUl Stilla havet; 
vet 1 detta skåp. ty det skulle kunna i andra riktningen gingo 5.97 milj. ton

— summa 111 4 milj. ton. Med ax se- 
nnde på nationaliteten voro 1.281 fnr- 

på knå för att granska golvet, men ef j tyg amerikanska. 867 britiska. 122 ja- 
ter en stund kom han ut igen. sågan- panska. 111 norska. 30 danska och ls

1 svenska Panamakanalen är 50 mil

Så un- berg. Med de nya koncessionernas

ät

■eller hyllor

'utgöras av en lucka
Han klev in 1 skåpet och lade sig '

de:
— Jag finner Ingenting annat märk mellan djupvatten 

värdigt med golvet, än att det företal 1 den kostgjorda Gatun Lake. som lig- 
ler mindre dammigt än golvet utanför ger 85 fot över havsytan. Gatun Lake 
Det skulle kunna betyda att det är är 24 mil lång och genomskärningen 
rörligt. Men jag kau icke se spår av j (Culebra Cut) är 8 mil lång.

flores Lake är 1 mil. Tullumgälderna

Den g&r genom

M Ira-
vare sig hängslor eller lås.

Emellertid ställde han sig att noga. äro $1.20 pr nettoton för lastad** far 
betrakta skåpet såväl utan som innan ( tyg och 72c per nettoton för fartyg i 
Plötsligt utropade han pekande på ballast. F*rån kanalens oRpnande till 
skåpets Innervägg: j 1 juli 1920 har den inbragt i avrundat

— Se där sitter en spik. vars huvud tal $34.227.000 och kostat i operatior, 
är mindre rostigt än de andra spikhn-. och underhåll $36.658.000. 
vudena. och till på köpet år spiken ( en brist på $2.231.000 
ofullständigt inslagen
ut minst en centimeter j stema överstigit utgifterna med något

— Den har begagnats att hänga p\ över en miljon dollars om året i me-
i deltal. i anläggning kostade kanalen

lämnande 
Under de se- 

Den skjuter naste tre aren ha emellertid Inkom1

avgjorde länsmannen.
leQtrtM börjode Alf Grane att flng 367 miljoner 

ra på spiken, och hur det var. så korn 
han även att rycka på spikhuvudet 
Det gav efter och därvid hördes en en Bom är sjuk".

; “Jag vill tillråda var 
skriver herr

knäpp som av en osynlig fjäder I»*ö F>**d Weiler, Hutton. Alta., “att 
låt som knäppningen 1 ett gevärslås. ett forsok med Dr Peters Kuriko 

spännes och samtidigt Min hustru led 
sprang ena ändan av golvet i skåpet åkomma, från vilken hon blev be 
upp vid pass en decimeter. Nu fat-1 friad genom bruket av detta bote me
tade Alf 1 kanten och reste med lätt-. ^ei. Min granne, John W un der, var 
het uppgolvet. varvid blottades ett ! allvarligt sjuk 1 två år; han led av 
svart hål vari skymtade ändan av en dålig matsmältning och sömnlöshet, 
brant tsÉtrappa. Men samtidigt fram men Kuriko återställde hans hälsa " 
trängde ur öppningen en högst obe märkliga framgång,
haglig lukt. enkla ört botemedel har. beror på det

— Liklukt, utropade Alf Grane. Nu faktum, att det är en vetenskaplig 
veta vi att vi befinna oss på rätt spår j sammansättning av de helande kraf-

Gott råd.

gors

tre år av en tarm-iå hanen

som detta

Han tände lyktan och trotsade lik j ter varmed en vänlig natur utru- 
lukten steg han ned för trappan Det , sUl växtriket; det innehåller intet 
dröjde dock ej längre förrän han åter annat än sådant, som gör systemet

gott; det ka£ lika tryggt givas åt 
— Jag stötte på en på glänt stående barn som åt vuxna. Kuriko är ej en 

dörr. som jag fullständigt öppnade, handelsvara och kan därför ej tås på 
luften dår nere år så förskämd apoteken. För närmare upplysning 

ar tillskriv Dr. Peter Fahrney å 
Sons Co.. 2501 Washington Blvd„

kom sågande

att lyktan knappast ville brinna. Sä 
mycket såg jag dock av vad som fanns 
bakom dörren, att “Silverkvarnen' 
säkerligen inte bår sitt namn förgäves. 
Vl måste dock först lufta ut hålan 
innan vl stiga ned för att undersöka 
dess innehåll.

Levereras tullfritt i Canada.

C H. NILSONDe öppnade nu alla fönster i maga
sinet på det att den friska luften des
sto lättare mätte genom skåpet trängs 
ned i den under 
på gingo de på 
och satte sig på en räcker plats å å- 
brinken för att dår a vräkt» den 
derjordlska hålans ntluftnlng

Dus- och hemkmidare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
206 Logan Are.

Andra dörrsn från Maln BL 
Wlnnipeg,

jordiska gången Där- 
Alf Granes förslag nt

Man.
Telefee A—7021
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BLUE RIBBON
TEA

1 Vid jämförande as BLI E RIBBON med 

annat pakette jämför det ej med té erbju- 

prU. BLUE RIBBON på 

»Us vara det basU i Caaada priset oavsett 

och ett försök skaB bevisa detta péståeede.

det för iiami

HUIUIIIIIHIIIIIM*'»** bost» des, IstAadsåtUsdr.
Pi I _________ : : runt ut »Utses det och låter krsr

duverevaniciL rrjrrr
»fter pångar Ka» hemrne giv» eo 
[ornaftlg förklaring till en dylik hal» 
atarrlgheL ett sådant bortseende från 

i sitt eget Intresse?
— Jaå har alltid tånkt mig. förkla

rade länsmännen, att det berodde på 
gubben Äppelbloms kind» egenheter 

• ~ VIlk* 1 fall. inföll Alf Grane,
i akulle ha blivit honom ganska dyrba- 
r* om Jag rått uppfattat gub-

*++++++++++++++++++ ben Äppelblom. karskUr

men han

KRIMINALNOVELL.y

Av

C A. Cederborg.

(Svenskt original.)
(Forts fr nr(14)

så tyckte
han båttre om billiga egenheter. Nej, 
min tro är att han någon tid efter sin 

| hltflyttnlng upptäckte nin företrädar 
res skattkammare och att denna var 

Hfler intagen lunch hade de tre b**lÄ*en 1 kvamen. Dårfor vill** han 
herrar ae. som nyss gjort så viktiga varkf,n eller bort arrendera den
t>nd I Vsrgaklevan. slagit sig ned å wh dårfor låt han kvarndriften upp- 
v“randan på .Norrekvarn för att röka h,,nå 1 ett <>de hus vore hemligheten 
en cigarr på maten och vidare över **krare hevarad ån i en igång varan 
lägga om vad som skulle 
den besvikelse, som öppnandet 
ren 1 skogen onekligen berett dem

XIL
Silverkvarnens hemlighet.

efter **** kvarn- där mycket folk kommer 
. och dår åtminstone vissa tider. Icke

v.rn-
av gra

, är lugnt ens om nätterna. Och vad 
1 han funnit i denna skattkammare var 
aå dyrbart, att han hellre ville uud- 
vara Inomsten av kvarn**n än prisgiva 
hemligheten. Vidare tror Jag att de 
nattliga promenader, som blivit ho
nom en vana alldeles Icke företogos 
för att få bättre sömn. såsom han upp
gav. utan för att besöka och fröjda 
sig över den dolda skatten. tiiriga 
personer få ofta en dylik passion. Det 
är under ett sådant be »ok doden i en 
eller annan form overraskift honom; 
det är l denna hemliga skattkajnmare 
vl skola finna hans döda kropp

Under denna förklaring hade även 
fröken Lilly Infunnit sig på verandan 
och med livligt intresse lyssnat till 
detektivens ord. Då han slutat, sade 
hon:

— Jag känner 1111 tvenne omständig 
heter, som tala för herr Granes åsikt, 
ehuru Jag icke förrän nu närmare re
flekterat över dem. Den ena är att 
morbror fått alldeles samma passion 
for gammalt silver, som hans företrä
dare omtalas ha haft. Man skulle kun

— Na ääde länsmannen, torde det 
vara på tiden att du. min käre Alf 
tager Ihop med Infriandet av ditt löf
te. att innan denna dags sol gått ned 
to«a den Appelblomska gåtan

— Ja. svarade Alf Grane. jag skall 
göra det. och är vias om att lycka» 
Men först vill Jag förklara varpå jag 
stöder denna förhoppning Redan vid 
mitt första besök hår hade jag min 
teori färdig Men då starka indicier 
för ett mord 
detta till tiden syntes sammanfalla 
med en mans mystiska försvinnande, 
under det å andra sidan Ingen annan 
person hår 1 orten saknades, ansåg 
jag mig böra lämna min teori å sido 
för att istället följa de spår dessa 
fakta utpekade Gott! Jag lyckades 
följa dem så långt att de visade sig 
leda till ett helt annat brott ån någon 
av nes förmodade - ett brott som »an 
Q olikt har ingenting alls med herr 
Vppelblom» försvinnande att gon* 
Således befinner jag mig nu på den 
punkt, att Jag måste återvända till 
mtn första teori, och Ju mera jag tan 
k er mig In 1 saken desto mera stad 
tar sig min övertygelse att den må 
ste leda till målet

skogen upptäcktes och

z

na tro att smittan legat 1 gården. 
Och denna passion okadtA med åren. 
Han. som annars alltid höll sig så 
stadigt hemma, kunde företag» långa 
resor om en aukton annonserades, dår 

Och— Har lyder då denna teori- fråga- ,«mmalt silver skulle säljas
från dylika Årder kora han stundom 

Den lyder 1 all *ln enk**lher *.i hem med en hel packlåda full av stl- 
Den försvunne Äppelbloms verpjäser. Någon tid förvarade han

döda kropp befinner sig i den gamla detta silver, som aldrig fick brukas i
hushållet, i ett skåp i sin sangkamma-

1 kvarnen, utropade både Uns- r?- en vacker dag var det för
svunnet. Frågad** jag honom då vart 
silvret tagit vägen, så fick jag till 
svar att han sålt det Men aldrig såg 
jag någon köpare I gården och aldrig 
bortfördes någon packlåda, som kunde 
antagas innehålla silver. Detta fann 
jag besynnerligt men vågade icke frå
ga vidare, ty Jag hade märkt att han 
icke tyckte om mina frågor i detta 

I sammanhang härmed kän

munnen och herr Mörcke.
— Ja. just i kvarnen'
— Han skulle således Inte aii* va

ra mördad? framkastade hr Mörcke 
— Jo. svarade Alf Grane. möjligen 

Kan han ha begått självmord för att 
■indellppa de båda judarnas olidliga 
nån ningut pressningar Herrarna tor 
de påminna sig att den revolver, för- 
-xunnit. men den Ans ej i banditernas 
våld
medfört den på sin nattliga vandring. 
Men — det kan också hända att han 
dött av någon olyckshändelse eller av 
-jukdora t. ex. ett eAganfall

— Men du undersökte ju kvarnen 
'•å ytterst noga. men fann intet an
märkte länsmannen.

— Ja. visserligen, men det år Icke 
*agt att den första undersökningen 
leder till upptäckt, om än så omsorgs
full det har Jag mer än eo gång erfa
rit Men jag hoppas att den andra 
skulle göra det.

— Varpå atöder du din teori? frå
gade hr Bastman.

—Jo. det skall Jag nu förklara Bör 
Den första fingervisningen gav 

lyktan. Om en man. som begiver sig 
ut på vandring en vårnatt, som enligt 
samstämmiga vittnesbörd var särde
les» ljus medför en lykta, så bevisar 
det att han ämnar gå ln någonstådes.

ämne.
jag nämna, att han själv ägde en gam
mal silverkanna av stort värde, »omAlltså kan antagas, att han
funnits i huset så länge jag kan min
nas och »om han medfört från Stock-

och berätAde för mig att den en gång 
ägt* ar Gustav III:eg guntsllng Gus
tav Maurits Armfeldt. vas vapen fanns 
ingraverat på locket, llenna kanna 
forvarades bAnd husets övriga silver 
anda till kort efter jul. då jag till min 
förskräckelse fann att den var borta 
Jag skyndade till morbror o. klagade 
över att den Armfeltska kannan blivit 
bortstulen. Men han bara skrattade 
åt min förskräckelse och sade att han 
Just för att båttre skydda den emot 
tjuvar satt den 1 kassaskåpet 
»om herr Bastman nog .minn» fanns 
den Icke där då vl efter försvinnan
det inventerade kassaskåpet

— Alldeles riktigt, inföll nu Alf 
Grane. ert meddelande bestyrker 1 
h<>g grad min teori, men fortsätt!

Han satte stort värde på den

i

Men

dår naturens ljus är utestängt. Det 
få väl herrarne medgiva*

Ja. det medgå ro de. men 
länsmannen, detta mörka rum kan Ju t>land att spökar i den gam

la kvarnen.

Den andra omständigheten åter- 
m vande lo* hon- det myckna tal. som går

Man har nattetid sett 
ljus dår och en torparhustru. som 

Men brukar hjälpa oss vid tvätt försäkrar

vara beläget någon annanståde* an 1

Möjligen, medgav Alf Grane. 
li>. ml* aa referera till «d du själv a" bon en natt. då hon kom ovänligt 
min käre Rrlk. berättat mig ur kvar- wnt h*" “tbete. sett det först 
tens historia. Des» förre ägare, den '?** ur fon»'*rn» på det gamla kvarn- 
- k Sllver-Bengten. drev höget miss magasinet, dit aldrig numera någon 
isnkta affärer företrädesvis med åd bär sin gäng och därefter en mörk

för »bugga träda utom den övre kvarn- 
Uuvköperl och polisen höll upprepade dörr,n ”b Plöultgt försvinna Hon 
undersökningar efter tjuvgodset ma befann sig milt på bron. då hon lakt-

:xjr2r.srdJE
ty hoepptcckRtneea hade Intet nå*»- H ____ H
vårt att meddela om dylika, men de fe* Irodde det hela ber» på folket» vtd- 
finna ingenting
den slutsatsen, att Silver Bengt en k 
haft ett så vål dolt gömställe, att 1» otillgänglig för allt slags över
ge» k
pelblom gården I början vill han ar kontant och reet av sökte uppjaga foå 
rendera hort kvarnen, men del blir "«» spökrädsla för den gamla kvar-

“Det är SUve^Brnigten 
Igen." brakade ha»

— Tror jag det. anmärkte AK Grane 
under «*■ ville ytterligare omgärda sin hem 

med ett så verk

la metaller Han misstänktes

J»« »j sä noga lagt på minnet, ty

Därav kan dragas »kepelae. Men det märkvärdiga t se-
var att min morbror.

taga deam historier förfinaa det- Så köper Ap- l» ‘n*«

råringenting av, ty mas kommer icke fr
>

Några år
»c»»röst anbud pä kvarnen, 
tiden fått fbrfnUs ty ka» vtu ej b» Hg» sk att kam

får han ett mycket

)

v -'■ - ,

Tel.: A 9723
VI specialisera I kopiering och 
förstoring från gamla fotografiar.

DIGHT0N S STUDIO
FOTOGRAFER

(Ovan Bijou teater) 
494 1-2 Main SL, Wlnnipeg.

Köp edra möbler och huageråd

på samma satt, som ni kopte ert
men med den ytterligare 

förmånen av Ingen ränta och Ingen 
extra koetnad av något slag. Råd 
givas gärna

J A. BANFIELO 
Pålitlig möbelaffär för hemmet

Tel.: N 9997492 Main SL

Dr. S. C PETERSON
Special let — Hud-, Köne-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portage Ava.
Kontorstid: 10—12; 3—S; 7—S.

Telefon: A 414S.

Kontoret el. A 1533 Bostadstel. B 777

DR. C. J. M0NTG0MERY

ÖB», öra. halt och näsa. hjärta och 
lungor

7: de vån.. Confederatlon Life Bldg.

457 Main St. Wlnnipeg, Man.
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IM Scotla SL. Winnipeg. Från P. M. Dahls Steamship A gen
cy. Norska. Amerika! In Jens ångare 
Stavangerfjord anlände den 21 da till 
Bergen. Båten hade på grund ar då
ligt råder bli rit något fördröjd, men 
rån tar att anlånda 1 dag. den 24. till 
New York.

Sjekomtténe ordf : Nils Person 42#
M cl n t yre Btk.. Wlnntpeg. Tet A 4S4i

Phoee Jobction 3047. 1981 Daveaport Road.
Logen Framtidens Hopp No. h

L O. G. T.
möter rarje torsdag afton kL I SO e 

& Scott Memorial Hall.

30 Daus FreeTrial WEST TORONTO, ONT, CANADA.

AGENTUR FöR: Canadian Pacific Linea International Mercantilo Manne Linea White Star. Dominion. 
Red 6tar. American, LeySand, French Line, Holland Ameriåsn, National Steam Navigation of Greece, 
Fabre Line, Lamport A Holt Linea, Norwegiarv-Amerlcan Lino, Cunard, Ane hor A Ane hor-Dona Ideon 
Lines, Itallan Lines, Dominion Express Co* Public National Bank of N. V* Western Assurance Co.. U. S. 
Fidslity A Guarsntee Co* Ine. Co. of Nor. America."-
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Besök mötena! Alla beböras 1 ar 
betet. L. D — Mrs Ottilia Egnell, 72 
Boyle St. T«L: A 2434

iU4* 4m tM 
1*rgék* I m Sv. Ev. Luth, kyrkan, hornet ar Lo

gan are. och Fountain st. Tjänstgö
rande pastor. Julius A. Larson, bostad 
272 Logan are. Telefon A 7104. — 
Högmässa kl. 11 t m ; söndagsskola 
kl 12.15 e. m . aftonsång kl. 7 e. m 
— KonflrmatSonsklassen möter rR?el- 
bundet rarje tisdag kl. 8 e. m. — Hög
tidlig gudstjänst med skriftermål och 
nattvardsgång firas på skärtorsdags 
krillen den 24' kl. 8. — Den sedvan 
liga mldvtnterflsten hålles den 14—15 
april — 1 detta fall en vår basar.

WINNIPEG\West Rrrfrfc! hyggS» w* fnil 
herde dr swekie. ad ilfteim 

tllrr MN-1 
4e» ee* SdeeeAmd 4m Ull eee
— på efVrrkre» — oek ef f Ar re

AUa skandinaver kunna spara $50.00 kontant av sina utgifter genom att få sina af
färer uträttade genom det skandinaviska departementet av the Purvis Steamship & For- 
eign Exchange Agency.

l
per ha la

Patent på en “trap" har uttaglts ar 
C. E . F Ljungberg l Calgary. Alta., 
genom firman Fetherstouhaugh A Co. 
yrstädes.

Föredrag kommer att hållas sr re
daktör lagrar Olsen rid det möte. som 
l dag den 24 dennes hålles ar logen 
Framtidens Hopp.

Priset på mjölk gick ned i torsdagd 
En quart kostar nu 14 cents och en 
pin t 8 cents, vilket betyder en cent

däremot åro oförändrade.
Besökande å denna tidnings kontor 

under den gångna veckan ha varit: 
Aug Nelson, 423 Manitoba Are.. C. 
Carlson från 8t. George, Man.. And. 
Petterson från Hilltop. Man. Em B 
Johnson från LUleare, Man samt Olof 
Lofrlng från Narciss, Man.

En “Whlst Drivs" anordnas freda
gen den 1 april ar logen Strindberg 
ar Vasa Orden kL 8 e. m. å Scott Me
morial Hall. Detta blir den andra ar 
tre serier för att vinna den uppsatta 
pokalen. God musik kommer att pres
teras och Inträdet blir endast 5# cents.

år rppcHrå — 4* har •) hae
lår »spertwa»<** er 

IM

au boäåne åee, hae ai aåeåa Varje person, som önskar göra affär med en ångbåtsagentur, antingen det gäller att 
resa till något land i Europa eller att bringa vänner från något land till Canada eller För
enta Staterna, kunna spara på sina utgifter och samtidigt få den bästa betjäning genom 
att endast vända sig ti'l the Purvis Steamship 4 Foreign Exchange Agency.

Alla passports och nödvändiga dokument kunna erhållas genom detta kontor mycket 
bättre än annorstädes.

ii

•Un Um Mun ,1 ku to-
tala

Svenska baptistkyrkan. Under vec
kan hållas möten rarje afton förutom 
måndag och lördag. Miss Anna Berg 
strand kommer att medverka med or- 

Extra och god sång 
Pastor Peterson hål-

iv
1 3

Ifts predikan, 
vid alla möten, 
ler fyra korta predikningar under vec
kan öser följande ämnen: Torsdag: 
I mån se eder om; fredag: Kristi död 
i profetians ljus. Nasta söndag hålles 
möten å vanliga tider. Predikan f. m. 
kl. 10.30.
Ungdomsföreningen och söndagsskolan 
håller sitt påsk program söndagsefter
middagen kl. 4. Predikan kl. 7 Ämne: 
Uppståndelsen. Allmänheten inbjudes. 
Varen välkomna.

bägge fallen. Gråddprisen

BOKA KOR BETALAR 
LÅTT MANADBAVBE

TALNINGARNA.
•I l tMrin

Alla penningförsändelser till vilket som helst land kunna göras genom detta kontor 
efter bästa kurs och på kvickaste sätt samt garanterat av stora New York banker samt 
utländska banker i de skandinaviska länderna.i

vi kuu hanse 
åst. oa st »111 ict«yt«rt 
re “Vege * från om får 
hrah Mk pre» I ert eget 
wejsri esåer S0 dagar på

Söndagsskolan instålles.

AUa upplysningar äro fria. Referenser från skandinaviska konsuler kunna givas till 
varje person, som är i tvivel om detta kontors hederlighet.

Varje person, som önskar få vänner eller släktingar till detta land, kunna få sina 
vänner förda hit under regeringsuppsyn genom denna agentur.

Varje person, som önskar få cänadiska medborgarpapper, kan göra applikation ge
nom denna agentur samt vara försäkrad om att handlingarna uppsättas rätt samt att allt 
göres av oss för att vinna framgång i dessa planer.

Allt baggage kan säkert försäkras genom denna agentur. Victory Bonds och Liber
ty Bonds kunna genom denna agentur säljas till marknadens bästa värde.

Alla kommunikationer kunna göras på de skandinaviska språken och svar tillställas 
på ert eget språk genom en medlem åv Vasa Orden av Amerika, 1981 Davenport Road, 
Toronto, Canada.

0AND EFTER VEOAE 
FULLSTXNCHOA 

HISTORIA Påskdagen kl.Miaalonsky ritan.
10:30 håller pastor Liljeögren avslut- 
sluta Ing med årets konflrmationsklsse. 
Vid ungdomsmötet påskdagen utföres 
följande program: 
sång; (2) Bibellåsning och bön, A. 
Hallonqvlst. 3. Gemensam sång. 4. 
Påskpoem. Gerda Anderson. 6. Vald 
läsning. Margaret Dahlgren. 6. Solo, 
miss Esther Lind. 7. Påsk poem. mrs 
Hedvig Strömberg. 8. Vald läsning, 
mrs T. Knutson. 9 Påskpoem. David 
WDl 10. Solo. miss Margaret Eeg. — 
Torsdagskväll och fredagskväll pas
sions predikningar. Ämnen: “Det råd- 
lösa hatet" och “övergiven av Fad

å*t*l>«r»e e» des »a aeåarWrs reuko ikwili|Mukia. gom tte Ilår w«r
tjSaer, ver dee åa braka*. M u a*g I eslra »inst att 

<rU föreåket I ert aget w«*ari be»
totnl* de wisatlig» M- 
lear det till ar egear#et

(1) GemensamTillbaka från U. t. Mr A. Lind- 
tdale. Sask., som enström, P1

månads tid varit ned till Förenta Sta-Norska Amerika Union, Gir Erai terna, ända till Lyford. Texas, kom till
baka 1 lördags. Mr L. har hälsat på 
i Louis Lake och andra platser i Min
nesota samt var även 1 och för affä
rer nere 1 Texas.

■:

å April 1 
April 22 

Mel 10 
Mal 27 

Juni 17 
Juli • 
Juli 2# 

Aug. 1» 
Sept. • 
SapL 30 
Okt 21 
Nav. 11 
Dac. •

Bergenefjord 
Stavangerfjord 
Bergenefjord 

Stavsngsrfjocd 
Bergenefjord 

Btsvangerljord 
Borgonefjord 

•ta vange rf jord 
Borgonefjord 

Btavaagcrfjord 
Bo rgenefjord 

Stavangerfjord 
Borgonefjord 

Hyttpleteer bör reserveras snarast möj
ligt VÄXLAR PÅ SVEROE utfärdas 
till lägsta kars.
BILJETTER FRAN SVEROE gällande 
ett år. kunna erhållas hos oss, att

SVENSKA
AMERIKA) Personligt. Mr O. Johnson, som en 

tid varit ute på arbete, återkom till 
staden lördags — Mr Linus Ander
son från MelvUle, Sask., förman vid 
G. T. P. R. A B. Dept.. var i söndags 
i staden. — Makarna Ole Everson med 
tre döttrar och en son från Wadena. 
Sask. kom 1 måndags tillbaka från 
ett tre månaders besök i Wisconsin.

ren." — Syföreningen Dorkas möter 
1 kyrkan denna vecka torsdagsefter 
middag. Dorkasföreningen överläm
nade nyligen femtio dollars till kfts 
sören för Skandinaviska missionsför 
bundet i Canada Till församlingen 
har Dorkas före ningen saramanlat 
skänkt $225 av fjolårets inkomster.

Elmwood missionsförsamling. Ons
dagskväll hölls bibelstudium. Påsk
söndagen söndagsskola kl. 11 f. ta. 
ungdomsmöte i:30; predikan kl. 7 c. 
m.. Ämnet blir dä: “Uppståndelsens 
stora betydelse för världsalltet." Alla 
välkomna!—Sekr.

Frälsningsarmén. Ungdomens mu 
sikafton, som hölls i lördagskväll var 
en trevlig sådan. Programmet var det 
bästaMich den fulltaliga publiken gav 
sitt bifall tillkänna på ett ljudeiigt 
sätL Miss Eags solosånger gick från 
hjärta till hjärta och unge Master Hal- 
lonquist utförde sitt nummer på ett 
storslaget sätt, ja, ovationerna sluta
de ej, förrän han kom upp igen och 
förde stråken Över fiolens strängar. 
Han ackompanjerades på ett förträff
ligt sätt av sin syster. De övriga del- 
tagarne i programmet gjorde också sin 
sak bra. överste McLean, som var 
talare för kvällen, var belåten med sin 
afton hland skandinaverna. Söndagens 
möten voro goda och välbesökta, till 
kvällsmötet hade samlats full lokal. 
Mr. och Mrs. Peter Anderson fram
bar sin lille gosse, Alfred Peter som 
mottogs av Adjutant Peterson, vilken 
under Frälsningsarméns fana invigde 
honom till Guds och Frälsningsarméns 
tjänst. Det var ett högtidligt ögon 
blick. 1 eftermötet kom en bekymrad 
själ till bflt 
kväll hålles offentligt möte och på 
påskmorgonen hålles påskotta klockan 
7:30. varefter frukost serveras till alla 
som vilja vara med. Du är välkora

UNIEN
New York ock Celeber* Manitoba hotell övertogs den 3 ds 

av James Rasmussen från Fairbell. 
Minn. Mr Rasmussen har varit i Ca
nada i många år samt äger en farm 
nära Poplar Poiat, Man. Han anmo
dar sina skandinaviska landsmän at 
besöka honom, då de befinna sig i sta
den Manitoba hotell är beläget i hör 
net av Maln och East Market 8t. litet 
ovanför City Hall.

mod de magnifika Ängarna

“STOCKHOLM”
genomroliga stycket “Civilian Cloth 
es“. Speciella matinépriser på lång
fredag.

Pantages teater bjuder denna vecka 
på William Edmund» 1 “Not yet. Ma
te”, som år en musikalisk, komisk 
lensation. Vidare Anna Vlvian med 
"velyn Dufrense 1 “A Untque Novel- 

ty". Leonard ét Wlllard 1 “Seldom 
Inn.” Grace Hayes i en del sångnum-' 
mer, Wtll H. Armstrong 1 “The Rag-| 
gage Man." Dessutom filmbilder.

Rex teater visar denna vecka Alice! 
tradv I "Sinners”, vilket handlar om 

t*n. som falskt anklagats och vilkén 
blir utsatts för en kfind»
kväller samt visar skillnaden mellan 

en storstad och en småstad 1 detta 
tv seende. Nästa vecka visas “Dlnty", 
som handlar om kung Dorkh, en ex* 
pirate och halvmalaj, som bildar en 
egen tong liksom kineserna. Äran att 
ryta upp detta gäng tillkommer Din 

ty Stycket är i högsta grad »pännan

hem sända», till person ér som önska

SALT LAXDROTTNINGHOLM För priier och ött Isa upplyenlngar 
hendk näreaKe lokalngent eller ikrlr

ma Göteborg tiu eee. 
April I

ma New York 
11 April STOCKHOLM 
t Mej DKOTTNINOHOLM April 14 
11 Maj STOCKHOLM 
• Juni OKOTTNINOMOLM 
S Juli STOCKHOLM 
1» Juli OKOTTNINOMOLM 
II Au». STOCKHOLM 
tl Aug. DKOTTNINOHOLM Aug. t 
tO Sept. STOCKHOLM 
IS Sept OKOTTNINOMOLM Sept 10 
17 Okt STOCKHOLM 
S Nev. OKOTTNINOMOLM 
S OM. STOCKHOLM 
10 One. OKOTTNINOMOLM

Fieeapersre gl om berg Inga ren vl< 
-Swedlgh American Line Dock. Feet 
Weet 68th St. New VeriT. och lend-

HOBE A C0., G.N.W.A (Endast sidorna)Timmerprisen fafTa. Byggnadsvir 
pris från 30 till 49

Maj 12 II# 2nd. A ve-, Co, Minnlapolls, Minn.
eller

R. M. Dahl Steamship Agency, 
32# Logan Avenoe, Wlnnipeg. Man.

ke har sjunkit 
procent sedan februari månad förra 
året, och det påstås, att priserna äro 
jämförelsevis låga. Detta, säga »ak- 
kännare, kommer att föranleda stör
re livaktighet inom byggnadsbran- 
schen stundande sommar, och 
nerhet torde många mindre hem upp
föras av familjer, som bott 1 andras 
hus.

«1 
Juni 1# 
Juni 2# 
Juli 27 $15.°° per tunna

F. 0, B. Prince Rupert, B. C
Sopt 1

INAVIAN-
IBItlCAN

LINE
I NEW YORK

Okt • 
Okt U
Nev. IS 
Nev. 23 Packst I 100 

pound tunnor 
Skeppat
C. O. D.
pr frakt

Ett s. k. surprise party hölls i lör 
dags kväll i makarna,A. Zafihrisons 
hem. 330 Guildford. till åra för 
F. O. Boström. 386 Montrose A ve. 
ined anledning av att familjen skall 
flytta ut till sin farm i Inwood. Man 
Pastor Julius I^rson överlämnade å 
de närvarandes vägnar en liten gåva 
1 kontanter Mr* O. Egnell höll ett 
humoristiskt tal. För övrigt förflöt 
aftonen mycket angenämt under sam 
språk och naturligtvis serverades kaf 
fe med dopp.

Till Sverige reste 1 lördags mr Vic
tor Hilding och han» syster Hanna. 
På torsdagen erhöll mr Hilding tele
gram från Sverige, att hans fader Ola 
Hilding i Bollerup. Skåne, var allvar 
samt sjuk med ganska föga hopp om 
tillfrisknande. Mr Hilding och hans 
syster gjorde sig strax 1 ordning för 
resan hem i hopp om att komma hem 
medan deras far är i livet. Mr Hil
ding har varit här 1 flera år och är 
vål känd bland svenskarna. Hans sys
ter kom nyligen till staden från För
enta Staterna. De avgå med Drott
ningholm den 24 mar*. VI tillönska 
dem lycka på resan.

Sin egen kolgruva ämnar staden 
Winnipeg köpa. om det dftrom 1. v. 
framlämnade förslaget ’ vinner stads-

Dlrekt 
från och till

SVERGErtl«a vid kajln I Göteborg.
/PaOövertriMido bekvömllghiter. — 

Svinen, ypuurilg mathållning. Svanak 
Seelttnieg eeh betjlnlng.

Beetlll biljetter nu medan geda plat 
eer kunna erhållas genom att Inbetala 
hand pengar till nlrmaete agent.

Oscar II de. z
Columbia teater visar denna vecka 

Tom Mix 1 “The Speed Manlc”, som är 
ett 1 högsta grad spännande och nerv 
retande stycke. ”Men dessutom inne
håller det mycket av kärlek och hår
resande äventyr, av våghalsiga gär
ningar etc. Tom Mix får hår tillfälle 
aft visa sig riktigt på styva linan och 
han gör det också med de^ lugn och 
säkerhet, som alltid utmärker honom 

National teater visar denna vecka 
Dustin Farnum i “Big Happiness”, dår 
Farnum spelar en dubberoll och fram
ställer ett par tvlllinbröder. 
vecka visas George Arliss 1 *‘The De

ll", I vilket stycke Arliss utmärker 
»ig för en enastående dramatisk tolk
ning av sin roll. Scenerierna äro syh 
nerligen vackra och iscensättningen 
förstklassig.

Avgår från New York 
Torsdagen d. 31 Msrs

Amerika-biljetter sändas till Sverge 
pr poet eller telegraf, 
hyttplats snarast.
För biljetpriser till eller frän Sver
ge hän vänd er till

Närmast boende lokalagent f&r
SCANDMAVIAN • AMERICAN LIRE

-VI2JS J*ST,{RCT!CP0UTN1 Uft BLDäj. 
MINNE APOLIS. MINNESOTA

SWEDISH AMERICAN UNE I Sänd er orderNew VorkM State St*
DE BOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN 

MCRIGA FRAN SVERIGE SORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA

Beställ
till

bänken. lAngfredagens

CANADIAN FISH 
|L & C0LD STORAGE

I:mSvenska Amerika Linien 
P. M. Dahl Steamskip Agency

Ii

Winnipeg, Man.8M Lagan Ava.. Nästa C0MPANY LIMITED, 
Prince Rupert, B. C.

flT M DAHLS STEAMSHIP AOBHCT. 
SS» Lagan Ava.. Teatrarna. feaffilNinpiMå ti

Starland teater visar under tre daga 
räknat från 28 mars “Heliotrope" pro 
ducerat av Famous Players-I.asky Cor 
poration. I>et skildrar hur en livstids
fånge får *-n tids paroll samt räddar 
sin dotter från sin hustrus onda pla-

R. M. S. P.
till EUROPA

1 f
>cnl

DET STORA SVENSKA FILMDRA
MAT.

The Capitol Films Ltd.. 1 denna stad 
har uppdragit it oss att genom denna 
ldning meddela, att det svenska fllm- 

1 ramat “The Woman He Chose" kom
mer att visas å Dominion te^Jer den. 
6, 7, 8 och 9 april. Dramat är satt i 
scen samt filmat från Dr. Selma La
gerlöfs berömda bok “Tösen irån 
Storm yrtorpeL”

Detta drama har förut omnämnt* i 
våra spalter och vl kunna på det hög
sta lovorda detsamma på grund av den 
overkligt konstnärliga njutning, som 
det kommer att bereda folket 1 Cana
da i allmänhet och särskilt vira lands
män. _

Stycket handlar om en mycket djup 
och allvarlig fråga och likväl år Jet 
framställt pä ett sådant sått, att även 
den mest nogräknade och ömtåliga 
kan njuta därav.

En lokal kritiker har sagt: “Hår ha 
i äntligen ett moraliskt rent drama, 

som publiken så ivrigt kräver, och 
Winnipeg publiken kommer att ha för
eta tillfälle att se detsamma.

En lysande trupp av konstnärer har 
inspelat detsamma och scenisåunin- 
gen är både storslagen och konrrnår-

A aSeglingar 

varannan vecka 
med “O" 
ÅNGARE

Distrikt Managers och försäljare, som tala svensks 
BEMÄRK

ner. Han skjuter sin hustru och se
dan »ig själv och lyckan tillförsäkras 

rldeu bifall Siad srådet uttalade alg dottern utan att hon vet om aln faders 
sålunda: “Fast ej beredda att ankla- 
ga de lokala kolhandlarna for att till- «ta verka viana Psullne Frederlck l 
höra en trust, år stadsrådet enigt uti 
att staden med sin stora kolkonsum 
tion for skolor, sjukhus och munici 
palbyggnader kräver att komperativt 
llågre pris samt Ingalunda bor be
tala å samma basis som de mindre 
konsumenterna." Stadsrådet har nu 
under övervägande frågan att inköpa 
och operera en municipal gruva, 

över “Socialiserlngsfrågan" talade i

DEN UNIVERSELLA AUTON
VI kunna nu sål ja er alla modeller 
nya eller brukade Fords, på vår 
spev. avbetalningsplan; en tredje
del kontant och resten 1 månatliga 
betalningar. Eller vi taga er gam
la auto »om företa betalning

MERCHANTS CASUALTY C0MPANYoerhörda uppoffring. I sintet av nä-
Hemkontor: 10:de vån. Electric Rallway Chambers, Winnipeg.

“A Slave ov Vanity". som handlar om 
vilken börda de rika ha att bära och 
vilken film är från Sir Arthur WIng 
Pineros spel “Iris.” Den 4 april och 
två dagar därefter visas “The Fur 
nace” som är ett verkligt förstklas
sigt stycke.

. Walker teatern bjuder denna vecka 
på Martin Harvey understödd av miss 
N. de Silva och hans London Co. På 

söndags å Scott Memorial Hall mr torsdag afton samt fredag matiné “The 
Helmer Johnson. Han framhöll att Only Way”; på fredag och lördag af

ton samt lördag matiné ‘‘The Breed 
of the Treshams". Priserna variera 
på fredag och lördag från 50c till $2.50.
Med början den 28 mars upptrader 
San Carlo Grand Opera Co. från Man
hattan Opera House i New York City 
till den 9 april. Varje dag visa» en ny 

ga hastig omstörtaing och låta folket opera. Tosca den 28. Rigoletto den 2t, 
så småningom anpassa sig eller också Tales of Hoffmae den 3#, kl 2:3# samt 
utföra det genom en hastig omvälv- Aida kl. 8:3#; Carmen den 31, M 
ning. Detta senare ansåg dock tal. Betterfly kl. 2:30 samt IITrmvatore 

i rj vara praktiskt. Han framdrog att U. 8:30 den 2 april.
I lyse bränsle, vatten, bröd, mjölk etc. Winnipeg teater bjuder denna vecka 
borde socialteeraa samt komma under The Splder", som är ett mystisk lig. 
publikt ågandeakap. Tal. påvisade fle- drama och handlar om mord och kär- 

' ra exempel på.

Canada» största sjuk- och olycksfallsbolagNEW VORK 
Biljettförsålj- 
nlng till Skan 
di na viska ham

Våra policies ombesorja er»ättnlng för livet, om den försäkrade 
blir oduglig genom olyeäa eller sjukdom

Praktiskt taget alla sjukdomar inbegripna, kroniska sjukdomar 
dåri inberäknaöi- Vi uifard.i automobilförsåkringar, som täcker allt 
inberäknat eldsvåda, 
våra representanter

Demiaioa Motor C« Co tid
Hörnet Fort 4 Graham

WINNIPEG. Tel.: N731#
Krav prompt betalda. Utmärkt betjäning för 

Bästa k ont »a k t i Dominion för driftiga personer

via SOUTHAMPTON TB sakÅl Maj
4 Juni

ORBITA------
OROTR SA 
OROUNA ___

Ii !
Vader sy ledningI ARLINGT0NVCAFE å 

HOTEL
I öppet dag och natt. Ram 
I $1.00. Ren föda. god be 
^ tjänlng.

160 aeres farm i Erickson och Scan-1 
dina via distrikteL med goda bygg-i Bröllops- 4 Begravnings-produktion för användning Istället för 

pr^t vore lösningen därav eller som 
det uttryckte» på engelska ‘‘produc- 
tion for use insiead of profit". Tal. 
påvisade att denna socialisering kun
de ske på två sätt: antingen genom 
successiv lagstiftning för att förebyg-

1 »ta, 2:dra och 3:dje klassens nader och en del land under odling.1
Denna term kan fås mot en niode-' 
rat kontant ned betalning och res 
ten på avbetalning.

till lägsta priser.
BIRCH FLOWER SHOP

61# Portage Ave.f Winnipeg 
Tet: SL John 2 — Ring 3

Roysl MaM Steam Packet Co*

SIS 2nd A ve. So* Mlnnoapolta CARLSON 4 CO.
266 Kensington B Mg*

Smith 4 Portage, Winnipeg En gros affärerna i spirituösa skola 
upphöra i U. 8. den 16 maj.

KenterstoL : A 4SS3

Partridge å HaÄday, tid. Mrs. Alma Ham il ton. känd bland 
“Big Alma", vägde 

495 peends. då hon L v. dog I Los An-

___ ____ Advokat
V. J. Lindal, B.A.LLB.

drkwfoikMRörll«gare a Tlnwlcdulacarat»-

LegUUturen t M1chl*an nedröstade
an svåra t ,. «rata«et om ntt Införa dödralral-, t«!» »» hJårtfeL Under dr sUU tex

. veckorna hade hon förlorat 06 pound,.
Gynna Sveaska Caaada-t Intriger etc. Stycket visar

Tet: A ISIS
brottslingar. Ninta vecks epelns det

HHi d mM
'
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